
ترجمه: سلیم حیدری

به دلیل شکاف در روابط بین مسکو و برلین، بعید است که 
تأسیسات ذخیره گاز اتریش پر شود.

بلومبــرگ روز جمعــه بــه نقــل از مقامات انــرژی در وین 
گزارش داد که تاسیسات ذخیره سازی زیرزمینی گاز هایداخ 
در اتریش ممکن است تا فصل گرمایش آینده به دلیل درگیری 
بین برلین و مســکو بر ســر تصرف شــرکت تابعه گازپروم در 

آلمان دوباره پر نشود.
تاسیسات ذخیره سازی در اتریش قرار دارد اما به شبکه 
گاز آلمان متصل اســت و گاز روســیه را از این طریق دریافت 
می کند. این تاسیسات یکی از بزرگترین ذخایر گازی در اروپا 
است که می تواند حدود یک چهارم نیاز سالانه گاز اتریش را 

پوشش دهد.
با این حال، این ذخایر مدتی است که خالی مانده است.

بخشــی از این تاسیســات توسط شرکت تابعه گازپروم، 
گازپروم آلمانیا استفاده می شود. با این حال، پس از اینکه 
برلیــن ایــن شــرکت را در بحبوحــه تحریم هــای علیــه روســیه 
)مرتبــط بــا اوکرایــن( تحریــم کرد، مســکو عرضه گاز بــه آن را 
متوقــف کــرد. به گزارش رســانه دویچه ولــه، بخش دیگری از 
این انبار توسط شرکت زیرمجموعه گازپروم GSA استفاده می 

شــود، اما برای چندین ماه خالی بوده است.
هایداخ هم برای آلمان که گاز را در آنجا ذخیره می کند 

و هم برای اتریش اهمیت اســتراتژیک دارد. آلمان بخشــی از 
گاز را از این سایت به مناطق اتریش تیرول و فورارلبرگ پمپ 

می کند.
در اوایــل مــاه جــاری، کارل نهمر، صدراعظــم اتریش، از 
گازپروم خواست که این انبار را دوباره پر کند و آن را از نظر 
استراتژیک مهم خواند و هشدار داد که ممکن است اتریش 

این سایت را ملی کند. 
او روز جمعه طی گفت و گوی تلفنی با ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روســیه تماس خود را تکرار کرد. نهمر هشــدار 
داد کــه گازپــروم در صــورت عــدم پر کردن آن، ایــن انبار را از 
دست خواهد داد و سایت به سایر ارائه دهندگان گاز منتقل 

خواهد شد.
بــه گفتــه بلومبــرگ، وین مشــغول یافتــن راه هایی برای 

پر کردن مجدد این انبار اســت. اما برای انجام این کار بدون 
آلمــان، بایــد راهی بــرای اتصال هایداچ به شــبکه گاز اتریش 

بیابد که ممکن است یک چالش باشد.
اپراتور اتریشی گاز کانکت در ایمیلی به این نشریه گفت: 
»از منظر فنی، اتصال بین تأسیسات ذخیره سازی و خط لوله 

پنتا وست باید ایجاد شود«.
پنتــا وســت که نزدیک ترین خط لولــه گاز اتریش به این 
سایت است، می تواند برای اتصال هایداخ به بقیه شبکه گاز 

900 کیلومتری اتریش گسترش یابد. 
با این حال، یک منبع ناشناس به بلومبرگ گفت: ایجاد 
ارتباط بین شبکه و انبار ممکن است به دلیل کاغذبازی سال 
ها طول بکشد. این در حالیست که ظرفیت خط لوله در حال 
حاضــر بــه طور کامل توســط معامله گرانی کــه گاز را به دیگر 

بازارهای اروپایی پمپ می کنند، رزرو شده است.
بــر اســاس ایــن گزارش، اتریــش همچنین ممکن اســت 
مناقصــه ای را بــرای پــر کردن این انبار توســط تامین کنندگان 
گاز غیرروسی برگزار کند، اگرچه منابع بلومبرگ می گویند این 

گزینه هنوز تایید نشده است.
اتریــش حــدود 80 درصــد گاز خود را از روســیه دریافت 
می کند و بارها گفته است که از دست دادن ذخایر برای این 

کشور فاجعه بار خواهد بود.
منبع: راشاتودی
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هوالرزاق

کارشناسان بیمه سال 1400به
هلدینگ عبدالباقی هشدار 

داده بودند که ریسک ساختمان
به 100 درصد رسیده است!

روایت بیمه  از حادثه

غولهای نفتی، هزینه 
کمک های دولت 

انگلیس برای مقابله 
با تورم را می پردازند

ترجمه: محمود نواب مطلق

روز  انگلیــس  دولــت 
پنجشنبه 2۶ مه)۵خرداد( 
بــرای  گرفــت  تصمیــم 
مقابلــه بــا افزایــش قیمت 
سرسام آور زندگی و تأمین 
مالی میلیاردها پوند کمک 
هزینه های این امر برمنافع 
مالیــات  نفتــی  غولهــای 
موقت وضع کند. تصمیمی 

که پیش تر از اجرای آن امتناع کرده بود.
براین اساس شرکتهای نفتی ملزم به پرداخت ۲۵درصد 
از سود خود به عنوان مالیات به دولت انگلیس هستند تا 
ازاین طریق به کمک مردم فقیراین کشور بشتابند. »ریچی 
سوناک« وزیردارایی انگلیس با اعلام این مطلب از اختصاص 
یک بســته حمایتی ۱۵ میلیارد پوندی برای مقابله با اثرات 
افزایــش تورم بــر خانوارهای محروم از محل همین مالیات 
خبــرداد. وی ابــراز امیــدواری کرد با این کمک فشــار تورم 9 
درصدی در ماه آوریل) فروردین( که در ۴0 سال گذشته بی 
سابقه بوده، بر این خانوارها کاهش یابد. این اخبار فردای 
افشــای رســوایی پارتی گیت بوریس جانســون نخست وزیر 
انگلیس منتشــر شــدند. برطبق اطلاعیه وزارت خزانه داری 
انگلیس: »از هر هشت خانوار، یک خانوارکمتربرخوردار از 
ایــن کمــک ۱۲00 پونــدی در ســال جاری بهره مند می شــود. 
این کمکها شامل ۶۵0 پوند برای مقابله با گرانی، ۴00 پوند 
افزایش حداقل درآمد و کاهش دوبرابری صورتحساب انرژی 
بــرای این خانوارهاســت.« بنابراین در مجموع با احتســاب 
۲۲میلیارد پوندی که قبلا اعلام شده بود مجموع این کمکها 
برای برای خانوارهای آسیب پذیر درسال جاری به ۳۷ میلیارد 

پوند می رسد.
ایــن کمکهــا از مالیــات موقــت ۲۵ درصــدی برمنافــع 
سرشــار شــرکتهای نفتــی وگازی، ناشــی از افزایــش شــدید 
قیمت سوخت در پی جنگ روسیه و اوکراین تأمین می شود. 
براســاس جزئیــات اعلامــی، وزارت خزانــه داری انگلیس به 
منظور تشویق شرکتها به سرمایه گذاری این میزان مالیات 
می توانــد از محــل وقــف 80 درصــدی آنها کســر شــود و به 
ایــن ترتیــب شــرکتهای نفتی انگلیس بــه ازای هر یک پوند 

سرمایه گذاری 9۱ پنِس اعتبار مالیاتی دریافت می کنند.
البتــه اعمــال ایــن مالیــات هنــوز آغاز نشــده و دولت 
در حال مذاکره با شــرکتهای برق برای ارزیابی میزان ســود 
سرشار حاصل از افزایش قیمت انرژی آنهاست. براساس 
مطالب منتشرشده از سوی حزب کارگر، حزب مخالف دولت 
محافظه کار بوریس جانسون، دولت وی ماههاست از وضع 

چنین مالیاتی طفره می رود.
بخــش  در  ســرخوردگی  احتمــال  او  اســتدلال 
سرمایه گذاری در دوران انتقال انرژیست. »سام آدل« مدیر 
روابط دولتی ســازمان مردم نهاد مبارزه با فقر»اکُســفام« 
درایــن خصــوص می گویــد: »دیگر زمان آن فرارســیده بود 
تــا شــرکتهای نفتی از محل ســودهای سرشــاری کــه در پی 
افزایش شــدید قیمت ســوخت به دست آورده اند به کمک 
خانواده های محروم انگلیس بشتابند. بحران افزایش قیمت 
سوختهای فسیلی متأسفانه ناشی از وابستگی بیش از حد 
ما به آنهاســت. ما باید با ســرمایه گذاری بیشــتر در بخش 
انرژیهای نو امنیت انرژی خود را با انواع تجدید پذیر آن که 
بسیار پاکتر،سالمتر، پایدارتر و امن تر هستند بیشتر تضمین 
کنیم.« از نظر سازمان مردم نهاد »گرین پیس« این میزان 
مالیات ناکافیست و باید تا ۷0درصد افزایش یابد. چراکه: 
»با این افزایش کمکهای کوتاه مدت بیشتر تضمین می شوند 
و خانواده ها نیز به مصرف بهتر و درست تر انرژی با کاهش 

صورتحساب های خود تشویق خواهند شد.«
منبع: روزنامه لیبراسیون

علی رمضانیان

داغ ســاختمان متروپــل آبــادان بر دل ایرانیان نشسته اســت. 
ایــن داغ بــه دلیــل توهــم و غــرور برآمــده از فســاد، رانــت و 
بی توجهی کارفرمای ساختمان به هشدارهای شرکت های بیمه 
رخ داده است. کارشناسان شرکت های بیمه، ریسک ساختمان 
را صد درصد اعلام کردند، اما کارفرمای ســاختمان با غرور از 
بی ســتون بودن ســاختمان ده طبقه دم می زد و به هشدارها 
هیــچ توجهــی نکرد. نتیجه این غــرور و بی توجهی، عامل مرگ 
28 شــهروند آبادانــی شــد و داغ ســنگینی را بــر دل ایرانیــان 
گذاشت. از همه مهمتر اینکه شهرداری که خود به عنوان نهاد 
ناظر بر عملیات ساختمانی است نیز در  احداث این ساختمان 
مشارکت داشته است؛ لذا مسئولین شهری پشت عبدالباقی 
پنهان شده و اور را تنها مقصر این حادثه دردناک اعلام کردند 

در حالی که سهم آنها نیز مانند عبدالباقی بالاست.
بیمــه ســاختمان متروپــل آبــادان یکــی از موضوعــات مهم 

برای پی بردن به مشــکلاتی اســت که 
زمینه ساز ریزش ساختمان شد. 

در ســال ۱۴00 شــرکت بیمــه 
حافظ به دلیل مشکلاتی که 
ساختمان داشت، قرارداد 
خــود بــا مالک ســاختمان 
را تمدیــد نکــرده و اعــلام 
کــرد کــه کارشناســان این 
شــرکت تشــخیص دادنــد 

موارد ایمنی این ساختمان 
ریســک  و  نشــده  رعایــت 

آن بســیار بالاســت و هــر آن 
وجــود  ریــزش ســاختمان  احتمــال 

دارد. امــا مســئولین هلدینــگ عبدالباقــی 
یه این مســاله توجه نکرده و بجای رفع مشــکل به ســراغ دیگر 
شــرکت های بیمه رفتند . از اردیبهشــت ۱۴00 بیمه حافظ رسما 
اعلام کرد که بیمه این ساختمان را تمدید نخواهد کرد و از آن 
تاریخ شــرکت های بیمه معلم، دانا وســامان اقدام به بیمه این 

ساختمان کردند. 
جالب آنکه به دلیل ریسک بالا، شرکت های دانا، سامان 
و معلم نیز بیمه مسئولیت این ساختمان را با کمترین پوشش 
انجام دادند. بیمه نامه مسئولیت متروپل تنها برای پوشش پنج 
الی ۱0 نفر و بدون نام صادر شده که آنهم حداقل پوشش های 

ممکن را ارایه می دهد.

سهم شهردار آبادان در حادثه
ساختمان متروپل با ابهامات زیادی همراه است. یکی از مهمترین 
موضوع در خصوص این ساختمان مشارکت و مسئولیت نهادها 
و ارگانهای رســمی شــهر بود؛ چرا که این ســاختمان تنها توسط 
هلدینگ عبدالباقی برپا نشده بود بلکه شهرداری آبادان  نیز در 

احداث این ساختمان مشارکت داشته  است.
محمدرضا رضایی کوچی، رئیس کمیسیون عمران مجلس 
شــورای اســلامی، شــنبه هفــت خرداد، با اشــاره بــه فروریختن 
ساختمان »متروپل« گفت: این ساختمان به صورت مشارکتی 
میان شــهرداری و بخش خصوصی ســاخته شد یعنی شهرداری 
هم شریک ساختمان هست و از طرف دیگر وظیفه نظارت هم 
داشــته اســت. وی افــزود: مجــوز ۴ طبقــه را بــه ۱0 طبقه تغییر 
دادند و در این رابطه »شهرداری، دادستانی آبادان، وزارت راه 
و شهرسازی« به تذکرات و مکاتبات نظام مهندسی توجه نکرده 
بودند. بنا به آمارهای رسمی تاکنون ۲8 نفر در فروریختن این 

ساختمان کشته و ده ها نفر کماکان در زیر آوار مانده اند.

 آگاهی تمام نهادهای شهری
از غیراستاندارد بودن ساختمان

یک منبع آگاه در یکی از شرکت های بیمه گری در شهر آبادان 
بــه روزنامــه عصــر اقتصاد گفت: ســاختمان متروپــل از ابتدا به 
دلیل غیر استاندارد بودن بنا مورد توجه مسئولان شهری بود. 
تقریبا هه مسئولان شهری از وضعیت شرکت آگاه بودند، ولی 
هیچ کس به خطرات احتمالی ان توجهی نکردند چرا که بعضا با 

عبدالباقی تعاملات مالی داشتند.
این فرد مطلع افزود: شرکت های بیمه در این خصوص با 
احتیاط زیادی ورود کردند. کارشناسان بیمه حافظ به توجه به 
صــدور بیمــه نامه در ســال ۱۳99 در ســال ۱۴00 بــه دلیل بروز 

مشکلاتی در این ساختمان و بیشتر شدن مشکلات و به قولی 
انباشــته شــدن مشــکلات و عدم رفع ان مشــکلات با توجه به 
هشدارهای بیمه حافظ، قرارداد خود را تمدید نکرده و  انصراف 

داد.

او در خصــوص وضعیــت بیمــه ســاختمان 
اظهــار کــرد: معمــولا بیمــه آتــش ســوزی، بیمه 
مشــاعات اســت که با توجه به وضعیت تغییر 
کارگــران و رفــت و آمد آنها و همچنین کارگران 
ثابــت، بیمه مســئولیت کارگــران زیر 90 درصد 
بود. وضعیت بیمه مسئولیت مراجعه کننده ها 
برای پارکینک و مسئولیت مالی برای خودروها 
کــه در محــل تردد می کننــد دارای ابهام بوده و 
مشــخص نیســت. به همین دلیل شــرکت های 

بیمه گــر خــود را از پرداخــت کامــل بیمــه مبــرا مــی داننــد و به 
دلیــل مقصــر بــودن کارفرما و مهندس ناظر )که در بازداشــت 
به ســر می برد(، پرداخت خســارت بصورت کامل انجام نشده 
و وضعیت خسارت دیدگان را پیچیده تر کرده است، حال آنگاه 
طبــق قانــون اگــر بر اســاس قصــور کارفرما خســارتی رخ داده 
باشــد باید کارفرما تمامی خســارت را جبران کند اما به دلیل 
داستان سرایی برای مرگ عبدالباقی، موضوع پرداخت خسارت 

در ابهام قرار دارد.

 شرکت های بیمه جایگزین پوشش
را کاهش دادند

یکــی از مســئولین بیمــه حافــظ بــه عصــر اقتصــاد اظهــار کــرد: 

بــه   ۱۴00 و   99 ســال  در  حافــظ  بیمــه  شــرکت  کارشناســان 
دلیــل رعایــت نکــردن اســتانداردهای موجود در حــوزه عملیات 
ســاختمان به کارفرما چندین بار هشــدار داده و به دلیل عدم 
توجــه عبدالباقــی به هشــدارها و بالابودن ریســک ســاختمان، 

کارشناســان شــرکت معتقدنــد بودنــد بــه هیــچ 
وجه نباید قرارداد را تمدید کرد؛  چرا که ریسک 
ساختمان به ۱00 درصد رسیده است. شرکت های 
جایگزیــن بــا توجه بــه آگاهی به ریســک موجود 
اقدام به صدور بیمه نامه کردند ولی برای اینکه 
ریســک خــود را کاهــش دهنــد پوشــش کمــی را 
انجام دادند که متاسفانه ممکن است برای همه 

۲8 کارگر متوفی کافی نباشد.

وضعیت اختیاری یا اجباری بودن بیمه 
ساختمان 

در حــوزه ســاختمان انــواع بیمه مختلفی وجــود دارد. به عنوان 
مثال در بخش عملیاتی بیمه مسئولیت وجود دارد و در حوزه 
نگهداری  مجتمع های مسکونی پنج بیمه اجباری وجود دارد و 
به همین دلیل در بخش عملیاتی دست کارفرمایان بازتر است. 
در حقیقــت، در حــوزه نگهداری ســاختمان مســکونی پنج 
بیمه اجباری وجود دارد که در صورت بیمه نداشتن جرم تلقی 
می شود. این پنج بیمه ی ضروری عبارتند از: بیمه آتش سوزی، 
بیمه مسئولیت مدنی آسانسور، بیمه حوادث داخل ساختمان، 
بیمه حوادث مرتبط با سرایدار، نگهبان یا کارگران و بیمه سرایت 

آتش سوزی به مکان های دیگر.

البته در حوزه عملیات ساختمانی نیز قوانین اجباری وجود 
دارد، اما ضمانت اجرایی ندارد. یکی از این قوانین ماده ۶۶ قانون 
تامین اجتماعی است که می گوید: »در صورتی که ثابت شود 
وقــوع حادثه مســتقیما ناشــی از عدم رعایــت مقررات حفاظت 
فنــی و بــروز بیماری ناشــی از عــدم رعایت مقررات بهداشــتی و 
احتیاط لازم از طرف کارفرما یا نمایندگان او بوده، سازمان تأمین 
اجتماعی هزینه های مربوط به معالجه و غرامات و مستمریها و 
غیره را پرداخته و طبق ماده ۵0 این قانون از کارفرما مطالبه و 

وصول خواهد کرد. 
 تبصــره ۱- مقصــر می توانــد بــا پرداخــت معــادل ده ســال 
مســتمری موضوع این ماده به ســازمان از این بابت بری الذمه 

شود.
 تبصره ۲- هرگاه بیمه شده مشمول مقررات مربوط به بیمه 
شــخص ثالث باشــد در صورت وقوع حادثه ســازمان و سازمان 
تأمین خدمات درمانی و یا شــخصا کمکهای مقرر در این قانون 
را نســبت بــه بیمــه شــده انجام خواهنــد داد و شــرکتهای بیمه 
موظفند خســارات وارده به ســازمانها را در حدود تعهدات خود 

نسبت به شخص ثالث بپردازند.«
با وجود تمام این موارد ذکر شده شرکت های 
بیمــه در کجای این داســتان قــرار دارند؟ 
راســتای  در  بیمــه  شــرکت های  آیــا 
بیمه هــای مســئولیت و غیــره در 
ســاختمانی  عملیــات  حــوزه 
حضور دارند؟ چرا در قوانین 
عملیاتــی  بیمه هــای  بــرای 
ساختمان تدابیری بیشتری 
اســت؟  نشــده  اندیشــیده 
چرا با وجود بیمه مسئولیت 
واحدهــای  نگهــداری  بــرای 
مســکونی، هیچ اجباری برای 
قانــون  ســوی  از  کارفرمایــان 
طراحــی نشــده تــا اجــازه نداشــته 
باشــند عملیــات ســاختمانی را بــدون 

بیمه نامه آغاز کنند؟ 
در تمامــی کشــورهای توســعه یافتــه بــه محــض شــروع 
عملیات ســاختمانی باید تمامی اســناد بیمه آماده باشــد و در 
صورت نبود پوششــهای بیمه ای لازم اعم از  مســئولیت، ثالث 
و دیگــر پوشــش های لازم برای نیــروی کار، مجوز آغاز عملیات 
صــادر نمی شــود. امــا در ایران یکــی از موارد غیرضــروری انواع 

بیمه نامه هاست. 
دو مورد مهم از این بیمه نامه ها که لازم است مالک نسبت 
بــه تهیــه و ارائــه آن هــا به ناظر قبل از تائید فرم شــروع به کار 

اقدام کند، عبارتند از:
الف- بیمه نامه مســئولیت مدنی ناشــی از اجرای عملیات 

ساختمانی در قبال اشخاص ثالث؛
ب- بیمــه مســئولیت مدنــی ســازندگان ابنیــه در مقابــل 
کارکنان ساختمانی برای حداقل ۵ نفر کارگر و بدون نام است.
اما چرا ضمانت اجرایی وجود  برای اخذ و ارایه این بیمه 
نامــه هــا وجود ندارد؟ و چرا شــهرداری هــا به عنوان نهاد ناظر 
مکلف به مطالبه بیمه نامه ها از ســازندگان نشــده اســت؟ در 
حالــی کــه اخذ انواع عوارض رنگارنگ برای انجام فعالیت های 

ساختمانی در اولویت های نظارتی قرار دارند.
در بیمه نامه مســئولیت قید شــده اســت که با توجه به 
مســئولیت حرفــه ای و مدنــی مهنــدس ناظــر در قبــال مالــک، 
اشــخاص ثالــث و کارکنــان اجرائی پروژه ســاختمانی بر اســاس 
قوانیــن و ضوابــط مربوطــه، لازم اســت جهــت پوشــش دادن 
و تامیــن هزینــه خســارات جانی و مالــی احتمالی که در نتیجه 
سهل انگاری، قصور، خطا، غفلت و یا اشتباه حرفه ای ناظر در 
محل ملک تحت نظارت وارد می شود و وی مسئول جبران آن 
شــناخته می شــود، نســبت به تهیه بیمه نامه مســئوليت مدنی 
حرفه ای مهندسين ناظر مطابق قوانین بیمه قبل از تائید و ثبت 

فرم شــروع به کار اقدام کند.
حــال اگر کارفرمایان ســاختمانی بــا اجبار انواع بیمه نامه 
مواجه شــوند، کار خود را به نحو بهتری انجام نمی دهند؟ به 
نظر می رســد به این ســئوال باید پاســخ مثبت داد، چرا که در 
بیمــه نامــه هــای ســاختمان این مورد ذکر شــده کــه در صورت 
عمــدی بــودن خطــا یا قصــور کارفرما یا مهندس ناظر، شــخص 
کارفرما باید تمام خسارتها را اعم از دیه و غیره را پرداخت کند، 
لذا  کارفرما بیش از شــرایط کنونی برای دقت در عملکردهای 

خود انگیزه خواهد داشت.

مخاطرات گاز اروپا 
و خطر خالی ماندن مخازن

رسوایی بهداشتی شرکتهای غذایی 
»کیندر و بویی تونی«

چگونه شرکت های موادغذایی »کیندر و بویی تونی« 
می توانند پس از رسوایی بهداشتی که به بار آوردند 

اعتماد مجدد مشتریان خود را جلب کنند؟ 
در مــاه مارس)اســفند۱۴00( پیتزاهــای منجمــد 
شــرکت »بویــی تونــی« به دلیــل آلودگی بــه  باکتری 
»ای کولای« و شــکلاتهای »کیندر« به دلیل آلودگی 
به باکتری »سالمونلا« از بازار جمع آوری شدند. دو 
کودک در اثر خوردن این پیتزا جان خود را از دســت 

دادند. 
پس از گذشــت دوماه این دو شــرکت هنوز توضیحات قانع 
کننده ای دراین خصوص نداده اند. از اینرو به شــدت مورد انتقاد 
افکار عمومی قرار گرفته اند. طبقات سوپرمارکتها از این محصولات 
خالــی شــدند. خــط تولیــد آنها نیز متوقف شــد. همزمانــی این دو 
رســوایی بهداشــتی باهــم بــرای هردو نشــان تجــاری بســیار گران 
تمام شد. هردو شرکت باید به دنبال راه های جلب اعتماد مجدد 

مشتریان خود باشند. 
بــه نظــر کارشناســان، مهمتریــن نکتــه اعتــراف به اشــتباه و 
عذرخواهــی از مشــتریان اســت. اما شــرکت »بویی تونــی« از ۳0 
مارس)۱0فروردیــن( تاکنــون هیچ عکس العملی نداشــته و پس از 
چند اطلاعیه مختصر سکوت کرده است. این شیوه به ویژه پس از 
آنکه والدین کودک بستری در بیمارستان با پیشنهاد دریافت بنهای 

خرید این شرکت مواجه شدند؛ بسیار مورد انتقاد قرارگرفت.
بــه عقیده فعالان امنیت موادغذایی این شــرکت باید تحت 
تعقیــب قضایــی قرار گیــرد. چراکه این قبیل شــرکت ها حاضر به 
پذیرش مسئولیتهای خود دراین زمینه نیستند. شیوه برخورد هر 
دو شرکت در جلب مجدد اعتماد عمومی مورد انتقاد است. حتی 

برخــی معتقدنــد در چنین مواردی بهتر اســت 
ایــن قبیل شــرکت ها نام خــود را تغییر دهند. 
بــرای شــرکت »بویــی تونی« که دو کــودک در 
اثــر خــوردن پیتــزای آن فــوت شــده اند این امر 
ضروریست. البته این امر نیز باید با مراقبتهای 
جدید بر خط تولید و اطلاع رسانی کافی در این 
خصوص برای مشتریان همراه باشد. کارکنان 
خود این قبیل شرکتها نیز به دلیل سرخوردگی 
فراوانــی کــه در فضــای عمومــی جامعــه از آنها 
بــه وجود آمده اســت نیازمنــد بازتوانی برای انجــام وظایف محوله 

هستند.
آنها خود نیز در زندگی شخصی به همین دلیل با مشکلات 
فراوانی مواجه شده اند. بنابراین بازگرداندن اعتماد در تمام سطوح 
ضروریســت: در ســطح کارکنــان داخــل شــرکت، در ســطح افــکار 
عمومی، در سطح مقامات دولتی و قضایی و سایر سطوح آسیب 
دیده. ازسوی دیگر مشکل اساسی که منجر به بروز این رسوایی ها 
شد یعنی موضوع کنترل کیفیت باید به دقت تحت نظر باشد تا 
دوباره چنین مواردی تکرار نشــوند. در نهایت باید به این مســئله 
زمان داد. چراکه اعتماد از دست رفته به این زودیها باز نمی گردد. 
بــه خصــوص اگر نشــانی بیــش از حد معتبر بوده و بــه دلیل این 
قبیل رسوایی ها اعتبار خود را ازدست داده باشد.  اطلاع رسانی 
ها در این خصوص برای مشتریان باید تقویت و تشدید شوند. از 
سوی دیگر ارتباط با والدین به صورت منظم در مورد محصولاتی 
که برای فرزندان خود تهیه می کنند جدی گرفته شود. اینها همگی 

به برقراری اعتماد مجدد کمک می کنند.
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جزئیات نرخ کالاهای 
اساسی سبد خانوار

بررســیوضــعکالاهــایاساســیواقــامضروری
خانــواردرهفتــهدومخرداد۱۴۰۱حاکیازادامهروند
افزایشــیقیمــتگوشــتگوســالهاســتضمــناینکــه

محدودیتدرعرضهشکرهمچنانادامهدارد.
بررســی وضعیت کالاهای اساســی و اقلام ضروری 
خانوار در هفته دوم خرداد ۱۴۰۱ حاکی از ثبات نســبی 

قیمت ها نسبت به هفته گذشته است.
گزارشــات میدانــی مهــر نشــان می دهد کــه قیمت 
گوشــت گوســاله همچنــان روند افزایشــی خــود را حفظ 
کــرده و در حالــی کــه هفتــه گذشــته ۵۵ هــزار تومــان 
نسبت به هفته ماقبل آن افزایش نرخ داشته، در هفته 
جــاری نیــز با ۵,۰۰۰ تومان رشــد بیشــتر، بــه ۲۲۵ هزار 
تومــان در هــر کیلوگــرم رســیده اســت. همچنین عرضه 
شــکر در مراکــز خرده فروشــی همچنان محدود اســت و 
آنطــور که یکی از فروشــندگان گفــت: وضعیت تأمین و 
عرضه این کالا طی ماه های اخیر با مشکل مواجه بوده 
و همچنــان محدودیــت زیادی در این حــوزه وجود دارد. 
در ایــن زمینه فروشــنده دیگری گفــت: عرضه کالاهایی 
از جمله شکر و ماکارونی همچنان با محدودیت مواجه 
اســت و در حــوزه ماکارونــی بــه ویژه برندهــای معروف، 

عرضه کمتری دارند.

 آغاز عملیات حج تمتع
از ۲۲ خرداد

بــاانجــاماولیــنپــرواززائــرانحــجتمتــع۱۴۰۱از
فــرودگاهحضــرتامــام)ره(بــهمقصــدفــرودگاهجــده
در۲۲خــردادســالجــاری،عملیــاتاعــزامزائــرانبــه
عربستانآغازوبهمدت۲۲روزادامهخواهدداشت.
بــه گــزارش ایلنــا؛ حســین جهانــی مدیــرکل روابــط 
عمومی«همــا« بــا اعلام ایــن مطلب گفــت: در عملیات 
بــا  انتقــال زائــران ســال جــاری، حــدود ۴۰ هــزار زائــر 
پروازهــای هواپیمایی جمهوری اســلامی ایران«هما« به 

دو فرودگاه جده و مدینه انتقال خواهند یافت.
جهانــی به اولین جلســه هماهنگــی عوامل حج در 
»همــا »اشــاره کــرد و گفــت: اولیــن جلســه هماهنگــی 
عوامــل حــج بــا حضور عوامــل و دســت اندرکاران در روز 

سوم خردادماه سال جاری در »هما« برگزار شد.
مدیرکل روابط عمومی درباره ایستگاه های پروازی »هما«، 
افــزود: در عملیــات انتقــال امســال زائران از ۱۸  ایســتگاه 
پروازی تهران، تبریز، کرمان، اصفهان، اهواز، بندرعباس، 
مشــهد، شــیراز، اردبیــل، بوشــهر، همــدان، بیرجنــد، یــزد، 
ســاری، گــرگان، ارومیــه، زاهــدان و زنجان بــه دو فرودگاه 
جــده و مدینــه اعــزام خواهنــد شــد. جهانی در مــورد زمان 
اولین پرواز زائران حج تمتع، گفت: براســاس برنامه ریزی 
انجــام شــده اولیــن پــرواز در روز ۲۲ خرداد ســال جاری از 
فــرودگاه حضــرت امام )ره( بــه مقصد فرودگاه جده انجام 
می شــود. بــا انجــام  آخریــن پــرواز در روز ۱۲ تیــر عملیات 

رفت زائران به سرزمین وحی پایان می یابد.

تأمین  بیش از ۴ میلیون 
تن کالاهای اساسی از منابع 

داخلی و خارجی
شــرکتبازرگانــیدولتیاعامکــردکهبیشاز۴
میلیونتنانواعکالاهایاساسیراازمنابعداخلیو

خارجیتأمینکردهاست.
ابتــدای  از  کــرد:  اعــلام  دولتــی  بازرگانــی  شــرکت 
فروردیــن  تــا پایــان اردیبهشــت  ســال جاری، بیــش از ۴ 
میلیــون تــن محصــولات راهبــردی کشــاورزی از طریــق 
خریدهــای داخلــی و واردات خارجــی، تأمین و برای قرار 
گرفتن در چرخه  مصرف داخل کشــور به مبادی مصرف 

و مراکز ذخیره سازی این کالاها ارسال شده است.
شــامل  ایــن محصــولات  می افزایــد:  گــزارش  ایــن 
گندم، برنج، روغن خام و دانه های روغنی اســت که بر 
اساس نیاز کشور و پس از انجام برنامه ریزی های لازم، 
بــرای خریــد تضمینــی آن از کشــاورزان کشــور و واردات 

آن ها از کشورهای صادکننده اقدام شده است.
بــر اســاس این گــزارش، خریــد تضمینــی گندم در 
کشــور از چهارم فروردین  امســال در کشــور آغاز شــده 
و تــا پایــان اردیبهشــت ، بیــش از دو میلیــون تــن از ایــن 
کالای استراتژیک از گندمکاران کشور خریداری شده تا 
در کنار تأمین آن از طریق واردات، ذخایر این محصول 

راهبردی در شرایط اطمینان بخش قرار گیرد.
خریــد  بــا  همزمــان  اســت،  حاکــی  گــزارش  ایــن 
تضمینی گندم، نســبت به خرید دانه ی روغنی کلزا نیز 
در کشــور اقدام شــده و طی دو ماه اخیر، ۷۵ هزار تن 
از این کالای اســتراتژیک از کلزاکاران کشــور خریداری و 
برای استحصال روغن به کارخانجات روغن کشی ارسال 

شده است.
بر اســاس ایــن گزارش، در دو ماه گذشــته، میزان 
تأمیــن روغــن خام از طریق منابــع خارجی به ۱۷۳ هزار 
تن رســیده اســت، ضمن اینکه در همین مدت، واردات 
۶۹ هــزار تــن انــواع برنــج خارجــی به کشــور نیــز محقق 

شده است.
ذخایــر  میــزان  شــده،  انجــام  برنامه ریزی هــای  بــا 
کشــور  کشــاورزی  راهبــردی  محصــولات  اســتراتژیک 
نســبت به ســال گذشــته افزایش یافته و موجودی  این 
کالاها در مراکز و تأسیسات نگهداری آن ها در موقعیت 

مطمئن قرار دارد.

رئیس انجمن قطعه سازان: 
هر فرد در قرعه کشی خودرو 
۲۰۰ میلیون تومان سود کرد

رئیــسانجمــنقطعهســازانهمگــننیرومحرکــه
میگویــد:قرعهکشــیخــودروباعــثتوزیــع۱۰۰هــزار

میلیاردتومانیرانتشدهاست.
آقــای محمدرضــا نجفــی منــش گفت : قرعه کشــی 
خــودرو طــی ۳ ســال برگزاری بــه بازار خــودرو لطمه زد. 
مســئولان نبایــد پافشــاری در اجرای قرعه کشــی کنند و 
نیاز است یک تصمیم درست در این خصوص بگیرند.

انجمــن  دبیــر  بخــش  نعمــت  آقــای  پیشــتر 
خودروســازان گفتــه بــود باید مانند دهــه ۷۰ خودرو در 
حاشــیه بــازار به فروش رود تا قیمــت خودرو تک نرخی 
شــود. رئیــس انجمــن قطعه ســازان همگــن نیرومحرکــه 
می گوید: اکنون هجمه خرید خودرو برای این است که 
هــر کســی خــودرو می خــرد از ۵۰ تــا ۲۰۰ میلیون ســود 
می کند؛ فرد برنده هنوز خودرو را تحویل نگرفته، سود 

می کند.
سیســتم  در  نبایــد  دولــت  گفــت:  منــش  نجفــی 
فروش خودرو دخالت کند؛ دخالت او باعث شــد تولید 
کــم شــود، کارهــای توســعه ای خــوب پیش نــرود و هیچ 
عایــده ای نداشــت و فقــط باعــث شــد ســالی ۱۰۰ هــزار 

میلیارد تومان بین مردم توزیع شود.
نعمــت بخــش دبیــر انجمــن خودروســازان گفتــه 
بــود ایــن سیســتم باعــث شــده دیگــر خــودرو به دســت 

مصرف کننده واقعی نرسد.

قیمت هر کیلو دام سبک 
۷۰ هزار تومان شد

کــه گفــت دام کننــدگان تامیــن رئیــسشــورای
قیمتدامســبک۶۵تا۷۰هزارتومانودامســنگین

۶۵تا۶۸هزارتوماناست.
آقــای منصــور پوریــان گفــت: بــا توجــه بــه شــرایط 
خشکسالی ۵۰۰ هزار راس دام سبک و ۱۰۰ هزار راس 
دام ســنگین در حالــت اضطــرار قــرار دارد کــه بــه قیــد 

فوریت باید صادر شود.
بــه گفتــه او، در بودجــه امســال بــه گمــرکات ابلاغ 
شــده کــه برای صــادرات یک راس دام زنــده مبلغی باید 
بــه عنــوان عوارض دریافت شــود، اما به ســبب شــرایط 
خشکســالی و اصــلاح نظــام یارانــه بایــد بــرای صــادرات 

تصمیم گیری شود.
آقــای پوریــان، قیمــت کنونــی دام ســبک را ۶۵ تــا 
۷۰ هــزار تومــان و دام ســنگین را ۶۵ تــا ۶۸ هزار تومان 
اعــلام کــرد. رئیــس شــورای تامین کننــدگان دام گفــت: 
قیمــت کنونــی هر کیلو لاشــه گوســفند در دامــداری ها 
۱۳۷ تــا ۱۵۶ هــزار تومــان و لاشــه  گوســاله ۱۰۰ تــا ۱۳۲ 

هزار تومان است.
با اصلاح نظام یارانه ها قیمت مصوب ۴ قلم کالای 
مــرغ، تخــم مرغ، روغن و لبنیــات افزایش یافت، اما به 
رغــم اعــلام قیمت مصــوب نهاده های دامــی، نرخ جدید 
گوشــت و دام اعــلام نشــده کــه بنابــر گفتــه مســئولان 
گوشت مشمول قیمت گذاری نیست و تابع نظام عرضه 

و تقاضاست.
بررســی های میدانی از ســطح بازار نشان می دهد 
کــه قیمــت شــقه گوســفندی ۱۶۰ تــا ۱۸۰ هــزار تومــان، 
سردســت گوســفندی ۱۸۰ تــا ۲۲۰ هــزار تومــان، شــقه 
گوساله ۱۵۰ تا ۱۷۰ هزار تومان، سردست گوساله ۱۶۰ 
تــا ۲۰۰ هــزار تومــان و چــرخ کــرده مخلــوط ۱۸۰ تــا ۲۰۰ 

هزار تومان است.

اخبـــــــــــــــــار

اگرچهشیبافزایشقیمتدربازارلوازم
خانگــیبســیارزیادنیســتاماگرانیهــایاخیر
ســببشــدهکــهمردمخریــدلوازمخانگــیرابه

زمانهایدیگرموکولکنند.
اخیــر  ســال های  در  خانگــی  لــوازم  بــازار 
دستخوش تغییراتی شده و سبب شده است که 
هیچــگاه آرامــش به اوضــاع آشــفته آن برنگردد، 
اگــر چــه با ممنوعیــت ورود لــوازم خانگــی ایرانی 
تــلاش شــد که به بــازار تولید لــوازم خانگی رونق 
داده شــود امــا بــا افزایــش قیمــت حمــل و نقــل، 
مواد اولیه و تورم این بازار نتوانســت به ســاحل 

امن خود برسد.
خانگــی،  لــوازم  تولیــد  قیمــت  افزایــش  بــا 
قیمت هــا نیــز در بازار افزایش یافت و مردمی که 
نیــاز بــه تهیه لــوازم خانگی داشــتند با مشــکلات 
بسیاری روبرو شدند و برای تهیه آن سختی های 

بسیاری را متحمل شدند.
ایــن  بــر  لــوازم خانگــی  حــوزه  کارشناســان 
باورنــد کــه حضــور هوشــمندانه دولــت میتوانــد 
بــه بــازار پر از نوســان لــوازم خانگی کمــک کند و 
اعطای تسهیلات با سود کم می تواند یاری رسان 

مردم برای تهیه لوازم خانگی باشد.

شیبقیمتیلوازمخانگی
صعودیاست

یکــی از شــهروندانی که در حــال خرید لوازم 

خانگی بود در گفت وگو با بازار، اظهار کرد: در حال 
حاضــر بــه هر بخشــی که نــگاه می کنیــد قیمت ها 
صعــودی اســت و بــازار لــوازم خانگــی نیــز از ایــن 
مساله جدا نبوده است. وی با بیان اینکه صبوری 
بــرای بهبــود وضــع بازار لــوازم خانگــی و کنترل آن 
از ســوی مسئولان فایده ای ندارد، افزود: یخچالی 
کــه در اســفند ســال ۱۴۰۰ حــدود ۳۸ میلیون بود 
در حــال حاضــر بیش از ۵۲ میلیون تومان اســت، 
بــازاری کــه در دو مــاه ۱۰ میلیــون افزایــش قیمــت 

داشته باشد بازار سالمی نیست.
عباس اکبری با اشاره به اینکه مسئولین از جراحی 
اقتصادی دم می زنند، گفت: چرا این جراحی از آرد 
شروع شد، جراحی اقتصادی باید در تمامی بازارها 
به صورت همزمان انجام شــود در غیر این صورت 
ما سال ها باید درگیر جراحی باشیم. وی با عنوان 
اینکــه برخــی دم از افزایــش قیمــت آرد، روغــن و 
چند کالای اساســی می زنند و عنوان می شــود که 
یارانه آن به مردم پرداخت می شــود، خاطرنشــان 
کــرد: تاثیــر افزایــش قیمت یک کالا بــر تمام بازار 
اســت نــه تنهــا یــک کالا، بــا افزایــش قیمــت چند 
مواد غذایی شــاهد بودیم که تمامی کالاها تحت 

تاثیر آن قرار گرفت و افزایش پیدا کرد.

بازارلوازمخانگیخالی
ازمشتریشد

یکی از مراکز عرضه لوازم خانگی با اشاره به اینکه 

بازار لوازم خانگی خالی از مشتری است و مدت ها 
اســت که رونق نداشته است، اظهار کرد: همیشه 
انگشــت اتهــام افزایــش قیمــت و تلاطــم در بــازار 
لوازم خانگی را به سمت مراکز عرضه می گیرند در 
صورتی که ما نه تنها به این افزایش قیمت ها دامن 
نمی زنیــم بلکــه بــا برگــزاری جشــنواره ها خواســتار 

افزایش قدرت خرید مردم هستیم.
وی بــا بیــان اینکــه شــرکت های تولیــد لوازم 
خانگی ســنگ اندازی هایی بــرای ادامه فعالیت ما 
داشــتند، افزود: وقتی هرکســی پایش را فراتر از 
کاری کــه بایــد انجــام دهد بگــذارد کار و رونق در 
یــک صنــف را دچار مشــکل می کند، شــرکت های 
تولیدی با راه اندازی فروشگاه های بزرگ و عرضه 

مستقیم شرایط کار را برای ما سخت تر کردند.
حامــد ســعیدی خاطر نشــان کرد: مــا روزانه 
شــاهد این هســتیم که بــه دلیــل افزایش قیمت 
مــردم  خریــد  قــدرت  کاهــش  و  خانگــی  لــوازم 

مغازه های عرضه خالی از مشتری است.

بهتعویقافتادنخریدکالاهای
غیراساسیبهبازارلوازم

خانگیهممنتقلشد
بــه  اشــاره  بــا  خانگــی  لــوازم  حــوزه  فعــال 
اینکــه ســالیان طولانــی اســت کــه اقتصــاد ایــران 
از مشــکلات و بیمــاری هایــی مانند وابســتگی به 

نفــت، تــورم، کندی و نوســان رشــد و بیکاری رنج 
مــی بــرد، اظهــار کــرد: بــرای درمــان عــوارض ایــن 
اقتصــاد بیمــار، قطعــا بــه تعدیــلات و اصلاحــات  

ساختاری مورد نیاز است.
شــراره کامرانــی بــا بیــان اینکــه آنچــه امروز 
از آن بــه عنــوان "جراحی اقتصادی "تعبیر شــده، 
عمومــا در قالــب بحث یارانه ها مطرح می شــود و 
منظور از آن پرداخت یا پرداخت نشــدن یا نحوه 
یارانه هــا در جامعــه اســت،  اعمــال  هدفگــذاری 
افــزود: پرداخــت یا حــذف یارانــه از جنجالی ترین 
و  تعدیــلات  بــرای  اقتصــادی  سیاســت های 
اصلاحات اقتصادی کشــور ما است که طرفداران 
و مخالفانــی دارد، از ســویی در دهه هــای متوالی 
اعمال انواع یارانه پنهان و آشــکار، شاخص هایی 
ماننــد ضریــب جینــی و رفــاه را بهبــود نــداد و در 
عــوض بــه نهادینــه شــدن فســاد کمــک کــرد و از 
ســوی دیگــر بــه دلیــل آب رفتــن متــداوم اقتصاد 
مــوازات  بــه  و  اخیــر  ســال های  در  خصوصــا 
تحریم هــای ظالمانــه، راهبــرد اصــلاح یارانه هــا با 
تمرکــز بــر تقویــت بعــد اقتصــادی خانوارهــا، یک 

نیاز محسوس و مطالبه اجتماعی بوده است.
وی گفــت: همــه ایــن مــوارد نشــان می دهد 
توفیــق  درآمدهــا  توزیــع  در  تاکنــون  دولت هــا 
نداشــته اند و پرداخــت انــواع یارانه هــا بــه صورت 
صحیــح جهت گیــری نشــده اند و لــذا اصــلاح آن 
می تواند هدف صحیحی باشد، اما توفیق یا عدم 

توفیــق اجــرای ایــن طرح یا سیاســت اقتصادی به 
مــوارد متعدد و زمینه های مختلفی بســتگی دارد 
که یکی از آن عوامل زمینه ای، رجعت بخش های 
حاکمیتــی بــه خــرد جمعی و بهره گیــری از نظرات 
کارشناســان بخــش خصوصــی، همراهــی مــردم، 
تقویــت ســرمایه اجتماعــی، بهبود امیــد و اعتماد 
در جامعــه و همیــن طــور پایبندی اکیــد دولت به 

انضباط مالی و پولی است.
کامرانــی خاطرنشــان کــرد: ضــرورت دارد و 
لازم اســت دولــت تکانه های تعدیلات ســاختاری 
در بخش اجرای طرح اصلاح نظام پرداخت یارانه 
کالاهای اساسی را خصوصا با کنترل تورم و رفع 
فشــارهای خارجی از اقتصاد کشور در کنار کمک 

به رشد تولید به حداقل برساند.
وی بیان کرد: بی شــک نظــام اقتصاد مبتنی 
بــر بــازار طرفدار یارانه نیســت و آن را مداخله در 
بازار می داند ولی به طور کلی اگر اصلاح یارانه ها 
با کمک بخش خصوصی و در جهت رقابتی کردن 
بازارهــا بــه جــای کنترل آن باشــد، می تــوان آن را 
بــه چشــم بخشــی از تعدیلات ســاختاری دید که 
منجــر بــه بهبــود اقتصــاد می شــود وگرنــه توزیــع 
کوتــاه یــا حتا بلندمــدت پول در جامعه به شــکل 
نقــد یــا کالابــرگ بــرای کاهــش تبعــات برداشــتن 
التهابــات  کنتــرل  یــا  اساســی  کالاهــای  یارانــه 
اجتماعی، مسکن کوتاه مدتی است و در صورت 
افــت واقعــی و مســتمر قدرت خرید مــردم، ابعاد 
نارضایتی گســترش می یابد و اقتصاد نیز آســیب 

بیشتری می بیند.
فعال حوزه لوازم خانگی اظهار کرد: در حال 
حاضــر بــه دلیــل ابهام آینــده و کمبــود اعتماد در 
جامعــه، مــردم نمی توانند پیش بینــی واضحی از 
آینــده داشــته باشــند و لــذا اکنــون، اثرات شــوک 
قالــب  در  اساســی  کالاهــای  قیمــت  آزادســازی 
کاهــش میــل خریــد و صــرف نظــر از خریــد یــا به 
تعویــق انداختــن خریدهــای غیــر اورژانســی، بــه 
بــازار لــوازم خانگــی و ســایر بازارهــا هــم انتقــال 
پیــدا کــرده و بازار کالاهای غیراساســی عموما در 

وضعی شبیه کما به سر می برند .
وی افــزود: برای احیای بازار دولت باید فورا 
سیاســت های انبســاطی را در خصــوص تقویــت 
قــدرت خریــد مردم مــد نظر قرار دهــد و وام های 
خریــد صفــر درصد یــا کم بهره بــا تضامین راحت 

را تسهیل کند.
تیم اقتصادی دولت باید به صورت متوازن اصلاح 
اقتصادی را انجام دهد در غیر این صورت تبعات 
آن افزایــش نارضایتی اجتماعی را به بار می آورد، 
در کنــار شــعارهایی کــه بــرای تشــکیل خانــواده و 
زمینــه  آن  راســتای  هــم  بایــد  می دهیــم  ازدواج 

اقتصادی و معیشتی خوبی را نیز فرآهم کنیم.
بازار لوازم خانگی تلاطم های بســیاری دیده 
اســت و اکنــون بــه دلیل افزایــش قیمت کالاهای 
اساســی تمایــل مردم نیــز به خرید لــوازم خانگی 
کاهــش پیــدا کــرده کــه در ایــن راســتا بایــد بــرای 

بهبود آن راه چاره پیدا کرد.

بنابــراعــاممدیرکلترانزیتســازمان
راهــداریوحمــلونقــلجــادهای،بــهزودی
اجاســیبــاحضــورکشــورهایعضــوپیمــان
عشــقآبادازجملهکشــورهایعمان،ایران،
ترکمنستانوازبکستانبرگزارخواهدشدو
ازآنجاییکهاینکشــورهاعضوکنوانسیون
کارنــهتیــرهســتندامــکانتــرددکامیونهای
ایرانیوعمانیدرقلمرواینکشورهاوجود
داردوتماماینموضوعاتموردبررسیقرار

خواهدگرفت.
ایلنــا،  بــا  گفت وگــو  در  هدایتــی  جــواد 
دربــاره توافقــات انجــام شــده با عمان در ســفر 
اخیــر هیــات ایرانی به این کشــور اظهار کرد: از 
آنجایی که عمان هم از کشورهای عضو کریدور 
شــمال-جنوب است، مبنای توافقات فعالسازی 
ایــن کریــدور بــرای اتصــال عمــان به کشــورهای 

حوزه CIS و روسیه از طریق ایران بود.

وی ادامــه داد: عمــان بــه دنبــال موقعیت 
جغرافیایــی کــه در منطقــه دارد، در یــک دهــه 
گذشــته ســرمایه گذاری قابــل توجهــی در حوزه 
بنادر داشته  است، این توان را دارد که صادرات 
مجدد و ترانزیت شرق آسیا و کشورهای جنوب 

آسیا مانند هند تسهیل کند.
راهــداری  ســازمان  ترانزیــت  کل  مدیــر 
در  اینکــه  بیــان  بــا  جــاده ای  نقــل  حمــل و  و 
فعالسازی ترانزیت عمان از مسیر ایران تاکید 
بر بندر چابهار بوده است، گفت: نزدیک ترین 
بندر کشورمان به عمان بندر چابهار است که 
به توســعه این بندر هم بســیار تاکید داریم و 
به دنبال توســعه محور شرق از طریق چابهار 
و تسهیل ترانزیت به افغانستان و کشورهای 

حوزه CIS هستیم.
هدایتی تاکید کرد: تمام این توافقات در 
شــرایطی صورت گرفته که اخیرا ترکمنســتان 

اعلام کرده از اول ژوئن اجازه تردد کامیون ها 
را خواهــد داد و ایــن ملاقات با عمان از لحاظ 
زمانــی و شــرایط منطقــه ای، ملاقــات مهمــی 

محسوب می شود.
وی بــا بیان اینکــه توافقات خوب بندری 
بــا عمانی هــا انجــام شــد، افــزود: قرار بــر این 
اســت که خطوط منظم کانتینری و کشــتی رو 
رو با عمان راه اندازی کنیم و تجار دو کشــور 
طرف و ســایر کشــورها بتواننــد از این خطوط 

منظم استفاده کنند.
مدیر کل ترانزیت با اشــاره به راه اندازی 
گفــت:  عمــان  و  ایــران  در  لجســتیک  مرکــز 
آمادگــی  اعــلام  عمانی هــا  بــا  نشســت  در 
سرمایه گذاری در حوزه لجستیک در آن کشور 
کردیم و قرار بر این شد که قسمتی از چابهار 
هــم برای ســرمایه گذاری عمانــی و راه اندازی 

مرکز لجستیک در این بندر قرار بگیرد.

بــا  بــه زودی اجلاســی  ادامــه داد:  وی 
حضور کشــورهای عضو پیمان عشــق آباد از 
جملــه کشــورهای عمان، ایران، ترکمنســتان 
و ازبکســتان برگزار خواهد شــد و از آنجایی 
که این کشــورها عضو کنوانســیون کارنه تیر 
هســتند امــکان تــردد کامیون هــای ایرانــی و 
عمانــی در قلمــرو ایــن کشــورها وجــود دارد 
و تمــام ایــن موضوعــات مــورد بررســی قــرار 

خواهد گرفت.
هدایتــی درباره احتیاط عمان نســبت به 
شــرایط تحریمی ایران اظهار کرد: باید بدانیم 
کــه تحریم هــا یــک موانــع جــدی در برقــراری 
ارتباط با ســایر کشــورها هم اســت و بسیاری 
از حوزه هــا تحــت تأثیــر موانــع تحریمــی قــرار 
می گیرنــد امــا بندر چابهار معــاف از تحریم ها 
هســتند و توافقات بر مبنای حضور عمان در 

بندر چابهار بوده است.

بــهگفتــهعضــوکمیســیونعمــران،از
مزیتهــایمهــماصــاحیارانههــاایناســت
کــهحمایتهــایدولتــیمســتقیمبــهدســت
مردممیرســدوواسطههاحذفمیشوند،
بــه نیــز کالا توزیــع زنجیــره و کشــاورزی
بهــرهوریمیرســدوفاصلــهطبقاتــینیــزبــا

توزیععادلانهیارانهکاهشمییابد.
بــا  گفت  و گــو  در  شــاکری   اقبــال 
ارز  تأییــد مضــرات سیاســت  فــارس، ضمــن 
ترجیحــی ۴۲۰۰ تومانــی تصریــح کــرد: همــه 
و  فعــالان  و  کارشناســان  سیاســتمداران، 
اقتصــادی اذعــان دارنــد کــه سیاســت جدیــد 
دولــت در خصــوص هدفمنــدی یارانــه هــا و 
انتقــال یارانــه از ابتــدای زنجیــره )واردکننــده( 
بــه انتهــای زنجیــره )مصرف کننده( درســت و 
منطقی اســت، این کاری است که باید انجام 
می شــد و دولت های قبلی از انجام آن طفره 
رفتنــد، بنابرایــن، سیاســت جدید مــورد تأیید 
اســت و در مــورد درســتی آن شــکی وجــود 

ندارد.
وی ادامــه داد: مشــکلات اقتصــادی  کــه 
ارز ۴۲۰۰ تومانــی بــرای کشــور به وجود آورد، 
باید به طریقی حل و فصل می شد، سیاست 
جدیــد دولــت در خصــوص هدفمنــدی یارانــه 
هــا و اعطای یارانه بــه مصرف کننده می تواند 

راهــکار مناســبی باشــد، مــا مخالفــی بــا ایــن 
سیاســت در جایــی نمی بینیــم و همیــن امــر 
نشــان دهنده  درســتی سیاســتی اســت که به 
تازگــی از ســوی دولت به اجرا گذاشــته شــده 

است.
عمــران مجلــس  ایــن عضــو کمیســیون 
ادامــه داد: مشــکل اصلــی کــه سیاســت ارز 
۴۲۰۰ تومانی برای کشــور به وجود آورد، این 
بود که بســتری برای رانت و فســاد ایجاد کرد 
و ســودجویان از ایــن فضــا بهــره بردنــد، حتی 
ســاکنان کشــورهای دیگر هم از این یارانه ای 
کــه دولــت بــه واردکنندگان پرداخــت می  کرد، 
ســود می بردنــد، بــه طــوری که کالاهــای مورد 
نیــاز مردم به خارج از کشــور قاچاق می شــد، 
ایــن مســائل بــه ضــرر مــردم بــود و بایــد ایــن 

مساله رفع می شد.
ایــن نماینــده مجلــس بیــان کــرد: مــردم 
کــه باید نفع مســتقیم از اعطــای ارز ترجیحی 
۴۲۰۰ تومانــی می بردنــد، کمتر از آن بهره مند 
می شــدند، در واقــع ســود ایــن ارز بــه جیــب 
کشــورها  دیگــر  ســاکنان  و  ســودجو  عــده ای 

می رفت.
وی ادامــه داد: اجــرای سیاســت جدیــد 
ارز  حــذف  بــر  مبنــی  یارانه هــا  هدفمنــدی 
زنجیــره  آخــر  در  یارانــه  اعطــای  و  ترجیحــی 

رفع کننــده همــه  واقــع  در  بــه مصرف کننــده 
مشکلاتی است که سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی 
برای کشــور به وجود آورده بود. با اجرای این 
سیاســت جدیــد، بســتر رانت و فســاد از بین 
می رود و به قاچاق کالاهای اساسی مورد نیاز 

مردم به خارج از کشور پایان داده می شود.
مزیت هــای  از  کــرد:  اضافــه  شــاکری 
مهــم پرداخــت یارانــه نقــدی ایــن اســت کــه 
دســت  بــه  مســتقیم  دولتــی  حمایت هــای 
مردم می رســد و واســطه ها حذف می شوند، 
بــه  نیــز  کالا  توزیــع  زنجیــره  و  کشــاورزی 
مســتقیم  دریافــت  بــا  می رســند،  بهــره وری 
یارانه از سوی مصرف کننده، علاوه بر تحقق 
هــدف دولــت در حمایــت از اقشــار مختلف، 
فاصلــه طبقاتــی نیــز با توزیع عادلانــه یارانه 

کاهش می یابد.
بــه گفتــه  ایــن عضــو کمیســیون عمــران 
ایــن  اجــرای  ضمــن  بایــد  دولــت  مجلــس، 
سیاســت به تشــریح آن برای مردم بپردازد تا 
همراهی بیش از پیش مردم را داشته باشد، 
گفت  و گوهای کارشناســی باید در دســتور کار 
قــرار بگیرد، در ایــن گفت  و گوها می توان وارد 
مســائل پیچیده  اقتصادی شــد، بــه طوری که 
در چارچوبی بسیار ساده به تشریح سیاست 
یارانــه های هدفمند برای مردم بپردازیم، اگر 

این روشنگری ها انجام شود، طرح با حمایت 
مردم می تواند به درستی اجرا شود و مردم و 

جامعه از فواید آن بهره مند می شوند. 
قاچــاق  شــاهد  گذشــته  ســال های  در 
کالاهــای اساســی مــورد نیــاز مــردم بــه خارج 
از کشــور بوده ایــم، از طــرف دیگــر، کالاهــای 
اساســی بــا قیمــت مناســب بــه دســت مــردم 
خصــوص  ایــن  در  مــردم  و  اســت  نرســیده 
اعتراضاتی داشــتند، بســتر رانت و فســاد نیز 
بــرای عــده ای مهیــا شــده اســت و بــا افزایــش 
در  ملــی  خودکفایــی  واردات،  حــد  از  بیــش 

معرض تهدید قرار گرفته است.
سیســتم  مشــکلات،  ایــن  همــه  منشــا 
اســت   کننــده  مصــرف  از  حمایــت  معیــوب 
زیــرا بــرای حمایــت از مصرف کننــده، بــه جای 
اینکــه یارانــه بــه صــورت مســتقیم در اختیــار 
مصرف کننــده قــرار بگیــرد، در ابتــدای زنجیره 
بــه واردکننــده اعطــا شــده اســت، از آنجــا که 
در هــر نقطــه از زنجیــره  توزیــع امــکان قاچاق 
بــه  مبتــلا  کشــور  دارد،  وجــود  انحــراف  یــا 
مشــکلات عدیده ای شــده اســت که باید برای 
آن ها چاره اندیشــی کرد، دولت برای حل این 
مشــکل، سیاست جدید هدفمندی یارانه ها و 
ارائه  مســتقیم یارانه به مصرف کنندگان را به 

اجرا گذاشت .

بازارلوازمخانگیبهکمارفت

حذفواسطههااززنجیرهکالاهایاساسی

ترددکامیونهایایرانیوعمانیازمرزترکمنستان
ازاولژوئن
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 تولید در پیچ و خم
تامین مالی

ضمانــت  صنــدوق  مدیرعامــل  اعــام  بنابــر 
ســرمایه گذاری صنایع کوچک، با توجه به اینکه تامین 
مالی یکی از چالش های اصلی واحدهای تولیدی شده 
اســت، ســقف تعهــدات صنــدوق ضمانــت بــه حــدود ۲ 

هزار میلیارد تومان رسید.
بــا توجــه بــه رکودهای پی در پی در ســالیان اخیر، 
یکی از عمده مشــکلات تولید در ایران مربوط به تأمین 
مالــی و ســرمایه در گــردش واحدهــای تولیــدی بــه ویژه 
واحدهای تولیدی کوچک و متوسط می شود؛ نکته قابل 
توجــه آنکــه یکــی از اصلــی ترین راه هــا در اقتصاد ایران 
بــرای تأمیــن مالی واحدهای تولیدی نظام بانکی اســت، 
آن هــم در حالــی کــه نــوع رابطــه نظــام بانکــی با بخش 
تولید از جمله مهم ترین انتقاداتی بوده که همواره پای 
ثابــت اخبــار اقتصــادی قــرار داشــته و منتقــدان معتقــد 
بوده اند که نظام بانکی تمایلی به انجام وظایف واقعی 
خــود نداشــته و ســرمایه خاصــی را بــه تولیــد اختصاص 

نمی دهند.
این موضوع در مورد واحدهای کوچک و متوسط بیشتر 
خود را نشان می دهد؛ طبق گفته فعالان اقتصادی، هر 
شــرکت کوچک و متوســطی قادر به دریافت تســهیلات 
بانکــی نیســت و موهبــت اعتبــارات بانکــی اغلــب بــه 
ســوی شــرکت های بزرگ تولیدکننده ســرازیر می شود و 
واحدهــای کوچک معمولاً توانــی برای ارائه وثیقه جهت 

دریافت تسهیلات و تأمین مالی ندارند.
همچنیــن آنطــور کــه ســید مهــدی نیــازی معــاون 
طــرح و برنامــه وزیــر صمــت می گوید: تأمیــن مالی یکی 
از چالش هایــی اســت کــه همــواره واحدهــای تولیــدی 
در عمــق مســائل و مشکلاتشــان بــا آن مواجه هســتند. 
تأمین مالی همیشــه جز موضوعات اول اســت بیش از 
۵۰ درصــد مســائل و مشــکلات عنــوان شــده در مراجــع 
مختلــف کــه بــه مســائل واحدهــای تولیــدی رســیدگی 
می کنند مربوط به تأمین مالی واحدهای تولیدی است.

 تأمین مالی، چالش اصلی
واحدهای کوچک

در ایــن رابطــه، محمدحســین مقیســه مدیرعامــل 
در  گــذاری صنایــع کوچــک  صنــدوق ضمانــت ســرمایه 
گفت وگو با مهر در مورد اینکه واحدهای کوچک چگونه 
می تواننــد نســبت بــه تأمیــن مالــی اقــدام کننــد، اظهــار 
کرد: یکی از عمده مشــکلات واحدهای صنعتی به ویژه 
واحدهــای کوچــک بحــث تأمیــن مالــی اســت از ایــن رو 
دولت ها در کشــورها مختلف به دنبال تســهیل گری در 

حوزه تأمین مالی از طرق مختلف هستند.
مقیســه افــزود: زمانــی کــه یــک واحــدی بــه بانــک 
مراجعــه می کنــد و قــرار اســت تســهیلاتی دریافــت کند 
فرض بر این است که این واحد، یک واحد کوچک است 
کــه شــروع به ســرمایه گذاری اولیه کــرده، بنابراین برای 

تأمین سرمایه در گردش مشکل تأمین مالی دارد.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه این واحدها، شرکت های 
کوچکــی هســتند و ســوابق قبلــی در نظــام بانکــی برای 
چند سال ندارند بانک ها وقتی اعتبارسنجی می کنند به 
این نتیجه می رسند که برای اعطای تسهیلات، واحدها 
بایــد وثیقــه بگذارنــد. نــگاه نظــام بانکــی بیشــتر تجاری 
اســت و از واحــد درخواســت وثیقــه می کنــد کــه همیــن 
مســاله منجربــه ایجــاد تناقض می شــود. ایــن تناقض با 

تأسیس صندوق های ضمانت های حل می شود.

سقف تعهدات صندوق ضمانت 
حدود ۲ هزار میلیارد تومان است

صنــدوق  نیــز  راســتا  همیــن  در  گفــت:  مقیســه 
ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک سال ۸۳ تأسیس 
شــد و قــرار بــود از طریــق ایــن صنــدوق تأمیــن وثیقــه 
صنایــع کوچــک بــرای نظام بانکــی انجام شــود؛ در واقع 
ضمانت نامه هــای صندوق هــا جایگزیــن وثیقــه هســتند 
و نــزد نظــام بانکی کارکــرد وثیقه ای دارند تــا واحدهاتی 
کوچــک بــا میانبــری از مــا ضمانت نامــه بگیرنــد و تأمین 

مالی را انجام دهند.
مدیرعامــل صندوق ضمانت ســرمایه گذاری صنایع 
کوچک با اشاره به سرمایه صندوق ضمانت، اظهار کرد: 
بــه واســطه صــدور ضمانت نامه برای نظــام بانکی، برای 
صندوق تعهداتی ایجاد می شــود که ممکن اســت برخی 
از ایــن ضمانــت نامه هــا خســارتی شــوند؛ بــه ایــن معنا 
کــه بــا توجــه به فضــای کســب و کار و اقتصــادی ممکن 
اســت واحــد تولیــدی نتوانــد بــه تعهــدات خــود در قبال 
بانک عمل کند و ضمانت نامه خسارتی می شود و بانک 

ضمانت نامه را وصول می کند.
وی افــزود: در ایــن صورت نیاز به منابع کافی برای وصول 
ایــن ضمانت نامه هــا داریــم و بایــد به انــدازه ۴ تــا ۵ برابر 
ســرمایه، ضمانت نامــه صادر کنیم تا بتوانیــم به تعهدات 

عمل کنیم که در اینجا کفایت سرمایه شکل می گیرد.
مقیســه بــا بیــان اینکــه بــرای داشــتن تأثیرگــذاری 
مثبــت بایــد ســرمایه قابــل توجه داشــته باشــیم، گفت: 
ســال ۸۳ که صندوق تأســیس شد با ۵۰ میلیارد تومان 
سرمایه، کار را آغاز کرد که متأسفانه علی رغم افزایش 
نــرخ تــورم و هزینه هــای جانبــی، ایــن مبلغ تا ســال ۹۴ 
ثابت ماند. در ســال ۹۴ با درخواســت افزایش سرمایه، 

سرمایه صندوق به ۷۵ میلیارد تومان رسید.
مدیرعامــل صندوق ضمانت ســرمایه گذاری صنایع 
کوچک ادامه داد: در پایان سال ۹۸ مجدد ۱۰۰ میلیارد 
تومــان بــه ســرمایه صندوق اضافه شــد و هفته گذشــته 
نیــز افزایــش ســرمایه ۷۰ میلیارد تومانــی گرفتیم که در 
مجمــوع هم اکنون با ســرمایه ۳۰۰ میلیــارد تومانی کار 
می کنیــم کــه اگــر بخواهیــم ایــن ســرمایه را با حــدود ۵ 
برابر اهرم کنیم، ســقف تعهدات حدود ۲ هزار میلیارد 

تومان می شود.
وی گفــت: از بــدو تأســیس صنــدوق تاکنون حدود 
 ۱,۳۰۰ تقریبــی  ارزش  بــه  ضمانت نامــه  فقــره   ۲۲۰۰

میلیارد تومان صادر شده است.
واحدهــای  بــه  تســهیلات  پرداخــت  مــورد  در  وی 
تولیــدی هــم گفــت: ملــزم شــده ایم کــه ۴۰ درصــد )۳۰ 
بــا  را  اخیــر  افزایــش ســرمایه  ایــن  از  تومــان(  میلیــارد 
کمــک نظــام بانکــی و تلفیق منابع بانکــی، به واحدهای 
مســتقیماً  صنعتــی  مختلــف  بخش هــای  در  تأثیرگــذار 

تسهیلات هم پرداخت کنیم.

خبـــــــــــــــــر

ایران نوزدهمین خودروساز 
جهان شد

ســازمان بین المللی وســایل نقلیــه موتوری اعام 
کرد ایران با تولید حدود ۹۰۰ هزار دستگاه خودرو در 
ســال ۲۰۲۱ به عنوان نوزدهمین خودروســاز جهان در 

این سال شناخته شده است.
از  شــده  منتشــر  آمارهــای  تســنیم،  گــزارش  بــه 
ســوی ســازمان بین المللی وســایل نقلیه موتوری نشان 
می دهــد تولیــد خــودرو جهان در ســال ۲۰۲۱ با رشــد ۳ 
درصدی نسبت به سال قبل از آن مواجه شده و به ۸۰ 
میلیون و ۱۴۵ هزار دستگاه رسیده است. تولید خودرو 
جهان در ســال ۲۰۲۰ و در اثر شــیوع کرونا بیش از ۱۳ 

درصد افت کرده بود.
بر اساس این گزارش تولید خودرو ایران در سال ۲۰۲۱ 
نیز با رشد ۲ درصدی نسبت به سال قبل از آن مواجه 

شده و به ۸۹۴ هزار و ۲۹۸ دستگاه رسیده است.
در رده بنــدی بزرگتریــن خودروســازهای جهــان در 
ایــن ســال جایــگاه نوزدهــم بــه ایــران رســیده اســت. به 
عبارتــی فقــط ۱۸ کشــور جهــان تولیــد خــودرو بیشــتری 
نســبت بــه ایــران در ایــن ســال داشــته اند. انگلیــس بــا 
تولیــد ۹۳۲ هــزار دســتگاه، یک پله بالاتــر از ایران و در 

جایگاه هجدهم قرار گرفته است.
از  بالاتــر   ۲۰۲۱ ســال  در  ایــران  خــودرو  تولیــد 
کشــورهایی مثــل ایتالیــا بــا تولیــد ۷۹۵ هــزار دســتگاه، 
آفریقــای جنوبــی با تولید ۴۹۹ هزار دســتگاه، لهســتان 
با تولید ۴۳۹ هزار دســتگاه، پرتغال با تولید ۲۸۹ هزار 
دســتگاه، تایوان با تولید ۲6۵ هزار دســتگاه، بلژیک با 
تولیــد ۲6۱ هــزار دســتگاه، اتریــش بــا تولیــد ۱۳6 هــزار 
دســتگاه، فنلانــد بــا تولیــد ۹۳ هــزار دســتگاه و مصر با 

تولید ۲۳ هزار دستگاه بوده است.
چیــن بــا اختــلاف بســیار زیــاد نســبت بــه آمریــکا 
بزرگترین خودروســاز جهان در ســال ۲۰۲۱ بوده اســت. 
تولیــد خــودرو چین در این ســال ۲6 میلیون و ۸۲ هزار 
دستگاه گزارش شده است. تولید خودرو چین در سال 
۲۰۲۱ حدود ۳ درصد رشــد داشــته است.چین تقریبا ۳ 

برابر آمریکا خودرو تولید می کند.
آمریــکا بــا تولید ۹ میلیون و ۱6۷ هزار دســتگاه در 
رده دوم و ژاپن با تولید ۷ میلیون و ۸۴6 هزار دستگاه 
در جایــگاه ســوم جهــان قــرار گرفته اند. کشــورهای هند 
با تولید ۴ میلیون و ۳۹۹ هزار دســتگاه، کره جنوبی با 
تولیــد ۳ میلیــون و ۴6۲ هــزار دســتگاه، آلمــان با تولید 
۳ میلیــون و ۳۰۸ هــزار دســتگاه، مکزیــک بــا تولیــد ۳ 
میلیون و ۱۴۵ هزار دســتگاه، برزیل با تولید ۲ میلیون 
و ۲۴۸ هــزار دســتگاه، اســپانیا بــا تولیــد ۲ میلیــون و 
۹۸ هــزار دســتگاه و تایلنــد بــا تولیــد ۱ میلیــون و 6۸۵ 
هــزار دســتگاه نیــز بــه ترتیــب رتبه هــای چهارم تــا دهم 
را در رده بنــدی بزرگتریــن خودروســازان جهــان بــه خود 
اختصاص داده اند. میزان تولید خودرو برخی کشورهای 
دیگــر در ســال ۲۰۲۱ عبــارت بــوده اســت از: روســیه ۱ 
میلیون و ۵66 هزار دســتگاه، فرانســه ۱ میلیون و ۳۵6 
هــزار دســتگاه، ترکیــه ۱ میلیــون و ۲۷6 هزار دســتگاه و 

کانادا ۱ میلیون و ۱۱۵ هزار دستگاه.

برنامه ریزی شیلات برای 
صادرات یک میلیارد دلاری 

تا سال ۱۴۰۴
به گفته رئیس سازمان شیات کشور، بر اساس 
برنامه تحولی در این سازمان، تا سال ۱۴۰۴ دسترسی 
بــه صــادرات یــک میلیــارد دلاری در ایــن بخــش تحقق 

یافتنی است.
بــه گــزارش ایلنــا، یــک میلیون و ۲6۸هــزار تن بود 
و بــر اســاس برنامــه تحولی که تدوین شــده قرار اســت 
و  میلیــون   ۲ بــه   ۱۴۰۴ ســال  تــا  شــیلاتی  محصــولات 
ششــصد هزار تن افزایش یابد. به گفته حســینی ســال 
گذشته ۱6۰ هزار تن محصولات شیلاتی به ارزش ۵۵6 
میلیون دلار صادر شده است و با برنامه ریزی بر اساس 
ظرفیت های موجود تا سال ۱۴۰۴ می توان صادرات این 

محصولات را به ۱ میلیارد دلار رساند.

 کشور در فروردین امسال
از واردات شمش فولاد 

بی نیاز بود
آمــار واردات زنجیــره فــولاد از شــمش فــولاد تــا 
انــواع مقاطــع، محصــولات فــولادی و آهــن اســفنجی 
نشــان می دهــد کــه عــاوه بر اینکه چند ســالی اســت، 
کشــور از واردات آهــن اســفنجی بی نیــاز و واردات آن 
صفر بوده اســت، در نخســتین ماه از ســال جدید نیز 
واردات شــمش فــولاد صــورت نگرفتــه اســت؛ ایــن در 
حالیســت که واردات ســایر اقام نیز کاهش ۳۰ و ۳۶ 

درصدی داشته اند.
بر اساس آماری که از سوی انجمن تولیدکنندگان 
فــولاد ایــران در اختیار ایســنا، قرار گرفت، در نخســتین 
مــاه از ســال جدید میــزان واردات مجموع مقاطع طویل 
فولادی ۳۳ درصد و مجموع مقاطع تخت و محصولات 
فــولادی هــر یــک ۳6 درصــد کاهــش داشــته اند. عــلاوه 
بــر آهــن اســفنجی، واردات شــمش فــولاد نیــز صفــر 
ثبت شــده اســت. بیشــترین میــزان واردات فــولادی در 
فروردین امسال  مختص محصولات فولادی معادل ۳۴ 
هــزار تن بوده اســت که البته نســبت به میــزان واردات 
آن در مــدت مشــابه ســال گذشــته )۵۳ هــزار تــن( ۳6 

درصد کاهش را تجربه کرده است.
پــس از آن میــزان واردات مقاطع تخت فولادی در 
نخســتین مــاه از ســال ۱۴۰۱ معــادل ۳۰ هــزار تــن ثبت 
شده که از میزان واردات آن نیز نسبت به مدت مشابه 
ســال گذشــته، ۳6 درصد کمتر اســت. در فروردین ماه 
۱۳۹۹، حــدودا ۴۷ هــزار تــن مقاطع تخت فــولادی وارد 
کشور شد. در نهایت مجموع مقاطع طویل فولادی وارد 
شده نسبت به همین مدت در سال گذشته ۳۳ درصد 

کمتر شده و از 6۰۰۰ به ۴۰۰۰ تن رسیده است.

اخبـــــــــــــــــار

بــه گفتــه رئیــس کمیســیون اقتصــادی 
مجلــس شــورای اســامی، تقریبــاً ۱۰ درصــد 
از حقوق دولتی معادن به اســتان های واجد 

معادن اختصاص پیدا می کند.
گفت وگــو  در  پورابراهیمــی  محمدرضــا 
بــا بــازار، بــا اشــاره به موضــوع حقــوق دولتی 
معــادن اظهــار کــرد: بر اســاس قوانیــن دولت 
مکلــف اســت تــا حــدود ۱۵ درصــد از حقــوق 
دولتــی معــادن را به اســتان هایــی که معادن 

در آنها فعال هست، اختصاص دهد.
وی بیــان کــرد: ایــن مســاله در ســنوات 
گذشــته از طریــق ســازمان برنامــه و بودجــه 
عملیاتی شــده و در ســال های اخیر بر اساس 
تغییراتــی کــه در قانــون رخ داد، وظایــف بــر 

عهده وزارت صمت گذاشته شده است.
پــور ابراهیمــی بــا اشــاره بــه گزارش های 
اخیر در این رابطه از ســوی دیوان محاســبات 
گفــت: براســاس اطلاعــات و گــزارش های به 
دست آمده، تقریباً ۱۰ درصد از حقوق دولتی 
معادن به اســتان های واجد معادن اختصاص 

پیدا می کند.
وی بــا بیــان اینکــه عــدد حقــوق دولتــی 
معادن از سوی وزارت صمت نیز کاهش پیدا 
کــرده اســت، گفــت: از ایــن رو عــددی کــه به 
اســتان ها اختصاص پیدا می کند عدد ناچیزی 
است که طبیعتا از عدد مورد انتظار پایین تر 
اســت؛ لــذا اگــر ســهم ۱۵ درصدی هر اســتان 
واجــد معــادن را هــزار واحــد بدانیــم فعلاً ۱۰۰ 

واحد از آن پرداخت شده است.
در  کــرد:  تاکیــد  مجلــس  نماینــده  ایــن 
ایــن فراینــد ۲ تخلــف محرز اســت؛ یــک عدم 
اجرای تکالیف قانون سازمان برنامه و بودجه 
در جهــت اختصاص ســهم مقــرر در قانون به 
وزارت صمــت بــرای اختصــاص بــه اســتانها و 
دوم عــدم اجــرای قانــون توســط وزارت صمت 
و معــاون معدنــی آن در اختصــاص این منابع 

به استانها.
وی بــا بیــان اینکــه ایــن منابــع در دو جــا 
رو  ایــن  از  کــرد:  اظهــار  مــی شــوند،  کاســته 
ســازمان برنامــه و بودجــه حــدود ۹۰ درصد از 
ایــن منابــع را نگه مــی دارد و حداکثر میانگین 
در طول سال های گذشته ۱۰ درصد اختصاص 

می دهــد و در بخش بعــدی هم، وقتی همین 
ایــن  می رســد،  صمــت  وزارت  بــه  درصــد   ۱۰
وزارتخانــه هــم از همیــن ۱۰ درصــد، عــددی را 
بلوکه می کند و عدد کمتری را به اســتان های 

واجد معادن ارائه می دهد.
مجلــس  اقتصــادی  کمیســیون  رئیــس 
در  موضــوع  ایــن  خوشــبختانه  کــرد:  تاکیــد 
جلســات متعــدد مــورد بررســی قــرار گرفتــه و 
دیــوان محاســبات هــم بــه ایــن مســاله ورود 
کــرده و قــرار اســت در ایــن بخش گزارشــی را 
آمــاده کنــد ؛ بــا این حــال اگر دولــت و وزارت 
صمــت بــه انجام تکالیف قانونــی خود در این 
بخــش اقدام نکنند، طبیعتا به این مســاله از 

طریق اعمال ماده ۲۳۴ ورود خواهیم کرد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی ضمن تشریح 
حمایت های دولت از صنعت طیور کشور بعد 
از حذف ارز ترجیحی، گفت که تعرفه صادرات 
مرغ و تخم مرغ حذف شده و در صورت وجود 

تولید مازاد، صادرات آزاد است.
امــور  معــاون  دماوندی نــژاد،  حســین 
دام وزارت جهــاد کشــاورزی در گفت وگــو بــا 
مهــر بــا بیــان اینکــه در فراینــد برنامه ریــزی 
تولیــد تخم مــرغ کمیته ای با مســئولیت بنده 
مرغــداران  سراســری  اتحادیــه  از  متشــکل 
وزارت  معاونت هــای  از  تعــدادی  و  میهــن 
جهاد کشــاورزی تشــکیل شــده تا ما بتوانیم 

بــه صــورت هفتگی قیمت هــر کیلوگرم تخم 
مــرغ را تعییــن و تولیــد مــازاد تولیدکنندگان 
را خریــداری و در ســردخانه ها ذخیره ســازی 

کنیم.
وی بــا بیــان اینکــه از چهارشــنبه هفتــه 
اســت،  شــده  تشــکیل  کمیتــه  ایــن  گذشــته 
افزود: در حوزه جوجه یکروزه گوشتی نیز در 
هــر هفته تعــدادی تولید می شــود که باید به 
مراکز پرورشــی منتقل شــود و بر این اســاس 
شــرکت پشتیبانی امور دام تولید قراردادی را 

در دستور کار خود قرار داده است.
معــاون وزیــر جهــاد کشــاورزی توضیــح 

داد: در ایــن طــرح، مرغــدار بــه انــدازه تعــداد 
جوجه هــای دریافــت شــده، نهاده مــدت دار از 
شــرکت پشــتیبانی امــور دام تحویــل می گیرد 
و اقــدام بــه دولــت می کنــد، زمانــی کــه تولید 
انجــام شــد، مرغــدار مــی توانــد آن را در بازار 
بفروشــد یا اینکه شــرکت پشــتیبانی امور دام 

آن را به نرخ مصوب خریداری می کند.
دماوندی نــژاد با اشــاره به اینکه صادرات 
بــرای مــرغ گوشــتی و تخم مــرغ بــه طــور جــد 
پیگیری و تعرفه آن حذف شــده اســت، گفت: 
در صورتی که با تولید مازاد مواجه باشیم این 

مازاد به بازارهای منطقه صادر خواهد شد.

وی دربــار گله هــای مــادر و مــرغ هــای 
اجــداد نیــز توضیح داد که بــرای این گروه نیز 
برنامــه جامــع حمایتی تدوین شــده کــه ابلاغ 

خواهد شد.
اســاس  برایــن  افــزود:  دماوندی نــژاد 
پرورش دهنــدگان گله هــای مادر و مرغ اجداد 
می تواننــد از شــرکت پشــتیبانی امــور دام دان 
اعتبــاری یــا مدت دار بــرای تولید خود دریافت 
کنند تا ما بتوانیم بخشی از هزینه های تولید 
آنان را به ویژه در حوزه تغذیه پوشش دهیم 
تا نگرانی بابت تولید جوجه یکروزه نیز وجود 

نداشته باشد.

یــک عضــو کمیســیون صنایــع و معــادن 
مجلــس گفــت کــه از قــول رئیــس ســازمان 
توســعه و تجــارت شــنیده  کــه قرار اســت ارز 
واردات آیفــون بــه واردات خــودرو اختصاص 

یابد.
فرهــاد طهماســبی در گفت وگو با ایســنا 
بــا تاکیــد بــر ضــرورت واردات خــودرو در بــازه 
گفــت:  ایرانــی  خودروهــای  بــا  برابــر  قیمــت 
مجلــس یازدهــم این موضــوع را به عنوان یک 
خواســته مردمی و ضرورت بازار مصوب کرده 
و از دولت خواسته که این کار را انجام دهد. 
بنابرایــن تصمیــم مشــترک مجلــس و دولــت 

بایــد در جهــت تنظیــم بــازار و خواســته مردم 
نتیجه داشــته باشــد. منفعت عمومی فلسفه 

واردات خودرو است.
بــازه  در  ســفارش ها  ثبــت  روی  دولــت 
قیمــت داخــل، نــوع خــودرو و امــکان خدمات 

دقت داشته باشد
ایــن عضــو کمیســیون صنایــع و معــادن 
مجلــس ضمن تأکید به نظارت بر بازه قیمتی 
برابــر بــا تولیــدات داخلــی گفــت: دولــت باید 
روی ثبــت ســفارش ها نظــارت داشــته باشــد. 
همچنیــن نــوع خودرویــی کــه وارد می شــود، 
امــکان ارائــه خدمات پس از فــروش برندها و 

سایر امکانات بسیار حائز اهمیت است.

 تخصیص ارز گوشی آیفون
به واردات خودرو

در  اســتهبان  و  نی ریــز  مــردم  نماینــده 
مجلــس دربــاره بازه قیمت تعیین شــده برای 
واردات خــودرو ابــراز بی اطلاعی کــرد و گفت: 
ایــن موضــوع را از علیرضــا پیمان پاک، رئیس 
ســازمان توســعه و تجــارت شــنیدم کــه تأکید 
کردنــد کــه ارز ترجیحــی مــا به گوشــی آیفون 
واردکننــدگان  و  بــود  کــرده  پیــدا  اختصــاص 

بــدون توجــه ارز ترجیحی موبایل را با ارز آزاد 
می فروختنــد؛ بنابرایــن به جاســت کــه ارز این 
بخش را به واردات خودرو اختصاص بدهند.

طهماســبی بــا بیــان اینکــه ممکن اســت 
کار  ایــن  مخالــف  کارشناســان  از  بعضــی 
باشــند، عنوان کرد: اگر قرار باشــد ارز آیفون 
حــذف نشــود و بــه برندهــای دیگر بــرود، این 
اقــدام چنــدان صحیــح نیســت. آنچــه وزارت 
صنعت، معدن و تجارت مطرح می کند همان 
اختصاص ارز آیفون به خودرو اســت. عقیده 
بنده هم این است که مردم واردات خودرو را 

ترجیح می دهند.

مدیرعامل ستاد معاینه فنی شهر تهران 
دربــاره تغییر نکــردن تعرفه هــای معاینه فنی 
خودروها بعد از گذشت دو سال گایه کرد.

حســین مقــدم در گفت وگــو با ایســنا، با 
انتقــاد از افزایــش نیافتــن تعرفه هــای معاینــه 
فنی در دو سال اخیر گفت: دو سال است که 
تعرفه هــای معاینــه فنــی تغییری نکرده اســت 
و ایــن در حالــی اســت کــه هزینه هــای مراکــز 
معاینــه فنــی بــا توجــه بــه افزایــش نــرخ تورم 
و افزایــش هزینه هــا بــه صــورت چشــمگیری 

افزایش داشته است.
نیافتــن  افزایــش  این کــه  بیــان  بــا  وی 
تعرفه هــا، مراکــز معاینــه فنــی را با مشــکلات 
متعــددی مواجــه کرده اســت، اظهار کــرد: اگر 
مراکــز بخواهنــد کــه بــه کار خود ادامــه دهند 
قاعدتــا بــا ایــن اوضاع بایــد از کیفیت خدمات 
خــود کــم کننــد. مقــدم بــا اشــاره بــه این کــه 
شــهرداری تهــران بــه مراکــز معاینــه فنــی خود 
یارانــه می دهــد، تصریــح کرد: بــه همین دلیل 
مراکــز  امــا  بمانیــم  ســرپا  توانســتیم  تاکنــون 
معاینــه فنــی بخــش خصوصــی بــا مشــکلات 

متعــددی روبــه رو هســتند و افزایــش نیافتــن 
تعرفه هــا خدایــی ناکــرده یــا موجــب کاهــش 
دقــت و صحــت آزمون هــای معاینه فنی شــده 
و یــا ســبب می شــود کــه ایــن مراکز به ســمت 

انجام کارهای نادرست سوق داده شوند.
مدیرعامل ســتاد معاینه فنی شهر تهران 
بــا تاکیــد بر این که ســال قبل به شــدت پیگیر 
بودیــم کــه تعرفه هــا افزایش یابــد، ادامه داد: 
متاســفانه تعرفه های جدید را تصویب نکردند 
و امسال نیز از ابتدای سال به دنبال تصویب 

و ابلاغ تعرفه های جدید هستیم.
وی بــا بیــان این کــه تعرفــه پیشــنهادی با 
امضای دو وزیر کشــور و راه و شهرســازی باید 
بــه دولــت اعلام شــود، گفــت: در ســال ۱۴۰۰ 
افزایــش تعرفه هــا در بخــش هــاو کمیته های 
ذیربط بررســی و نهایی شــد اما به دلیل پایان 

سال این مساله تحقق نیافت.
وی بــا بیــان این کــه مراکز معاینــه فنی به 
دنبــال ســود نیســتند، تصریــح کــرد: در ســال 
گذشته بیش از ۴۰ درصد افزایش هزینه ها در 
مراکز معاینه فنی داشــته ایم و قاعدتا افزایش 

تعرفه ها باید به گونه ای باشد که تامین نیروی 
انســانی و نگهداشــت تجهیزات را پوشش دهد 
و امیدواریم با ابلاغ تعرفه جدید در آغاز سال، 
شــرایطی فراهــم شــود کــه مراکــز معاینــه فنی 

بتوانند به حیات خود ادامه دهند.
ایــن تعرفه هــا  اگــر  مقــدم اضافــه کــرد: 
افزایش پیدا نکند مراکز معاینه فنی در بخش 
نیروی انسانی و نگهداری تجهیزات در شرایط 
اســتاندارد با مشــکلات جدی مواجه می شوند 
و بــا توجــه بــه اینکــه در وضعیــت کنونــی نوع 
تعرفه هــا بــه گونــه ای اســت کــه هزینه هــا را 
پوشــش نمی دهد؛ لذا بــدون تردید این مراکز 
معاینــه فنــی بــه ســمت کاهش کیفیــت کار و 
تخطــی از ضوابــط دســتورالعمل هــای ابلاغــی 

دولت در این ارتباط سوق داده می شوند. 
مدیرعامل ســتاد معاینه فنی شهر تهران 
بــا تاکیــد بــر این کــه ســال گذشــته حــدود ۴۰ 
درصــد افزایــش هزینه داشــتیم اما تعرفه های 
ســال جــاری بــا توجــه بــه افزایــش قیمت های 
جدیــد بایــد مجــددا تعریف شــود، اظهــار کرد: 
دو سال است که تعرفه ها تغییری نکرده و در 

برخی مراکز که زمین مرکز اســتیجاری اســت، 
هزینه هــا بیــش از ۱۰۰ درصــد افزایــش یافتــه 
اســت و امیدواریم شــاهد افزایش بیش از 6۰ 
درصــد تعرفه هــا در ســال جدیــد باشــیم تــا به 

نقطه سر به سر دو سال قبل برسیم.
وی در پاسخ به این سوال که چه دلیلی 
وجود داشــت که تعرفه ها دو ســال اســت که 
افزایش پیدا نکرده؟، گفت: براســاس ضوابط 
موجــود تغییــر تعرفــه معاینــه فنــی از زمــان 
پیشــنهاد آن از ســوی وزارت کشــور و وزارت 
راه و شهرســازی تا تصویب آن از ســوی دولت 
شــامل فرایندی است که در سال گذشته این 
مســاله بــا تأخیــر انجــام شــد؛ چرا کــه بارها و 
بارهــا بررســی تعرفه هــا در شــورای رقابــت و 
سازمان حمایت بررسی شد و طرح پیشنهادی 
مــدام در رفــت و آمــد بــود تــا اصــلاح شــود تــا 
به انتهای ســال رســید و در نهایت این کار به 
دلیل پایان ســال اتفاق نیفتاد. البته در ســال 
جدید مجددا تعرفه ها توســط دو وزارتخانه به 
دولــت پیشــنهاد شــده و ایــن مســئله در حال 

طی مراحل قانونی است.

پیشنهاد وزارتخانه های کشور و شهرسازی برای تغییر تعرفه های 
معاینه فنی

 طهماسبی، عضو کمیسیون صنایع مجلس: ارز گوشی آیفون
به واردات خودرو اختصاص می یابد

صادرات مرغ و تخم مرغ آزاد شد

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس مطرح 
کرد: دست اندازی به حقوق دولتی معادن
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حذف یارانه گاز مشترکان 
پرمصرف 

بــرای رایــگان گاز ،۱۴۰۱ بودجــه براســاس
خانوادههــایتحــتپوشــشمراکــزبهزیســتیوکمیته
امــدادامــام)ره(درنظــرگرفتــهوتاکنونبیشاز۶۵۰
هــزارخانــوارازاینقضیهبهرهمندشــدهاند؛اماحذف
یارانــهبــرایمشــترکانپرمصــرفنیــزمــوردتوجــهقرار
گرفتــهکــهگفتههــایوزیــرنفــتنهایتــاتــامــاهآینــده

اجراییمیشود.
به گزارش ایسنا، میزان مصرف گاز در ایران تقریبا 
بــا ۱۲ کشــور ثروتمنــد اروپــا برابــری می کنــد. آمارهــای 
مصــرف گاز در زمســتانی کــه گذشــت بــه نقطــه بحــران 
رســید. بــا وجــود آنکــه بــا توجــه بــه تکمیــل تعمیــرات 
اساســی پالایشــگاه ها، بیش از ۸۰۰ میلیون متر مکعب 
گاز فــرآورش و وارد شــبکه سراســری می شــد، بــاز هــم 
ناتــرازی انــرژی در گاز وجــود داشــت که این امــر بیانگر 

رعایت نشدن الگوی مصرف است.
همین امر باعث شــد تا وزارت نفت سیاســت های 
تشــویقی و تنبیهــی را بــه کار بگیــرد؛ یکــی از اقدام هــای 
دولت سیزدهم افزایش تعرفه برای مشترکان پرمصرف 
گاز بــود کــه در آذر ۱4۰۰ رقــم خــورد و گام نخســت بــه 
این شــکل برداشــته شد که هیچ گونه تغییری در قیمت 
ســه پله نخســت که تقریباً ۷۵ درصد مشــترکان بودند 
و بیش از ۵۰ درصد مصرف را داشتند، صورت نگرفت.
همچنیــن در بحــث تعرفه هــای گاز ۱۲ پلــه تعریف 
شــده اســت؛ از پلــه 4 تــا پلــه ۱۲ مشــترکان پرمصــرف 
هستند. با برنامه ریزی که انجام و در دولت نیز مصوب 
شد، تعرفه هر پله نسبت به پله قبل 4۰ درصد افزایش 
می یابــد، یعنــی 3 پله نخســت که ۷۵ درصد مشــترکان 
مــا هســتند، هیچ گونــه افزایــش قیمتــی نداشــتند، امــا 
از پلــه چهــارم کــه شــروع مشــترکان پرمصــرف اســت، 
افزایــش نرخ هــا انجــام شــد، اما پارســال به دلیــل اینکه 
نمی خواســتیم تکانه های اقتصادی اتفاق بیفتد، بخشی 

را گذاشتیم در سال ۱4۰۱ اجرا شود.
مجلس در قانون بودجه ۱4۰۱ مصوب کرده است، 
قیمــت گاز بــرای مشــترکان پرمصــرف بایــد بــدون یارانه 
باشــد، آنطــور که  وزیــر نفت  اعلام کرده، کارشناســان 
هســتند  موضــوع  ایــن  بررســی  حــال  در  نفــت  وزارت 
کــه پــس از نهایــی شــدن بــه دولــت ارائه خواهد شــد و 
ان شــاءالله افزایــش قیمــت ابــزاری بــرای کنتــرل شــدت 
مصرف انرژی و بهینه مصرف کردن گاز برای مشــترکان 
باشد. فکر می کنم این آیین نامه طی یکی دو ماه آینده 

به دولت ارائه شود.
بــه گفتــه جــواد اوجــی، تاکنون بیــش از ۶۵۰ هزار 
خانــوار از تعرفــه رایــگان بهره منــد شــدند و وزارت نفــت 
منتظــر دریافــت آمــار بهزیســتی و کمیتــه امــداد امــام 
اســت. درصورتی که اطلاعات هموطنان دریافت شــود، 
همکاران شرکت ملی گاز خانوارهای جدید را نیز سریع 
در ســامانه صدور قبوض مشــترکان تغذیه می کنند. هر 
تعداد خانوار که به وزارت نفت معرفی شوند در همان 
ماه وارد سیســتم می شــوند و وزارت نفت در این زمینه 
آمادگــی کامــل دارد. پیگیری های ایســنا از شــرکت ملی 
گاز نیــز بیانگــر ایــن اســت کــه ایــن موضوع فعــلا نهایی 
نشــده، اما مســاله در حال بررسی و پیگیری است و در 

زمان مقرر اطلاع رسانی انجام خواهد شد.
اکنــون ۲۵ میلیــون مشــترک گاز در کشــور وجــود 
دارد که از این تعداد، ۷۶ درصد از مشــترکان در 3 پله 
اول مصرف قرار دارند و ۵۰ درصد گاز کشــور را مصرف 
می کننــد. متوســط قیمــت گاز 3 پلــه اول مشــترکان هر 
متــر مکعــب حــدوداً ۶3 تومــان اســت هــر مشــترک در 
مــاه حــدود ۵۰۰ متــر مکعب مصــرف دارد که با نرخ ۶3 
تومــان، 3۵ هــزار تومان در ماه پول گاز می پردازند. این 
در حالــی اســت که اگر همین میــزان گاز را صادر کنیم، 
معــادل ارزی آن بــه نــرخ صادراتــی، برابــر بــا 3 میلیــون 
و ۷۰۰ هــزار تومــان خواهــد بــود؛ در حالی کــه ما با رقم 

بسیار پایین، آن را در منازل مصرف می کنیم.

مخبر: تاکنون توجه کافی 
به توسعه شرکت های 

دانش بنیان در بودجه جاری 
کشور نشده است

پنجمینجلســهســتادویژهرفعموانــع،تقویتو
توســعهشــرکتهایدانشبنیانصبحروز)شــنبه(به

ریاستمعاوناولرئیسجمهوریبرگزارشد.
بــه گــزارش ایســنا، محمــد مخبــر در ایــن جلســه 
کــه معــاون علمــی و فناوری رئیس جمهــوری و همچنین 
مسئولان دستگاه های مربوطه حضور داشتند، با اشاره 
به نام گذاری سال ۱4۰۱ به عنوان »تولید؛ دانش بنیان، 
برخــی  از  بهره گیــری  بــر  تاکیــد  بــا  و  اشــتغال آفرین« 
فرصت هــای موجــود در بودجــه ســال جاری بــرای کمک 
به توســعه دانش بنیان در کشــور، افزود: تاکنون توجه 
کافــی بــه توســعه شــرکت هــای دانش بنیــان در بودجه 
جاری کشــور نشــده اســت و به دنبال آن هســتیم تا در 
بودجه ریــزی ســالانه دولت توازنــی در اختصاص بودجه 
معاونت علمی و فناوری با ســایر دســتگاه ها و بخش ها 

بوجود آید.
او خاطرنشــان کرد: با در اختیار گذاشــتن امکانات 
تمامــی  دانش بنیــان،  حــوزه  بــه  زیرســاختی  و  مالــی 
وزارتخانه هــا موظف به دانش بنیان کردن دســتگاه های 
متبــوع خــود و همچنیــن اشــتغال زایی در ایــن بخــش 

هستند. 
معــاون علمــی و فنــاوری رئیس جمهــوری نیــز در 
ایــن جلســه بــا اشــاره بــه برنامه هــای معاونــت علمــی و 
فنــاوری بــرای تقویــت صنــدوق نــوآوری و شــکوفایی در 
جهــت حمایــت از شــرکت های دانش بنیــان تاکیــد کــرد: 
خوشبختانه با تلاش های دولت سیزدهم، قانون جهش 
تولیــد دانش بنیــان در کشــور بــه عنوان یــک منبع قابل 
اســتناد برای توســعه شــرکت های دانش بنیان در کشور 

پایه ریزی شده است.
سورنا ستاری خاطر نشان کرد: با همکاری سازمان 
برنامــه و بودجــه و تخصیــص اعتبــارات لازم در راســتای 
تحقــق قانــون جهــش تولیــد دانش بنیــان و بــا ورود و 
کمــک شــرکت هــای دانش بنیــان و درآمدزایــی از طریق 
صــادرات مــواد و محصــولات تولیــدی ایــن شــرکت هــا ، 
ضمن توسعه زنجیره ارزش تولید، کشور از مرحله خام 

فروشی عبور خواهد کرد. 
و  بودجــه  وضــع  بررســی  بــا  جلســه  ایــن  در  او 
تخصیص منابع مالی این معاونت، گزارشــی از تصویب 
آیین نامه های اجرای مرتبط با قانون بودجه شرکت های 
دانش بنیــان و منابــع لازم بــرای اجــرای قانــون جهــش 

تولید دانش بنیان ارائه کرد. 
در  شــده  انجــام  اقدامــات  آخریــن  همچنیــن 
ســتاد ویــژه رفــع موانــع، تقویت و توســعه شــرکت های 
دانش بنیان در دســتگاه ها و وزارتخانه های مختلف در 
حوزه هــای بومی ســازی، پروژه هــای پیشــران و زیســت 
بــوم، اقدامات اجرایی قانون جهــش تولید دانش بنیان 
تولیــد  جهــش  قانــون  اصلــی  محورهــای  همچنیــن  و 
دانش بنیــان از جملــه تقویــت ابزارهــای مالی، توســعه 
فعالیت هــای  موانــع  رفــع  نیــاز،  مــورد  زیرســاخت های 
خدمــات  و  محصــولات  بــازار  توســعه  و  دانش بنیــان 

دانش بنیان بحث و بررســی شد.

رتبه پمپ بنزین های ایران 
در دنیا؛ 12 در توزیع و 100 

در سودآوری
رئیسصنفجایگاهدارانکشورباانتقادازعدم
پرداخــتحقالعملمتناســببرایجایــگاهداراناعلام
کــردکــهعلیرغــمرتبــهدوازدهمجهــانازنظــرمیزان
توزیــعســوخت،بهلحاظســوددهیرتبهصــدمرادارا

هستند.
اســدالله قلیــزاده در گفت وگــو بــا مهــر گفت: طی 
سالیان قبل و خصوصاً ۸ سال گذشته نگاه یک طرفه و 
ظالمانه به جایگاه های سوخت، این بنگاه های اقتصادی 
را هــرروز بیشــتر از دیــروز بــا زیــان و فرســودگی مواجه 
کــرد و ایــن نگــرش معیشــت بیــش از ۶۷۰۰ جایگاهدار 
و ۷۰ هــزار نفــر از کارکنان ایشــان و خانواده هایشــان را 
نشانه رفته است و امروز بسیاری از جایگاه ها خواهان 

تغییرکاربری و تغییر شغل هستند.
او ادامه داد: در سال های اخیر ما برای حق طبیعی 
که تمام بخش های خصوصی در جهان دارا هستند باید 
تــلاش مضاعــف می کردیــم و در نهایت بــا اعمال نفوذ و 
ظلم شــرایط به زیان جایگاه های ســوخت تغییر می کرد 

که اعتراضات زیادی را در پی داشت.
رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی صاحبان اماکن 
فــروش و عرضــه فراورده هــای نفتــی کشــور ادامــه داد: 
مشــخصاً در خصــوص حــق العمــل جایگاه های ســوخت 
مــا پذیرفتیــم کــه بــا ورود ســازمان محاســبه گر نرخ های 
خدمــات و آنالیز هزینه هــای جایگاه ها میزان حق العمل 
مشــخص شــود؛ ولی متأســفانه با گره زدن این موضوع 
تاکنــون  منطقــی  افزایش هــای  از  ســوخت  قیمــت  بــه 
جلوگیری شده است و سازمان برنامه وبودجه علی رغم 
تأیید وزارت نفت و ســازمان حمایت در افزایش واقعی 
حــق العمــل بــرای بنزیــن و گازوئیــل و cng مقاومــت 
می کنــد و انتظــار دارد جایگاه هــا هزینه هــای خــود را بــا 
بودجه در نظر گرفته شــده تطبیق دهند. سیاســت های 
دولــت درمــورد بهای ســوخت بــه جایگاهــداران ارتباطی 
نــدارد ولــی مجــاری عرضــه حق دارنــد که بهــای خدمات 
خود را دریافت کنند حتی اگر ســوخت رایگان به مردم 

تحویل شود.
قلیزاده با اشاره به جلسات برگزار شده در دولت 
سیزدهم گفت: امسال خوشبختانه تلاش این مجموعه 
صنفی، وزارت نفت و دیگر ســازمان ها برای تعیین حق 
العمــل زودتــر از ســالهای قبــل اتفاق افتاد و به ســرعت 
پیش رفت ولی همچنان با سد سازمان برنامه و بودجه 
مواجهیم. این اولین مواجهه دولت سیزدهم با موضوع 
حــق العمــل جایگاه هاســت و همــه منتظرنــد ببیننــد در 
این دولت آیا روند ظالمانه چند ســال قبل در خصوص 

جایگاه ها متوقف می شود یا خیر.

اخبـــــــــــــــــارخبـــــــــــــــــر

مدیرعاملشــرکتمهندســیوتوســعه
گازایــراناعــلامکردکهبااجــرایپروژههای
تقویتفشــارگاز»پلکلــه«،»دوراهان«و
»نورآبــاد«،پایــداریشــبکهگازمرکزوغرب

کشورتضمینمیشود.
بــه گزارش شــرکت مهندســی و توســعه 
گاز ایــران، رضــا نوشــادی بــا حضــور در محــل 
ســاخت تأسیســات تقویت فشار گاز پل کله، 
دوراهــان و نورآبــاد، از ایــن 3 پــروژه کــه روی 
خــط لولــه دهــم سراســری گاز در حــال اجــرا 
هســتند، بازدیــد کــرد و ضمن ابــراز رضایت از 
پیشرفت حدود ۸۷ درصدی این پروژه افزود: 
مــورد  کالای  تأمیــن  بــرای  تمهیــدات لازم  بــا 
نیــاز پــروژه، این تأسیســات بر اســاس برنامه 
پیش بینی شده و در چند ماه آینده راه اندازی 

می شود.
او دربــاره ویژگی های تأسیســات تقویت 
فشار گاز پل کله، توضیح داد: این تأسیسات 
آرایش ۲+۱ دارد و با بهره گیری از توربین های 
ظرفیــت  مپنــا،  شــرکت  توســط  ساخته شــده 
انتقــال روزانــه ۶۰ میلیــون متر مکعــب گاز را 

دارند.

راهاندازیتأسیساتتقویت
فشارگازدوراهانقبلاز

فصلسرما
مدیرعامــل شــرکت مهندســی و توســعه 
گاز ایــران همچنیــن در بازدید از روند احداث 
از  دوراهــان،  گاز  فشــار  تقویــت  تأسیســات 
پیشــرفت حــدود ۵۶ درصــدی این پــروژه خبر 
داد و افــزود: بــا برطــرف شــدن موانــع کالایی 
بــرای خریــد  پــروژه و تصمیم هــای اخذشــده 
اقــلام مــورد نیاز، انتظار می رود این پروژه نیز 

امســال و پیش از فرا رســیدن فصل ســرما به 
مرحله راه اندازی برسد.

نوشــادی دربــاره مشــخصات تأسیســات 
تقویــت فشــار گاز دوراهــان اظهــار کــرد: ایــن 
تأسیســات آرایــش 3+۱ دارد و با اســتفاده از 
توربین هــای ایرانــی ساخته شــده در شــرکت 
مپنــا از ظرفیــت انتقال روزانه ۹۰ میلیون متر 

مکعب گاز طبیعی برخوردار است.
او در بازدید از تأسیســات تقویت فشــار 
گاز نورآباد نیز گفت: این تأسیسات با آرایش 
3+۱ تاکنون ۶۵ درصد پیشرفت داشته است 
و ظرفیت انتقال روزانه ۹۰ میلیون مترمکعب 

گاز دارد.
مدیرعامــل شــرکت مهندســی و توســعه 
دهــم  لولــه  خــط  اینکــه  بیــان  بــا  ایــران  گاز 
سراســری گاز از فــارس و اصفهــان می گــذرد 
و بــه ســمت نیــزار قــم امتــداد می یابــد، بیــان  
کــرد: پروژه هــای اجــرا شــده روی خــط لولــه 
دهــم سراســری از جملــه تأسیســات پل کله، 
دوراهان و نورآباد می توانند نیاز مرکز و غرب 

کشور را تضمین کنند.

اجرایپروژهباتکیهبرتوان
صنعتگرانوسازندگانایرانی

ایــن  احــداث  اینکــه  بیــان  بــا  نوشــادی 
و  صنعتگــران  تــوان  بــر  تکیــه  بــا  پروژه هــا 
کشــور  نقــاط  اقصــی  در  ایرانــی  ســازندگان 
پیشرفت خوبی داشته است، تصریح کرد: در 
پروژه های اخیر همه تجهیزات حتی سیســتم 
کنترل برای نخســتین بار بومی ســازی شــده و 

در مرحله ساخت است.
ماننــد  تجهیــزات  دیگــر  ادامــه  داد:  او 
در  هــم  شــیرآلات  و  بــرق  سیســتم های 

ایــران ســاخته می شــود و بــرای داخلی ســازی 
قــرارداد   ۲ قالــب  در  هــم  توربوکمپرســورها 
گذشــته  ســال های  از  کــه  دوراندیشــانه 
شــده،  امضــا   OTC و  مپنــا  شــرکت های  بــا 
ســاخت ۱۰۰ دســتگاه از ســوی هرکدام از این 
نیازهــای  بــه  پاســخ گویی  بــرای  مجموعه هــا، 
خطوط در دستور کار قرار گرفته است. این ۲ 
مگاپروژه با همکاری خوب شرکت های مپنا و 
OTC، تاکنون نتایج مطلوبی برای صنعت گاز 
کشور به ارمغان آورده و بیش از ۷۰ دستگاه 
توربوکمپرســور از ســوی مپنا و ۶۰ دســتگاه از 

سوی OTC نصب شده یا در حال اجراست.

اجرایهمزمان۱۰پروژه
تأسیساتتقویتفشارگاز

درکشور
مدیرعامــل شــرکت مهندســی و توســعه 
گاز ایــران بــا بیــان اینکــه ایــن شــرکت اکنــون 
اجــرای هم زمــان ۱۰ پــروژه تأسیســات تقویت 
فشــار گاز در پهنــه کشــور را در دســت اقــدام 
دارد، دربــاره وضــع دیگر پروژه ها توضیح داد: 
احــداث تأسیســات تقویــت فشــار گاز آرادان 
نفــت  وزارت  دار  اولویــت  پروژه هــای  جــزو 
به شــمار می آیــد کــه بــرای تقویــت گاز خطوط 
بــه  نــگاه ویــژه ای  بــا  شــمال و شــمال شــرق 
پیــش مــی رود و رکــورد ماهانه بــالای ۶ درصد 
پیشــرفت در این پروژه به ثبت رســیده که با 
توجــه بــه شــرایط تأمین کنندگان، ســازندگان 
و تغییــرات نــرخ ارز و تــورم، دســتیابی به این 
موفقیــت بی ســابقه اســت. ضمــن اینکــه در 
پــروژه آرادان، تغییراتــی در الگوی تأسیســات 
بــا هــدف بهینه ســازی اعمال شــده که ســبب 
افزایــش ســطح  و  کاهــش ســطح هزینه هــا 

ایمنی و سرعت اجرای پروژه شده است.

تقویتجریانانتقالگاز
درکریدورغرب

تأسیســات  احــداث  دربــاره  نوشــادی 
خورمــوج و آب پخش نیــز گفت: این دو پروژه 
کــه روی خــط ششــم سراســری گاز احــداث 
می شــوند بــرای کریــدور غرب حیاتی هســتند 
و می تواننــد بــا هدایــت گاز از خوزســتان بــه 
ســمت غرب کشــور، گاز مورد نیاز این نواحی 

را تأمین کنند.
او بــا بیــان اینکــه احــداث دو تأسیســات 
هفتــم  لولــه  خــط  روی  دو  و  یــک  شــماره 
سراســری گاز بــه زودی وارد مرحلــه انتخــاب 
پیمانــکار می شــود، اظهــار کرد: اجــرای این دو 
پــروژه ســبب تقویت خطوط زاهــدان و کرمان 
می شــود و در صورت مهیا بودن شــرایط، این 
تأسیســات در صــادرات گاز بــه پاکســتان نیــز 

تأثیرگذار خواهند بود.
مدیرعامــل شــرکت مهندســی و توســعه 
گاز ایــران تصریــح کــرد: پروژه های دهشــیر و 
اردســتان بــرای تکمیل خط هشــتم سراســری 
گاز در نظر گرفته شــده اند و این خط ظرفیت 
انتقــال روزانــه ۱۱۰ میلیــون مترمکعــب گاز را 
دارد و بــه مــوازات افزایــش ظرفیــت تولیــدی 
بــا  جنوبــی،  پــارس  در  به ویــژه  پالایشــگاه ها 
احــداث ایــن دو تأسیســات، ظرفیــت این خط 

تکمیل می شود.
 ۸ بنابرایــن  شــد:  یــادآور  نوشــادی 
تأسیســات فعــال بــا پیشــرفت ۶۰ درصدی در 
حــال اجراســت و بــا احتســاب ۲ تأسیســات 
در خــط هفتــم سراســری انتقــال گاز، اکنــون 
۱۰ پــروژه در حــال احــداث و عملیاتــی شــدن 

هستند.

مســئولادارهســازمانمنطقــهآزادچابهار
داخلــی ســرمایهگذاری امــکان اینکــه بیــان بــا
وخارجــیبــدونمحدودیــتدرچابهــاروجــود
دارد،تصریحکردکهســرمایهگذارانقزاقســتان
میتواننــدبــراســاستوانمندیهایکشــورخود
بــهصــورتمشــارکتیدرپروژههــایزیرســاختی

چابهارفعالیتکنند.
به گزارش خبرنگار ایرنا، نصرالله ابراهیمی 
نخســت وزیر  معــاون  مشــاوران  بــا  نشســت  در 
قزاقستان اظهار کرد: چابهار تنها بندر اقیانوسی 
ایــران اســت و می توانــد بــه عنــوان مطمئن ترین، 
ترانزیتــی  کریــدور  کم هزینه تریــن  و  امن تریــن 
و  آســیا  جنــوب  کشــورهای  بیــن  حمل ونقــل 
کشــورهای  همچنیــن  و  آســیا  شــرقی  جنــوب 
مشــترک المنافع از جمله قزاقستان و ترکیه مورد 

استفاده قرار گیرد.
او بــا تاکیــد بر اهمیت چابهــار که ۲ کریدور 
اصلی از 3 کریدور جهان از آب های آزاد و ســایر 
کشــورها از چابهــار عبــور می کنــد، اســت، ادامــه 

داد: چابهار بیشــترین ظرفیت های سرمایه گذاری 
در بخش بندر و ترانزیت ریلی، زمینی، دریایی و 

هوایی را داراست.
مســئول اداره ســازمان منطقــه آزاد چابهــار 
بــا بیــان اینکه بنــدر چابهار به واســطه حمل ونقل 
ریلــی و زمینــی جنــوب بــه شــمال از طریــق بنــدر 
آکتائــو و کوریــک می توانــد در حــوزه تبــادل کالا 
و حمل ونقــل، نقش آفریــن باشــد، تصریــح کــرد: 
بــازار  بــا  چابهــار  طریــق  از  می توانــد  قزاقســتان 
بــا  پاکســتان  و  هندوســتان  چیــن،  کشــورهای 

کمترین فاصله زمانی ارتباط برقرار کند.
بــه  کــرد: موقیــت چابهــار  بیــان  ابراهیمــی 
لحــاظ ژئوپولوتیــک و ژئواکونومیک، یک موقعیت 
منحصــر بــه فرد به شــمار می رود و قزاقســتان به 
عنــوان کشــور دوســت می توانــد همکاری ها را در 
بحــث ترانزیــت و حمــل کالا به طــور کامل برقرار 

کند.
او با بیان اینکه چابهار شــبکه و هاب ســوم 
پتروشــیمی جمهوری اســلامی ایران اســت گفت: 

توجهــی در  قابــل  هم اکنــون ســرمایه گذاری های 
شــیرین کن ها،  آب  بــرق،  صنعتــی،  خوشــه های 
صنایــع تبدیلــی و بســیاری مــوارد دیگــر در ایــن 

منطقه انجام شده و در حال اجراست.
مســئول اداره ســازمان منطقــه آزاد چابهــار 
یادرآور شد: امکان مشارکت و سرمایه گذاری های 
داخلــی و خارجــی نیز بدون محدودیت و با توجه 

به نسبت سهم، در چابهار وجود دارد.
ابراهیمی با اشاره به موقعیت آب و هوایی 
چابهــار اظهــار کــرد: در ایــن منطقه طــی 4 فصل 
ســال امــکان کار و فعالیــت بــه وســیله نیــروی 
بــدون هیــچ محدودیتــی وجــود دارد و  انســانی 
همچنیــن وجــود نیــروی ماهر و مــواد اولیه ارزان 
بــرای راه انــدازی صنایــع، یکی دیگــر از مزیت های 

چابهار است.
مســئول اداره ســازمان منطقــه آزاد چابهــار 
قزاقســتان  ســرمایه گذاران  داشــت:  اظهــار 
می توانند، بر اساس توانمندی های کشور خود به 
صورت مشارکتی در پروژه های زیرساختی چابهار 

فعالیــت کننــد، چراکــه ما برای ســرمایه گذاری در 
ایــن منطقــه مشــوق ها و معافیت هــای مالیاتی را 
بــه مــدت ۲۰ ســال فراهــم کرده ایــم و رونــد ثبت 
شــرکت های خارجــی کمتر 4۸ ســاعت در چابهار 

انجام می شود.
ابراهیمــی تاکیــد کــرد: قطعــا همــکاری بین 
دو کشور جمهوری اسلامی ایران و قزاقستان در 
حوزه های اقتصادی، به پیوند سیاسی کشورهای 

منطقه کمک خواهد کرد.
او گفــت: تکمیــل زیرســاخت های ترانزیتــی 
همچــون راه آهــن از بنــدر چابهــار تــا زاهــدان و 
اتصــال آن به خط سراســری، یکــی از راهبردهای 
جــدی جمهــوری اســلامی ایران اســت و بــه زودی 
انتقال کالا از چابهار تا ســرخس در مدتی زمانی 

کمتر از ۲۰ ساعت محقق خواهد شد.
مســئول اداره ســازمان منطقه آزاد چابهار 
بــا بیــان اینکــه مــرز دیگــری هــم داریــم کــه بــه 
کشــور پاکســتان متصل می شــود، گفــت: نقطه 
منفصــل مــرزی محــدوده منطقــه آزاد تنهــا ۱۰۰ 

کیلومتر تا بندر اقیانوســی چابهار فاصله دارد و 
از همــان نقطــه منفصل تا بندر گوادر پاکســتان 
فقط ۸۰ کیلومتر فاصله است و باید تاکید کنم 
کــه نقطــه منفصل محدوده منطقــه آزاد چابهار 
در مــرز خاکــی ریمــدان، مســیر ریلــی کالاهــای 
صادراتی به ســرخس را تــا ۱۰۰ کیلومتر کاهش 

می دهد.
ابراهیمــی گفــت: هــم اکنــون یــک شــهرک 
سرمایه گذاری به وسعت ۶ هزار و ۲۰۰ هکتار در 
مرز ریمدان در حال احداث داریم و در این رابطه 
اســتقبال خوبــی در راســتای ارتبــاط بیــن ایــران و 

پاکستان را شاهد هستیم.
تعهــدات  از  یکــی  گفــت:  همچنیــن  او 
جمهــوری اســلامی ایــران، تامین زمین مــورد نیاز 
بــرای کشــورهای عضــو اکــو از جملــه قزاقســتان 
اســت، واگذاری زمین نیز به نوع تفاهم و میزان 
ســرمایه گذاری و همکاری طرفین بســتگی دارد و 
قزاقستان نیز همچون سایر کشورهای عضو اکو 

می تواند فعالیت خود را در چابهار آغاز کند.

سرپرستســازماننظاممهندسیساختمان
کشوربابیاناینکهقدرتبازدارندگیوتوقف
پروژههــایســاختمانیرانداریــمخاطرنشــان
کــردکــهدرصدورپروانهســاختمانیمتروپل

فرآیندهاطینشدهاست.
به گزارش تســنیم، حمزه شکیب درباره 
آخریــن وضعیــت حادثــه ســاختمان متروپــل 

اظهار کرد:  ســازمان نظام مهندسی ساختمان 
به عنــوان ســازمان حرفه ای تکلیــف خودش را 
انجام داده و ـ در رابطه با ســاختمان متروپل 
ـ مکرر به شــهرداری نامه نوشــته و وزارت راه 
و شهرســازی را در جریــان قــرار داده اســت، 
همچنیــن بــه نماینده هــای آبــادان در مجلس 

این وضع را اطلاع داده است.

نظــام  ســازمان  اینکــه  یــادآوری  بــا  او 
بــه  را  متروپــل  ســاختمان  وضــع  مهندســی 
ایــن  افــزود:  اســت،  داده  اطــلاع  دادســتانی 
مکاتبات موجود اســت. ســاخت متروپل قبل 
از این کــه پروانــه بگیــرد، شــروع شــده اســت 
و ســال ۹۶ پروانــه را دریافــت کــرده اســت، 
متأسفانه فرآیندها طی نشده و منجر به این 

وضعیت شده است.
مهندســی  نظــام  ســازمان  سرپرســت 
ســاختمان کشــور تأکیــد کــرد: ســازمان نظــام 
مهندســی یک قانــون و آیین نامه اجرایی دارد 
کــه بــه دســتگاه های نظارتی یعنــی وزارت راه 
و شهرســازی منعکــس می شــود و مــا مکلــف 

هستیم در این چارچوب فعالیت کنیم.

فرســتادهدبیرکلســازمانمللمتحد
بــهاجــلاسجهانــیداووساعــلامکردکه
انتظــاراتبــرایــناســت،بــهدلیــلجنــگ
روســیهواوکرایــنرونــدتــورمبــهصــورت

بیســابقهایافزایشیابد.
به گزارش مهر، محمود محی الدین در 
حاشــیه مجمــع جهانی اقتصــاد در داووس، 
افــزود: بحران هایــی کــه کشــورها از ســال 

۲۰۲۰ تجربــه می کنند، بر رشــد و نرخ تورم 
تأثیر گذاشــته است.

تحــولات  از  پــس  کــه  داد  توضیــح  او 
اخیــر در اوکرایــن، بــه دلیــل وابســتگی بــه 
نفــت و محصــولات غذایــی، به ویــژه گندم، 
اقتصــادی  مســائل  اوکرایــن،  و  روســیه  از 

بدتر شده است.
فرســتاده دبیرکل ســازمان ملــل متحد 

زنجیــره  دلیــل  بــه  بحــران  از  قبــل  گفــت: 
وجــود  تورمــی  رکــود  از  نگرانــی  تأمیــن، 
داشــت، امــا برخــی اقدامــات انجــام شــده 
بــرای مقابلــه با تورم تأثیــرات منفی بر نرخ 

تورم دارد.
در  کــرد:  خاطرنشــان  محی الدیــن 
کشــورهای عربــی حتــی اگــر ارزهــای مــا بــه 
هم مرتبط باشــند، درمان تورم نمی تواند از 

طریــق افزایــش بهــره یا سیاســت های پولی 
صورت گیرد، بلکه باید با تدابیری از طریق 

سیاســت های مالی همراه باشد.
اقدامــات  ایــن  کــرد:  خاطرنشــان  او 
شــامل افزایــش درآمد و ایجــاد فرصت های 
در  آنچــه  برخــلاف  کــه  اســت  شــغلی 
کشــورهای توســعه یافتــه اتفــاق می افتــد یا 

تأثیر افزایش نرخ ســود بیشــتر است.

امکانسرمایهگذاریداخلیوخارجی»بدونمحدودیت«درمنطقهآزادچابهار

 افزایش بی سابقه
تورم جهانی

سازماننظاممهندسیساختمان:ابزاریبرایتوقف
پروژههانداریم

تضمینپایداریشبکهگازمرکزوغربکشور
ازسویشرکتمهندسیوتوسعهگازایران
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کوتاه از بانک و بیمهکوتاه از بانک و بیمه

 با »طراوت«،
دستِ پرُ خرید کنید

بانــک آینــده بــا هــدف رونــق تولید و کســب وکار، 
فراهم ســاختن خریــدی آســان و متنــوع، اعتبــار طــرح 
 ٧٠٠ تــا  را  »طــراوت« 
میلیــون ریــال افزایــش 
داده است؛ بازپرداخت 
بــه  طــرح،  ایــن  اعتبــار 
تــا  مشــتری،  انتخــاب 
یک مــاه پــس از تاریــخ 
دریافت، بدون دریافت 
ســود یا اقساطی تا 24 
منظــور  18درصــد  مــاه 

شده که اولین قسط، یک ماه پس از خرید است.
تمــام  آینــده،  بانــک  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
مشــتریان حقیقــی و حقوقــی بانــک آینده کــه متقاضی 
دریافــت اعتبــار خــرد هســتند، می تواننــد بــا مراجعه به 
شــعب بانــک آینــده یــا ثبت نام در ســامانه »پیشــخوان 
مجازی، )ویژه مشــتریان بانک(« یا غیر مشــتریان بانک 
به ســامانه »ســمتا« براساس وثایق ســپرده ای یا امتیاز 
تــا  اعتبــار 200میلیون ریــال  از  خــود،  اعتبــاری  رتبــه  و 
700میلیون ریــال، بهره مند شــده و حضــوری یا اینترنتی 
از مراکــز فــروش طــرف قــرارداد بــا بانــک آینــده، کالا و 

خدمات موردنظر را خرید کنند.

 حضور بانک تجارت
در سومین همایش اقتصاد 

صنایع پلاستیک ایران
بانــک تجــارت بــا حضور در ســومین همایش ملی 
اقتصــاد صنایــع پلاســتیک در ایران خدمــات خود را به 

فعالان اصلی این صنعت کشور معرفی کرد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی بانک تجارت، ســومین 
اقتصــاد  ملــی  همایــش 
در  پلاســتیک  صنایــع 
ایــران بــا حضــور بانــک 
روزهــای  طــی  تجــارت، 
دوم و ســوم خردادمــاه 
در محــل هتــل المپیــک 
در حال برگزاری است.

رئیــس  مرعشــی 
تجــاری  بانکــداری  اداره 
به همراه جمعی از کارشناســان این اداره روز دوشــنبه 
دوم خردادمــاه بــا حضــور در ایــن همایــش بــه معرفــی 
خدمات و محصولات قابل ارائه بانک تجارت به فعالان 

کلیدی صنعت پلاستیک پرداختند.
صنعــت  نخســت  بانــک  به عنــوان  تجــارت  بانــک 
پتروشــیمی کشــور بــا هــدف ارائــه خدمات تامیــن مالی 
زنجیره تولید با مغتنم دانســتن حضور در این همایش 
بــا  ارتبــاط مســتحکم  برقــراری  از طریــق  دارد  نظــر  در 
صنایع پایین دســتی پتروشــیمی ازجمله فعالان صنعت 
پلاســتیک ایــران طرح تامین مالــی زنجیره تولید SCF را 

برای این حوزه اقتصاد کشور عملیاتی سازد.
ســومین همایــش ملــی اقتصــاد صنایــع پلاســتیک 
در ایــران بــا ســخنرانی دکتر عبده تبریــزی اقتصاددان و 
اســتاد دانشــگاه، دکتــر پویــا جبل عاملی مشــاور رئیس 
کل بانــک مرکــزی و دبیــر علمی همایــش و آزرمند مدیر 

اداره تامین مالی زنجیره تولید برگزار می شود.

 پرداخت تسهیلات
 و حمایت بانک

 قرض الحسنه رسالت
از شرکت های دانش بنیان

بانک قرض الحسنه رسالت در قالب تفاهم نامه 
با صندوق نوآوری و شــکوفایی و با پرداخت تســهیلات 

از شرکت های دانش بنیان حمایت می کند.  
تصویرمدیرعامــل بانــک قــرض الحســنه رســالت با بیان 
ایــن خبــر گفت: در چند ســال اخیربا صنــدوق نوآوری و 
شــکوفایی به عنوان ســازمان حامی شــرکت های دانش 
دو  همــکاری  بنیــان 
مجموعــه شــکل گرفتــه 
طــرح  ســه  قالــب  در  و 
مختلف به شــرکت های 
دانش بنیان تســهیلات 
قرض الحســنه پرداخت 

می شود.
حســین  محمد
بیــان  بــا  زاده  حســین 
اینکــه شــرکت های دانــش بنیان که عضو ســامانه غزال 
هــم هســتند، مــی تواننــد از ایــن تســهیلات برخــوردار 
شــوند، افزود: درطرح اول با عنوان "اشــتغال پایدار" به 
ازای هــر فــرد ۳0 میلیون تومان با بازپرداخت ۳۶ ماهه 
تســهیلات قرض الحســنه پرداخت شــده اســت. در این 
طرح به شرکت های که زمینه اشتغال حداکثر ۱۵نفر را 
فراهم کرده اند ۴۵0 میلیون تومان با اقساط ۳۶ ماهه 
تســهیلات پرداخــت خواهــد شــد. در ایــن طــرح امــکان 

پرداخت تسهیلات به افراد حقیقی هم وجود دارد.
وی طرح "سرمایه بذری" که به شرکت های شتاب 
دهنــده پرداخــت مــی شــود را از دیگــر طرح هــای ایــن 
تفاهم نامه برشــمرد و افزود: در این طرح، شــرکت های 
دانــش بنیانــی کــه بــه عنــوان شــتاب دهنده  مشــخص 
شــده انــد تــا ســقف ۵00 میلیــون تومــان مــی تواننــد 
تســهیلات قــرض الحســنه بــا اقســاط ۳۶ ماهــه از ایــن 

بانک دریافت نمایند. 
حســین زاده "ودیعه ملک" را طرح ســوم این تســهیلات 
میلیــون   ۵00 تســهیلات  اظهارداشــت:  و  کــرد  عنــوان 
تومانــی ایــن طــرح نیز برای توســعه فضای کســب و کار 
شــرکت های دانش بنیان تعریف شــده و به شرکت های 

دانش بنیان مستعد رشد و توسعه تعلق می گیرد.

ضرورت زیرساختهای فنی 
برای ارائه بیمه نامه های 

زندگی متنوع 
ارائــه بیمه نامــه زندگی مطابق با نیــاز بیمه گذار و 
بــا تنوع کافی، به زیرســاخت های قــوی در حوزه آی تی 
و محاســبات دقیــق و فنــی در واحدهــای اکچوئری نیاز 
دارد و در کنار این موارد نقش نمایندگان و بازاریاب ها 
از اهمیت بســیاری برخوردار اســت، زیرا باید در نقش 

یک مشاور برای بیمه گذار باشند.
به گزارش روابط عمومی، مدیرعامل شــرکت بیمه 
زندگــی خاورمیانــه بــا اشــاره بــه نــکات فــوق گفــت: اگر 
شرکت های بیمه ای بتوانند محصولات مورد نیاز جامعه 

بیمه هــای  حــوزه  در 
درســتی  بــه  را  زندگــی 
جامعــه  بــه  و  طراحــی 
اقبــال  کننــد  معرفــی 
خوبی از ســوی مردم به 
ســمت بیمه های زندگی 

خواهد بود.
نــوروزی  مهــدی 
شــرکت  کــرد:  اذعــان 

بیمــه زندگــی خاورمیانــه بــا ارائــه محصولــی که از ســال 
۹۸ توســط این شــرکت وارد بازار شد، توانست با اقبال 
خوبــی مواجــه شــود و با توجه به سیاســت کلی صنعت 
بیمــه و بــازار بکری که در زمینــه بیمه های زندگی وجود 
دارد، این صنعت در سال های آینده در حوزه بیمه های 
زندگــی شــاهد اتفاقــات خوبــی خواهــد بــود.  وی اظهار 
کــرد: این شــرکت به دلیــل تمرکز گرایی و تخصص گرایی 
که قرار بود داشــته باشــد تلاش کرد محصولات جذابی 
را در حوزه بیمه های زندگی که مورد نیاز جامعه اســت 
طراحــی کنــد. نــوروزی بیــان کــرد: شــرکت های بیمــه ای 
تخصصــی کــه بــه عنــوان اولین شــرکت وارد یــک عرصه 
می شــوند بــا چالش هایــی روبــه رو هســتند، بــرای اینکه 
بتواننــد یکســری آیین نامه هــا و قوانیــن را پیــش ببرنــد 
و مجــوز محصــولات خــود را بگیرنــد یکســری رفــت و 

برگشت های نسبتاً طولانی انجام می شود.

کارآفرین به نفتی ها خدمات 
مالی سفارشی می دهد

معــاون امــور بانکــی از سفارشــی ســازی خدمــات 
بــرای صنایــع نفــت، گاز و  مالــی در بانــک کارآفریــن 

پتروشیمی خبر داد.
به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین؛ ســهراب 
نمایشــگاه ششــمین  و  بیســت  حاشــیه  در   صادقــی 

بیــن المللی نفــت، گاز، 
پتروشــیمی  و  پالایــش 
شــعار  بــا  کــه  ایــران 
بنیــان؛  دانــش  نفــت 
تولیــد ایرانــی، صــادرات 
جهانی، در تهران برگزار 
ایــن  کــرد:  اعــلام  شــد، 
دلیــل  بــه  نمایشــگاه ها 
بهترین  تخصصی بودن، 

پیمانکارهــا،  شــرکت ها،  ارتبــاط  برقــراری  بــرای  محــل 
بانک هــا و بیمه هــا بــا یکدیگــر هســتند کــه بــه نوعــی با 
حــوزه  پرچــم دار  کشــور،  مــادر  صنایــع  در  تاثیرگــذاری 
خودشــان محســوب می شــوند و همین موضوع ریســک 

همکاری با آنها را برای بانک  ها کمتر می کند.
وی بــا اشــاره بــه سفارشی ســازی خدمــات متنــوع 
مالــی در بانــک کار آفرین برای شــرکت های حوزه نفت، 
گاز و پتروشیمی، تصریح کرد: در این قبیل نمایشگاه ها 
می تــوان خدمــات بانکــی را با توجه به نیاز هر شــرکت، 
در یــک بســته ویــژه تعریف کــرد تا امــکان دریافت بهتر 
و بیشــتر خدمــات به شــکل آســان و متناســب بــا نحوه 

فعالیت و نیازها، برای شرکت ها فراهم شود.
صادقــی با اشــاره بــه حضور موفق بانــک کارآفرین 
در نمایشــگاه پتروشــیمی کیــش در اســفند مــاه ســال 
گذشــته، تاکیــد کــرد: در ادامــه تعامل و همــکاری بانک 
کارآفرین با شرکت های فعال در صنعت نفت، جلسات 
مثبتــی بــا شــرکت های حاضــر در نمایشــگاه تهــران نیــز 
برگــزار شــد و بــه تفاهمــات ضمنــی و شــفاهی بــا برخی 
شــرکت ها رســیدیم که حوزه فعالیت آنها از نفت و گاز 
گرفته تا پتروشــیمی و پالایش و ... را شــامل می شود و 
هرکدام با توجه به نوع فعالیت شان، نیازهای متفاوتی 
هم دارند که از جمله می توان به درخواست تسهیلات، 
ضمانت نامــه ، اعتبــارات اســنادی، انجــام امــورات ارزی 

مثل حواله جات ارزی، صرافی و... اشاره کرد.

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

رمزارز ملی 

چه تفاوتی با ارزهای دیجیتال دارد؟
سید مهدی میرحسینی

اگرچــه ایــده خلــق رمــز ارزهــای ملــی از 
ارزهای دیجیتال مرســوم و فناوری بلاک چین 
نشــات می گیرد، اما رمز ارزهای بانک مرکزی، 
تفــاوت اساســی نســبت بــه ارزهــای دیجیتــال 

مرسوم دارند.
ســال  از  دیجیتــال  ارز  یــا  کریپتــو  بــازار 
200۸ شــاهد رشد بی ســابقه ای در فناوری های 
نویــن مالــی بــوده اســت؛ به ویــژه با ظهــور اخیر 
پروتکل هــای پیشــرفته که اکوسیســتم بازار ارز 
بســترهای  از  جدیــدی  ســطح  در  را  دیجیتــال 
کاربردی قرار داد. با این حال، به نظر نمی رسد 
هیــچ رویکــردی در بازار ارز دیجیتــال، به اندازه 
رمز ارز ملی تاثیر مهمی بر مناســبات اجتماعی 
و اقتصــادی جوامــع بگــذارد. بــه همیــن دلیــل 
اســت کــه طــی چنــد ســال گذشــته، کشــورها 
یکــی پــس از دیگری، اهداف خود را بر توســعه 
دارایی هــای دیجیتالــی ملــی خود قــرار داده اند. 
چیــن در مراحل آزمایشــی نهایی یوان دیجیتال 
خود اســت، کــره جنوبی و برزیــل اخیرا ارزهای 
کرده انــد،  رونمایــی  آمــاده  را  خــود  دیجیتــال 
اتحادیــه اروپــا تحقیــق در مورد توســعه رمز ارز 
مشــترک اروپایــی را آغــاز کــرده اســت و فــدرال 
رزرو آمریــکا، گام هــای مهمــی بــرای حرکــت بــه 
ســمت دلار دیجیتــال برداشــته اســت. لــذا بــه 
نظر می رسد کشورهای مذکور، عزم جدی برای 
خلق و توسعه یک ارز دیجیتال ملی و دستیابی 
بــه یک نظــام مبادلاتی ایمن، فراگیــر، کارآمد و 

نوآورانه دارند.

رمز ارز ملی )ارز دیجیتال ملی( 
چیست؟

رمــز ارز ملــی یــا ارز دیجیتــال ملــی کــه با 
 Central(مرکــزی بانــک  دیجیتــال  ارز  عنــوان 
Bank Digital Currency( در جهــان شــناخته 
می شــود، یــک توکــن دیجیتالــی و اساســاً یــک 
پول نقد الکترونیکی است که توسط بانک های 
مرکــزی منتشــر شــده و توســعه می یابــد و بــه 
موسسات مالی، مشاغل و افراد اجازه می دهد 
تــا پرداخت هــا و نقــل و انتقــالات الکترونیکــی 
خــود را در بســتری ایمــن و پایــدار انجام دهند. 
ایــن بســتر پولی، بــا نظارت کامــل بانک مرکزی 
هــر کشــور، واســطه تراکنش هــای مالــی یعنــی 
بانک هــا را حــذف کــرده و بــه تراکنش هــا اجازه 
مــی دهــد مســتقیماً از فــردی به فــرد دیگر مثلا 
از مشــتری به فروشــنده، منتقل شوند. لذا رمز 
ارز ملــی بــه حــذف خطــرات ناشــی از احتمــال 
ورشکســتی یــک بانــک یــا موسســه مالــی کــه 
همواره کاربران را تهدید می کند، می انجامد و 
ارتباط مستقیمی بین متقاضیان و بانک مرکزی 

ایجاد می کند.
بــرای  کــه  چارچوب هایــی  بــه  بســته 
اســتفاده  گــردش  در  دارایی هــای  پیاده ســازی 
می شــود، رمــز ارز ملــی ممکن اســت از فناوری 
بــلاک چیــن نیــز اســتفاده کنــد. همچنیــن دو 
طبقــه بنــدی اصلــی بــرای ارز دیجیتــال بانــک 
مرکــزی وجــود دارد:  دســته خرده فروشــی،  که 
متمرکــز بــر عمــوم مــردم بــا کاربردهــای روزمره 
اســت و دســته عمــده فروشــی، کــه هــدف آن 
تســهیل تراکنش ها و تســویه حســاب ها فی ما 

بین سازمان ها و  مؤسسات مالی است.
توجــه بــه ایــن نکتــه ضــروری اســت کــه 
ملــی دقیقــاً  ارزهــای دیجیتــال  از  کــدام  هیــچ 
ماننــد دیگــری عمــل نمــی کنــد. تقریبــاً ماننــد 
هــر سیاســت یــا ابتــکار حاکمیتی، هر کشــوری 
انتشــار،  خلــق،  بــرای  را  خــود  خــاص  رویکــرد 

توسعه و سازمان دهی یک رمز ارز ملی دارد.

تاریخچه پیدایش ارز دیجیتال 
بانک مرکزی

پــول  اشــکال مختلــف  در طــول قرن هــا، 
بــرای رفــع نیازهــای اقتصادی زمان خــود پدیدار 
چک هــا  اســکناس ها،  ســکه ها،  اســت.  شــده 
و کارت هــای اعتبــاری هــر کــدام در زمــان خود، 
نوآوری هــای تحــول آفریــن در بازارهــای پولــی 
اخیــر،  دهه هــای  در  کرده انــد.  ایجــاد  مالــی  و 
فناوری هــای پرداخــت جدیــد بــه ایــن فهرســت 
پرداخــت  اپلیکیشــن های  از  شــده اند؛  اضافــه 
اســتیبل  تــا  گوشــی های هوشــمند  بــر  مبتنــی 
کوین هــا و شــکل جدیــدی از پــول در قالــب ارز 
دیجیتال بانک مرکزی که در حال خلق، انتشار 

و توسعه است.
ایده اولیه خلق و انتشار رمز ارزهای ملی 
توســط بانــک مرکــزی کشــورها از ســال 20۱۴ 
بــا الهــام از ارزهــای دیجیتــال قدرتمنــدی مانند 
بیــت کویــن و اتریــوم پایــه ریزی شــد. این ایده 
در هنگامــه ای بــه منصه ظهور رســید که نگاه و 
رویکــرد گردانندگان بازارهای ســرمایه در جهان 
با سرعت و شدت بسیار بالا از نظام های پولی 
کلاســیک بــه ســمت بازارهای نویــن غیرمتمرکز 
ســوق پیــدا کــرده بــود. نوســانات شــدید بــازار 
کریپتــو، غیرمتمرکــز بــودن آن، بــی ثباتــی بازار 
ارزهــای دیجیتــال بــه دلیــل ارزش گــذاری بــازار 
توســط ســرمایه گــذاران، اســتفاده از حــدس و 
گمــان بــرای معامــلات ایــن بــازار و از همه مهم 
کریپتــو  بــازار  از  اســتفاده  شــدن  فراگیــر  تــر، 
در مبــادلات تجــاری مهــم و اصلــی در جهــان و 
عــدم امــکان نظــارت بــر فرآیندهــای مالــی آنها، 
بانک هــای مرکــزی را بر آن داشــت که به دنبال 
طراحــی و انتشــار یــک بســتر پولــی باشــند کــه 
علاوه بر ایجاد سهولت در تراکنش ها، پایدار و 
ایمــن عمل کند. ارزهــای دیجیتال بانک مرکزی 
را می تــوان به عنــوان بســط دیجیتالــی اشــکال 
موجــود پــول بانــک مرکــزی، یعنــی پــول نقــد و 
حساب های تسویه بانک مرکزی در نظر گرفت.

 نیازسنجی ضرورت انتشار
رمز ارز ملی

اولیــن مولفــه ای کــه نیازســنجی ضــرورت 
خلــق و انتشــار ارزهــای دیجیتــال ملــی را بیش 
از پیــش نمایــان می کنــد، کاهــش هزینــه چاپ 
پول اســت. زیرا انتشــار پول به صــورت ارزهای 
دیجیتــال بانــک مرکــزی در فرمــت الکترونیکی، 
بــه دلیــل عدم نیــاز به کاغــذ خــاص، هولوگرام 
و ســایر اقدامــات امنیتــی، قطعا چاپ و انتشــار 

پول را ارزان تر می کند.
دومین مولفه این انقلاب پولی این است 
کــه یک ارز دیجیتال مســتقل، جایگزین موثری 
برای نظام تســویه حساب دلاری ایالات متحده 
خواهــد بــود. ایــن امــر تأثیــر هرگونــه تحریم بر 
نظام هــای پولی-مالــی کشــورها را تــا حد زیادی 
از بیــن خواهــد بــرد و  تهدیــد تحریــم را هــم 
در ســطح دولتــی و هــم در ســطح شــرکت های 
خصولتــی و خصوصــی، بــه میــزان چشــمگیری 

کاهش می دهد.
ســومین مولفه این اســت که رمز ارزهای 
ملــی در واقــع می تواننــد پرداخت هــا را تســریع 
کننــد، حجــم تراکنش هــا را افزایــش دهند و در 
نتیجــه ســطح تولیــد ناخالــص داخلــی را کــه به 
دلیل همه گیری ویروس کرونا به شدت کاهش 

یافته بود، افزایش دهند.
آنچــه کــه مرکز تحقیقــات مالی دانشــگاه 
اســتنفورد در ســال 202۱ منتشــر کــرد حاکــی 

از ایــن بــود کــه ارزهــای دیجیتال بانــک مرکزی 
بــه دلیــل مزایــای منحصــر بــه فــردی کــه دارند، 
تراکنش هــای  بــرای  زیــادی  محبوبیــت  قطعــا 
عمومــی پرکاربــرد همچــون پرداخــت در متــرو، 
ســامانه حمــل و نقــل درون شــهری، ســامانه 
حمــل و نقــل هوایــی، صنعــت خدمــات غذایــی 
زنجیــره ای همچــون مــک دونالد، کی اف ســی، 
اســتارباکس، فروشگاه های زنجیره ای والمارت 
و... خواهند داشــت که این امر نیاز به زمان و 
بسترســازی های جامع و مدون دارد؛ همانگونه 
کــه ورود واحد پولــی یورو به گردش مالی اروپا 
کــه از ســال ۱۹۹۹ در ۱۸ کشــور اروپایــی آغــاز 

شد، یک فرآیند آنی و برق آسا نبود.

تفاوت رمز ارز ملی با ارزهای 
دیجیتال مرسوم  

اگرچــه ایــده خلــق رمــز ارزهــای ملــی از 
ارزهــای دیجیتال مرســوم و فنــاوری بلاک چین 
نشــات می گیــرد، اما رمز ارزهــای بانک مرکزی، 
تفــاوت اساســی نســبت بــه ارزهــای دیجیتــال 
مرســوم دارند. ســازوکار خلق، انتشار و توسعه 
بانــک مرکــزی هــر  توســط  ملــی  ارز  رمــز  یــک 
کشــور به صورت شــفاف و ســازماندهی شــده، 
کنترل و مدیریت می گردد، در حالی که منشــا 
مشــخصی بــرای خلق ارزهای دیجیتال مرســوم 
وجــود نــدارد. ارزهــای دیجیتــال مرســوم چــون 
تقریبــاً همیشــه غیرمتمرکــز هســتند، بــه ایــن 
معنی که نمی توانند توســط یک مرجع قانونی 
و رســمی، رصــد شــوند، نظارتــی بــر مبــادلات و 

ساختار عرضه و تقاضای آن وجود ندارد.
ارز  رمــز  یــک  اصلــی  و گرداننــده  بازیگــر 
ملــی، بانــک مرکــزی، نهــاد حاکمیت و ســاختار 
پولی-مالی یک کشــور است درحالیکه بازیگران 
اصلی بازار کریپتو، فقط و فقط ســرمایه گذاران 

حقیقی هستند.
نمایــی  ملــی،  ارزهــای  رمــز  اکوسیســتم 
اجمالــی از یــک نظــام ارزی جایگزیــن را ارائــه 
پــا  و  مقــررات دســت  آن،  در  کــه  دهنــد  مــی 
گیــر، شــرایط هــر تراکنــش را تعییــن نمی کند، 
تکثیر یا جعل آنها ســخت اســت و با بکارگیری 
مکانیســم های اجماع پیشرفته که از دستکاری 

جلوگیری می کنند، ایمن و پایدار می گردند.
ارزهای دیجیتال بانک مرکزی به گونه ای 
طراحــی شــده اند کــه شــبیه ارزهــای رمزنگاری 
شــده باشــند، اما ممکن اســت به فناوری بلاک 
چیــن یــا ابــر مکانیســم های ایمــن ســازی نیــاز 

نداشته باشند.
عــلاوه بــر ایــن، با توجــه به اینکــه ارزهای 
غیررســمی  ســاختار  دارای  مرســوم،  دیجیتــال 
توســط  آنهــا  ارزش  هســتند،  غیرمتمرکــز  و 
احساســات ســرمایه گــذار، اســتفاده و علاقــه 
کاربــر تعییــن مــی شــود. لــذا جــز دارایی هــای 
بی ثبــات محســوب شــده کــه بــرای ســفته بازی 
مناسب تر هستند و این مسئله باعث می شود 
مناســبی  کاندیــد  مرســوم،  دیجیتــال  ارزهــای 
بــرای بکارگیــری در یــک نظام مالی ســاختارمند 

نباشند.

تفاوت ارز دیجیتال بانک 
مرکزی با بانکداری دیجیتال 

مرسوم
حال سوالی که مطرح می شود این است 
کــه اگــر ارزهــای دیجیتــال بانــک مرکــزی، صرفاً 
نســخه دیجیتالی پول ملی یک کشــور هستند، 

چــه چیــزی آنهــا را در فرآیند اســتفاده و انتقال 
پــول، بــا بانکــداری دیجیتــال مرســوم متفــاوت 

می کند؟
پاســخ در ایــن واقعیــت نهفتــه اســت کــه 
ارزهای دیجیتال بانک مرکزی مانند پلتفرم های 
پــول  دیجیتالــی  بازنمایــی  ســنتی،  بانکــداری 
نیســتند، بلکــه خــود پــول صــادر شــده توســط 

بانک مرکزی هستند.
یــک رمــز ارز ملــی، احتمــالاً دقیقــاً ماننــد 
عمــل  کویــن  بیــت  یــا  کاغــذی  اســکناس های 
نمی کنــد، امــا برخــی از ویژگی هــای دیجیتالــی 
مشــابه پــول نقــد فیزیکــی را در خــود دارد. در 
این بستر، دارایی ها به راحتی بین نهادها قابل 
انتقــال اســت و در کیــف پول ها یــا پلتفرم های 
شــخص ثالــث دارای ارزش مشــابهی خواهنــد 
بــود. ایــن ویژگی هــا برای ذخیره ســازی آنها نیز 
صــدق می کند. یعنــی کاربران رمز ارزهای ملی، 
توکن هــا را در کیــف پــول دیجیتــال خود ذخیره 
می کنند و از دارایی های خود در هر کجایی که 

باشند، می توانند استفاده کنند.

اهداف رمز ارزهای ملی
 افزایــش امنیــت حریــم خصوصــی در 
بســتر وب و فضــای الکترونیــک جهــت نقــل و 

انتقالات ایمن پولی
پــول  انتقــال  دسترســی،  ســهولت   
مشــاغل،  بــرای  مالــی  تراکنش هــای  انجــام  و 

اشخاص حقیقی و مصرف کنندگان
بــرای   کاهــش هزینه هــای مــورد نیــاز 
مدیریــت، اصلاح و نگهــداری از نظام های مالی 

پیچیده
 کاهــش هزینه هــای تراکنش هــای بین 

مرزی
 کاهــش خطــرات اســتفاده از ارزهــای 
ارزهــای  فعلــی:  شــکل  بــه  مرســوم  دیجیتــال 
دیجیتــال مرســوم بســیار پــر نوســان هســتند 
و ارزش آنهــا دائمــاً در حــال تغییــر اســت. ایــن 
نوســانات می تواند باعث اســترس مالی شدید 
در بســیاری از افــراد شــود و بــر ثبــات کلــی یک 
اقتصــاد تأثیــر بگــذارد. امــا رمز ارزهــای ملی که 
توســط دولت هــا حمایــت شــده و بوســیله یــک 
بانــک مرکــزی خلق، رصــد و مدیریت می گردد، 
اعتمــاد  قابــل  مبــادلات  جهــت  پایــدار  ابــزاری 
و  کننــدگان  مصــرف  خانوارهــا،  بــرای  ایمــن  و 

صاحبان کسب و کارها خواهد بود.

انواع رمز ارزهای ملی
دو دسته برای رمز ارزهای ملی وجود دارد:

 دسته عمده فروشی
 دسته خرده فروشی.

در  فروشــی،  عمــده  ملــی  ارزهــای  رمــز 
درجه اول توســط ســازمان ها و موسسات مالی 
اســتفاده مــی شــوند. رمــز ارزهــای ملــی خــرده 
فروشی، به مانند اشکال فیزیکی ارزها، توسط 
اشــخاص حقیقی، مصرف کننــدگان و صاحبان 
مشاغل و کسب و کارها بکار گرفته می شوند.

رمز ارزهای ملی عمده فروشی
ارزهــای ملــی، مشــابه  رمــز  از  نــوع  ایــن 
نگهــداری ذخایــر در بانــک مرکــزی هســتند. در 
این ســازوکار، بانک مرکزی به موسســات مالی 
یــک حســاب پولــی اعطــا مــی کنــد تــا وجــوه را 
ســپرده گــذاری کننــد یا از آن برای تســویه نقل 
و انتقــالات بیــن بانکــی اســتفاده کنند. ســپس 
در ایــن بســتر، بانک هــای مرکــزی می تواننــد از 
ابزارهــای سیاســت پولی ماننــد ذخایر الزامی یا 

ســود موجــودی ذخیــره بــرای تأثیرگــذاری بــر وام دهــی و تعییــن 
نرخ های بهره استفاده کنند.

رمز ارزهای ملی خرده فروشی
ایــن ارزهــای دیجیتــال ملــی، مــورد حمایت دولت هســتند و 
توســط اشــخاص حقیقــی، مصــرف کننــدگان، صاحبان مشــاغل و 
کســب و کارهــا  مــورد اســتفاده قرار مــی گیرند. رمــز ارزهای ملی 
خرده فروشی، ریسک واسطه ها را حذف می کنند؛ یعنی با وجود 
این رمز ارزها، خطر ورشکســتگی خلق کنندگان ارزهای دیجیتال 

مرسوم  و از بین رفتن دارایی های مردم، برطرف می شود.
 دســته خــرده فروشــی شــامل 2 نــوع رمــز ارز ملــی اســت. 
تفاوت این 2 نوع، در نحوه دسترسی و استفاده کاربران از واحد 

پول خود است:
 رمــز ارزهــای ملــی خــرده فروشــی مبتنــی بــر توکن هــای 

خصوصی
ایــن رویکــردِ رمــز ارز ملــی خرده فروشــی، به کاربــران اجازه 

می دهد تا تراکنش ها را به صورت ناشــناس انجام دهند.
 رمز ارزهای ملی خرده فروشی مبتنی بر حساب عمومی
در ایــن رویکــرد، بــرای دسترســی بــه یــک حســاب، نیــاز بــه 

شناسایی دیجیتال وجود دارد.
منبع: ایبنِا
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شرکت آب وفاضلاب استان البرز در نظر دارد 1670 متر لوله چدن داکتیل و 298 عدد 
واشر مربوطه به سایزهای 200 و 400 میلیمتر از محل اعتبارات طرحهای عمرانی را از 

طریق مناقصه عمومی از منــاقصـه گران واجد شرایط خریداری نماید. 
مدت تحویل :  از تاریخ انعقاد قــرارداد به مدت 15 )پانزده( روز تعیین می گردد. 

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران 
و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir  با شماره فراخوان 2001005186000041 انجام خواهد شد و لازم 
است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی , مراحل ثبت نام در سایت مذکور 

و دریافت گواهینامه امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
یکی  صورت  به  ریال   1.314.665.000  : کار  ارجاع  فرآیند  در  شرکت  تضمین  مبلغ 
به شماره 123402/ت  نامه تضمین معاملات دولتی  آیین  از تضامین ذکر شده  در 

50659/هـ  مورخ 94/09/22  می باشد.
مهلت تحویل اسناد مناقصه : پیشنهاد دهندگان می بایست مدارک لازم را مطابق 

مندرجات برگ شرایط تا ساعت 19 روز شنبه مورخ 1401/03/21 بصورت فایل  PDFدر 
سامانه فوق بارگذاری نمایند.  

مناقصه گران علاوه بر بارگذاری فایل های PDF اسناد , موظف به ارائه اصل تضمین 
شرکت در فرآیند ارجاع کار در پاکت لاک و مهر شده تا ساعت 16 روز  شنبه مورخ 

1401/03/21 به دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان البرز می باشند.
تاریخ بازگشایی پاکات : ساعت 13 روز یکشنبه مورخ 1401/03/22 خواهد بود.

نحوه دریافت اسناد مناقصه: داوطلبان می توانند به منظور دریافت اسناد مناقصه از 
تاریخ 1401/03/08 تا ساعت 19 روز  سه شنبه مورخ 1401/03/10 از طریق سامانه ستاد 

به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند. تلفن تماس : 026-32117150  
سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات، به آدرس 
)iets.mporg.ir( مراجعه نمایید.

شرکت آب و فاضلاب استان البرز  » سهامی خاص «

شناسه : 1325781 سیستم مدیریت یکپارچه / کد 10/43/00/ف

ت اول(آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای )شماره 41/ م ع/1401 (
 نوب

(

کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گل گهر

آگهی تمدید )نوبت ششم( مهلت تحویل پاکات 
مناقصه عمومی شماره 1400/94/ع 

بـه اطـاع کلیـه متقاضیـان شـرکت در مناقصـه بـا موضـوع " خدمـات 
تـوأم  بصـورت  تجهیـزات  نصـب  و  سـاخت  کالا،  تأمیـن  مهندسـی، 
)EPC( جهـت احـداث نیـروگاه موتـور گازسـوز 15 مگاواتی " می رسـاند 
مهلـت تحویـل پـاکات مناقصـه از روز یکشـنبه مـــورخ 1401/03/08 بـه 
مـورخ 1401/03/16 در محـــل دفترکمیسـیون معــامات  روز دوشـنبه 
بـه  لازم  گردیـد.  موکـول  تهـران  مرکـزی  دفتـر  دبیرخانـه  یـا  و  مجتمـع 
ذکـر اسـت اسـناد مناقصـه اصـاح شـده از طریـق وبسـایت ایـن شـرکت 
دریافـت  قابـل  مناقصه-مزایـده  بخـش  از    www.geg.ir نشـانی  بـه 
می باشـد. شـرکت معدنـی و صنعتـی گل گهـر در قبـول یـا رد هـر یـک از 
پیشـنهادات بـدون نیـاز بـه ذکـر دلیـل و بـدون جبـران خسـارت مختـار 

می باشـد.

شـــــــــــرکتها

اقدام مثبت ایمیدرو در 
آزادسازی پهنه های معدنی

نایبرئیــسکمیســیونکشــاورزی،آبومنابــع
طبیعیمجلسشــورایاسلامیازآزادسازیپهنههای
معدنــیواجــازهفعالیــتبخــشخصوصــیبــهعنــوان

اقداممثبتانجامشدهدرایمیدرونامبرد.
بخــش  بــه  دادن  میــدان  افــزود:  محمــودزاده  جــال 
خصوصــی و آزادســازی پهنــه های معدنــی، در حالی که 
پیــش از آن معــادن مسدودســازی شــده بــود، از جملــه 
اقدامات و فعالیت های مثبت ایمیدرو در دوره مدیریت 

اخیر است.
او تصریــح کــرد: پیــش از آن، معــادن در دســت عــده ای 
بود که یا فعالیت نمی کردند یا اجازه فعالیت به کســی 
نمی دادنــد، اما امروز با آزادســازی پهنه های معدنی، به 

بخش خصوصی اجازه فعالیت داده شده است.
نایب رئیس کمیسیون کشاورزی با تاکید بر اینکه امروز 
تحــرک خوبــی در بخش معادن کشــور شــاهدیم، اظهار 
کــرد: امــروز شــاهد جــان گرفتــن فعالیت هــای معدنــی 
هســتیم و به ویــژه در ایــن دوره جــاده ســازی و احــداث 
راه برای دسترسی آسانتر به معادن رونق گرفته است.
محمــودزاده، دسترســی آســان بــا هزینه کــم را از نتایج 
جــاده ســازی در مناطــق معدنــی ذکــر کــرد و گفــت: در 
همیــن راســتا شــاهد اولویت بنــدی و تامیــن اعتبــار در 
احــداث راه بودیــم که موفقیت های خوبی هم به همراه 

داشته است.
منبع ایرنا

 توسعه موتور ملی
با مشارکت شرکت های 

دانش بنیان داخلی
مدیرعامــلشــرکتدانشبنیانتحقیــق،طراحیو
تولیــدموتــورایــرانخــودرو،تعمیــقوتوســعههمکاری
باشــرکتهایدانشبنیانراراهکاریبرایتســریعدر
اجــرایپروژههایتوســعهایدرصنعتخودرویکشــور

دانست.
بــه گــزارش ایکوپــرس، مهــدی رجبعلــی بــا اشــاره 
بــه برگــزاری همایــش ظرفیت هــای همــکاری شــرکت ها 
بــا  ایــران خــودرو، همــکاری  و  نهادهــای دانش بنیــان  و 
خــودرو  صنعــت  توســعه  راهگشــای  را  دانش بنیان هــا 
کشــور دانســت و گفت: ایپکو به عنوان نخستین شرکت 
توانســته  کشــور،  قــوای محرکــه  حــوزه  در  دانش بنیــان 
گام های موثری در طراحی موتورهای کم مصرف بردارد.

او افزود: شرکت ایپکو از این مسیر، عاوه بر فایق 
آمــدن بــر مشــکات روز صنعت، نســبت به شناســایی و 
پرورش نیروی انسانی متناسب با نیاز این صنعت اقدام 
کرده اســت، به شــکلی که بیش از نیمی از کارشناســان 
فنی، طراحان خبره و مدیران ارشد این شرکت، از مسیر 
یاد شــده در قالب طرح های کارورزی یا انجام پایان نامه 
مشترک دانشگاه-صنعت، جذب و به کار گرفته شده اند.
مدیرعامــل ایپکــو ، عامل اصلی ایجاد درآمد شــرکت ها را 
مبتنی بر منابع طبیعی فراوان، نیروی کار زیاد، ســرمایه 
مالــی زیــاد یا »دانش موثر« دانســت و گفت: توســعه و 
طراحــی موتــور ملــی در گروه صنعتی ایران خودرو نشــان 
داد که در این طرح، تمرکز بیشتری در اخذ و به کارگیری 
»دانش موثر توسعه و تولید« در قیاس با سرمایه گذاری 

اقتصادی تولید وجود داشته است.
رجبعلــی افــزود: در دوران تحریم، این شــرکت توانســت 
محصــولات را متناســب با نیاز مشــتری و تــوان اقتصادی 
بازار خود، مجهز به قوای محرکه به روز کند، بدون آن که 
نیاز یا وابستگی به شرکای سابق بین المللی خود داشته 
باشــد کــه بــا بی مهــری تمــام، حتی پیــش از آغاز رســمی 

تحریم ها، همکاری خود را پایان دادند.
او یکــی از دســتاوردهای دوران تحریــم ایپکــو را طراحــی 
موتــور 3 اســتوانه دانســت و گفــت: تــاش شــده اســت 
تــا انتخــاب موتــور، روش هــای ســاخت، انتخاب ســوخت 
غالب، قیمت تمام شده موتور، سطح وابستگی محصول 
به فناوری های انحصاری، ســطح اشتغال زایی و استفاده 
از آن در بیش تــر محصــولات داخلــی کشــور، مبتنــی بــر 
مطالعــات پایــه و جامعــی صورت گیــرد تا ادامــه راه برای 

توسعه محصول و دانش های مرتبط با آن میسر شود.
مدیرعامــل ایپکــو تصریــح کــرد: تولیــد بیــش از یک 
میلیــون دســتگاه موتــور با نشــان ملی تاکنون و رســیدن 
شــمارگان تولید روزانه آن به حدود ۸۰۰ دســتگاه، برتری 
بــه موتورهــای مشــترک داخلــی- کیفــی موتــور نســبت 
بین المللــی، نشــان از رســوب دانــش کافــی این محصول 

دانش پایه دارد.
رجبعلــی از صرفه جویــی بیــش از ۲.۱ میلیــارد لیتــر 
بنزیــن ناشــی از مجموعــه تولیــدات موتــور ملی تــا کنون 
در کشــور خبــر داد و گفــت: ظرفیت صادراتــی و ارزآوری 
بیــش از یــک میلیــارد دلاری را بــرای کشــور فراهــم کند، 
دانش توانسته است با هزینه کردی کمتر از ۱۰۰ میلیون 
دلار در بخش توسعه و تجهیز زیرساخت تولید، تنها در 
صرفه جویــی ســوخت، یک میلیــارد دلار، فرصت ارزآوری 
اقتصادی ایجاد کند. او افزود: کسب دانش فنی توسعه 
موتــور کــه نتیجــه محصــول دانش پایــه موتــور ملــی بود، 
منجر به توســعه خانواده موتور کم مصرف ســه اســتوانه 
گــروه صنعتــی ایران خــودرو شــده تــا بتوانــد همــگام بــا 
خودروســازان هم تــراز اقتصــادی خــود، محصولــی مبتنی 
بــر تولیــد در زیرســاخت قطعه ســازان کشــور، متناســب 
بــا ســوخت ملــی و مهم تــر از آن در تناســب بــا اقتصــاد 

محصول نهایی خود را توسعه دهد.
گفتنی اســت؛ نخستین شرکت دانش پایه در حوزه 
قوای محرکه کشور، با توجه به گواهی دبیرخانه کارگروه 
ارزیابــی شــرکت هــا و موسســات دانــش بنیــان، شــرکت 
تحقیق، طراحی و تولید موتور ایران خودرو )ایپکو( اســت 
که به عنوان اولین زیرمجموعه از صنعت خودروســازی، 

موفق به اخذ رتبه دانش بنیان شده است. 
ایــن شــرکت از ســال ۱3۷۶ بــا هــدف دســتیابی و 
اســتقال در توســعه قوای محرکه با کاربرد حمل و نقل 
)ســبک و ســنگین( و کاربرد ایســتگاهی، تاســیس شــده 
اســت و از ابتــدای فعالیــت خــود در ارتبــاط تنگاتنــگ بــا 
دانشــگاه، نســبت بــه تعریــف نیــاز صنعــت و ترجمــه آن 

به سطوح قابل تحلیل در دانشگاه، اقدام کرده است.

برگزاری دومین نشست 
کمیته مشترک پارک فناوری 

پردیس و شورای علوم و 
فناوری نیکاراگوئه 

فنــاوری پــارک میــان تفاهمنامــه امضــا از پــس
پردیــسوشــورایملــیعلــوموفنــاورینیکاراگوئــهو
برگزاریاولیننشســتکمیتهمشــترکهمکاریمیان
ایــندوســازمان،دومیــننشســتکمیتهمذکــوربرای

پیگیریتوافقهایصورتپذیرفتهتشکیلشد.
 بــه گــزارش روابــط عمومی پــارک فنــاوری پردیس، 
ایــن نشســت با حضــور مهــدی صفاری نیا، رئیــس پارک 
اســامی  جمهــوری  ســفیر  صالحــی  پردیــس،  فنــاوری 
ایــران در نیکاراگوئه، ایســاک لنین براوو، ســفیر کشــور 
دبیــر  ریــواس،  آیونیــس  ماریــا  تهــران،  در  نیکاراگوئــه 
اجرایی شــورای ملی علوم و فناوری نیکاراگوئه برگزار و 
در آن به دو سفر اخیر و مهم مقامات جمهوری اسامی 
ایــران بــه کشــور نیکاراگوئــه اشــاره و به اهمیت شــروع 

همکاری میان دو کشور تاکید شد.
همچنیــن در  ایــن نشســت نمایندگانی از ســازمان 
تحقیقات، آموزش و ترویج کشــاورزی، وزارت ارتباطات 
و فناوری اطاعات و انستیتو پاستور ایران و نمایندگان 
نیکاراگوئــه ای از شــورای ملــی علــوم و فنــاوری، معاون 
اصنــاف،  و  تعاونی هــا  خانــوار، جوامــع،  اقتصــاد  وزیــر 
موسســه ملــی فنــاوری دامی کشــاورزی، موسســه ملی 
مخابــرات و نماینــده شــورای دانشــگاه های نیکاراگوئــه 

حضور داشتند.
بــه نحــوه پیشــرفت پروژه هــای  ایــن نشســت   در 
پیشنهادی دوطرف پرداخته و مقرر شد برای تسریع در 
امور اجرایی، ســه کارگروه مختلف اجرایی برای پیشبرد 

اهداف تشکیل شود.
 در پایــان جلســه نیــز ســفیر کشــور نیکاراگوئــه در 
تهــران بــه تاکیــد مقام معظــم رهبری بــرای همکاری هر 
چــه بیشــتر بــا کشــورهای آمریــکای لاتیــن و نیــز تاکیــد 
آقای دانیل اورتگا زئیس جمهور کشــور نیکاراگوئه برای 

همکاری با جمهوری اسامی ایران اشاره کرد.

حضور فعال مجتمع فولاد 
صنعت بناب در بزرگترین 

نمایشگاه بین المللی 
صنعت ساختمان اربیل

بزرگتریــن در بنــاب صنعــت فــولاد مجتمــع
نمایشــگاهبینالمللــیصنعــتســاختماناربیــلعــراق

حضورفعالدارد.
بــه گــزارش عصــر اقتصــاد از روابــط عمومــی گــروه 
در  بنــاب  صنعــت  فــولاد  مجتمــع  گردشــگری،  مالــی 
نمایشــگاه بین المللــی اربیل آخرین دســتاوردهای خود 

را ارائه کرده است.

در ایــن نمایشــگاه 3 روزه که از ســوم خــرداد آغاز 
به کار کرده اســت، سرکنســول جمهوری اســامی ایران 
در اربیل عراق از غرفه مجتمع فولادصنعت بناب دیدن 
کــرد و بــا فعالیت هــا و توانمندی هــای ایــن مجتمــع و 

برنامه های آتی آن آشنا شد.
اســامی  نصرالــه رشــنودی سرکنســول جمهــوری 
ایــران در اربیــل در این بازدیــد، توان تولیدی و صادراتی 
شــاهین بنــاب )برنــد صادراتــی فــولاد بنــاب( را قابــل 
ایــن  مســئولان  حضــور  خواســتار  و  دانســت  تحســین 
بــه میزبانــی  عــراق  بازرگانــان  بــا  مجتمــع در نشســت 

کنسولگری ایران شد.
صنعــت  بین المللــی  نمایشــگاه  بزرگتریــن 
ســاختمان اربیل/عــراق کــه با حضور مقــام های محلی، 
سرکنســولگری جمهــوری اســامی ایــران در  اربیــل و بــا 
حضور شرکت های صنعتی از دیگر کشورها افتتاح شد، 

تا روز ۵ خرداد جاری دایر بود.
شــرکت های  از  بنــاب  صنعــت  فــولاد  مجتمــع 
زیرمجموعــه هلدینــگ ماهــان وابســته بــه گــروه مالــی 

گردشگری است.

اخبـــــــــــــــــاراخبـــــــــــــــــار

مدیرعامــلشــرکتفــولادخوزســتان4
چالــشعمــدهصنعــتفــولادراســنگآهن،
نــامتــوازنبــودنزنجیــره،بحــثبــرقوگاز
وعوارضهــایســنگینصادراتــیومباحــث

حملونقلعنوانکرد.
 به گزارش عصر اقتصاد از روابط عمومی 
شــرکت فــولاد خوزســتان، امیــن ابراهیمــی در 
جلسه هم اندیشی مدیران شرکت های فولادی 
استان خوزستان که با حضور محسن رضایی، 
معــاون اقتصــادی رئیس جمهوری، برگزار شــد، 
گفت: ما نزدیک ۱۶۷ میلیون تن ســنگ معدن 
نیــاز داریم که بر اســاس طرح هــای موجود در 
کشــور و طرح هــای فعــال و طرح هــای جــاری 
نزدیــک بــه 3۲ میلیــون تــن کســری داریــم تــا 

بخواهیم به این هدف برسیم.
او خاطرنشــان کرد: ما اگــر بخواهیم افق 
۱۴۰۴ را ببینیــم ۹ هــزار و 3۶۷ مــگاوات بــرق 
نیاز داریم. ما آنچه در صنعت فولاد به عنوان 
بــرق مصــرف می کنیــم ۹.۶ درصــد مصرف برق 
در کشــور اســت. بــه عبارتی تقریبــا ۱۰ درصد؛ 
اما بیشتر این خاموشی ها و بیشترین توقفات 
را در صنعت فولاد مشاهده می کنیم. در سال 
بــه  فرصــت  دلار  میلیــارد   ۶ معــادل  گذشــته 
واســطه قطع برق در صنعت فولاد را از دســت 
دادیــم. قطع برق در این صنعت کاهش تولید 
را به دنبال خواهد داشــت و واقعا یک چالش 
بسیار جدی است و متاسفانه اولین جایی که 

برق را قطع می کنند، صنعت فولاد است. 
در  خوزســتان  فــولاد  شــرکت  مدیرعامــل 
خصــوص چالــش انــرژی گاز نیــز، گفــت: میزان 
میانگیــن رشــد ســالیانه تولید گاز طی ۱۰ ســال 
گذشــته معــادل میانگیــن رشــد مصــرف بــوده و 
تقریبــا ۸.3 درصد اســت. در صنعت فولاد، گاز 
نقش خوراک را دارد و نه نقش سوخت؛ نقشی 
که کنار دست صنعت تولید است. مزیت رقابتی 
کشــور برای تولید فولاد به روش کوره های احیا 
به واســطه داشــتن منابع غنی گاز است، اکنون 
ایــن مزیــت تبدیــل بــه یــک چالــش بــزرگ برای 
این صنعت شــده و عمدتا صحبت می شــود که 

صنعت فولاد گاز زیاد مصرف می کند. 
ابراهیمی، چالش بعدی در صنعت فولاد 
را بحث آب دانست و افزود: میزان مصرف آب 
در صنعت فولاد ۰.۲ درصد کل کشــور اســت. 
وضعیــت مصــرف اکنــون حــدود ۲۵۵ میلیــون 
متــر مکعــب آب مصرفی اســت کــه پیش بینی 
می شــود تــا افــق ۱۴۰۴ یــک رشــد ۱.۱ درصــد 

مصرفی را داشته باشیم.
حــوزه  در  کــرد:  تصریــح  ابراهیمــی 
حمل وقــل اکنــون از لحاظ وضع جاده ای تا افق 
۱۴۰۴ مشــکلی نداریــم امــا حمل ونقل ریلی ما 
با توجه به افزایش قیمت در حوزه حمل ونقل 
باعث شده که قیمت های تمام شده ما بین ۵ 

تــا ۱۰ درصد افزایش پیدا کند. 
در ادامــه او اعــام کــرد: مجموعــه فــولاد 

کــه بــود گذشــته ســال بهمــن اواخــر
کنسرسیومیبههدایتشرکتسرمایهگذاری
توســعهمعــادنوفلــزات)شــاملهلدینــگ
صنایــعومعــادنغدیــر،چادرملــو،گلگهــر،
تجلــی،گهرزمیــن(برنــدهمزایــدهمعدنمس

جانجادرسیستانوبلوچستانشد.
ومعــادن،  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
معــدن مــس و طای جانجا که در شهرســتان 
نیمــروز واقــع شــده اســت و از معــادن کاس 
جهانــی محســوب می شــود، با ذخیــره ای بالغ 
بــر یــک میلیــارد تــن بــه یکــی از بزرگ تریــن 
معادن کشــور تبدیل خواهد شــد. این معدن 
پیشتر در اختیار ایمپاسکو بوده است که این 
شــرکت ۸۰ هزار متر حفاری در این محدوده 
بــا بیــش از ۲۰۰ میلیــارد تومان ارزش حفاری 

در معدن جانجا انجام داده است.
بــا وجــود عیــار به نســبت پاییــن مس و 
طــا در معــدن جانجا و پیچیدگی و مشــکات 
فنــی و اجرایــی ناشــی از آن، حضور جمعی از 
بزرگترین و مطرح ترین شرکتهای حوزه معدن 
دورنمــای روشــنی را بــرای انجــام ایــن حرکــت 
در منطقــه ایجــاد مــی کنــد.  وزیــر صنعــت، 
معــدن و تجــارت بــا بیــان اینکــه کنسرســیوم 
برنــده مزایــده معــدن جانجــا بــه لحــاظ مالــی 

و فنــی توانمنــد اســت، گفــت: ایــن توانمندی 
باعــث تســریع در اجــرای پــروژه و بهره برداری 
از معــدن خواهــد شــد. رئیــس هیــات عامــل 
ایمیــدرو نیــز در مصاحبــه ای اعام کــرده بود: 
معدن مس و طای جانجا نقطه تحولی برای 

استان سیستان و بلوچستان می شود.
تولیدسالانه۱۳۰هزارتن

کنسانترهمس
مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری توسعه 
معــادن و فلــزات نیــز بــا تاکیــد بر عزم راســخ 
شــرکت های عضــو کنسرســیوم برای پیشــبرد 
ســریع طــرح یادشــده اعــام کــرد: بر اســاس 
عملیــات  شــرکت ها،  ایــن  مزایــده،  شــرایط 
اجرایی ســرمایه گذاری و بهره برداری از معدن 
مــس و طــای جانجــا را بــه مــدت ۲۵ ســال و 
تولید ۱3۰ هزار تن کنســتانتره مس در ســال 

به عهده دارند.
اســاس  بــر  افــزود:  محمــدی  ســعد 
محاســبات فعلــی، ذخیره قابل برداشــت این 
معدن،3۱۲ میلیون تن با عیار متوســط ۰.۲۶ 
درصــد مــس و ۰.۲۵ گــرم برتــن طــا ارزیابــی 

شده است.
بــر اســاس ایــن گــزارش، ظــرف مدتــی 

نســبتا کوتــاه در پــروژه جانجــا، قــرارداد اباغ 
شده و تحویل زمین نیز صورت پذیرفت و در 
اولین مرحله شــروع کار، بحث اکتشافات در 

دستور کار قرار گرفت.
نشســت های  برگــزاری  از  پــس  اکنــون 
متعــدد بیــن شــرکت های عضــو کنسرســیوم، 
بــا تعییــن اعضــای هیأت مدیــره و مدیرعامــل 
شــرکت توســعه معادن و صنایع مس جانجا، 
ایــن پــروژه بــزرگ ملی وارد مرحلــه جدیدی از 
اجرای خود شــده و توســعه معدنی و صنعتی 

منطقه شتاب بیشتری گرفته است.

سکاندارانهدایتپروژه
معدنمسوطلایجانجا

بــا حضــور  کــه  طــی سلســله جلســاتی 
مدیران شــرکت های عضو کنسرسیوم شامل: 
هلدینــگ توســعه معــادن و فلــزات، هلدینگ 
گهــر،  گل  غدیــر،  معــادن  و  توســعه صنایــع 
گهــر زمیــن و تجلــی برگــزار شــد، ناصرتقــی 
زاده بــه عنــوان رئیــس هیأت مدیــره، حســین 
ابراهیمی نســب بــه عنــوان مدیرعامل و عضو 

هیأت مدیــره، ســید ابوتــراب فاضل بــه عنوان 
نایب رئیــس هیأت مدیره و علــی پورمعصومی 
و سیدمحســن میرمحمــدی بــه عنــوان ســایر 

اعضای هیأت مدیره انتخاب شدند.
منتخــب  مدیرعامــل  ابراهیمی نســب، 
شــرکت توســعه معادن و صنایــع مس جانجا 
از مدیران خوشــنام و با ســابقه ای طولانی در 
صنعــت مــس کشــور اســت. او دانش آموخته 
رشــته های معــدن و مدیریــت بــوده و تجــارب 
و  معــدن  موسســه  ریاســت  چــون  موفقــی 
سرپرســتی طراحــی معــدن مــس سرچشــمه، 
و  مــس  شــرکت  معــادن  طراحــی  مدیریــت 
در  را  بابــک  شــهر  مــس  مجتمــع  مدیریــت 

کارنامه خود دارد.
گفتنی است، بر اساس اعام مسئولان، 
معدن »جانجا« با شــروع پروژه تا ۱۵۰۰ نفر 
اشــتغال مســتقیم و تــا ۶ هــزار نفــر اشــتغال 
غیر مســتقیم خواهد داشــت. همچنین مدل 
استفاده از ظرفیت ها و توانمندی های مردمی 
سیســتان و بلوچســتان برای ســهامدار کردن 

مردم در این معدن نیز ارائه می شود.

خوزســتان به واسطه موقعیت استراتژیکی که 
در استان خوزستان دارد، توانسته ۱.۴ میلیارد 
دلار از ارزآوری کشــور را بــه خــود اختصــاص 
دهد که نزدیک به 3 درصد کل ارزآوری کشور 

محسوب می شود. 
خوزســتان  فــولاد  شــرکت  مدیرعامــل 
همچنیــن عنــوان کرد: صنعت فــولاد به عنوان 
اســامی  جمهــوری  در  پیشــران  یــک صنعــت 
ایــران اســت. در دنیــا در ســال ۲۰۲۰ چیــن بــا 
تولیــد یــک هــزار و ۵3 میلیون تن با ســهم ۶۰ 
درصدی رتبه اول تولید فولاد را داشته و ایران 
بــا تولیــد نزدیک به ۲۹ میلیون تن، ســهم ۰.۲ 
درصــدی نســبت بــه صنعــت فــولاد در دنیــا را 

داشته است.
ابراهیمــی ادامــه داد: جایــگاه ایــران بــه 
برکــت انقــاب اســامی از ۱.۸ میلیــون تــن در 
قبــل از انقــاب به عدد نزدیک بــه ۲۹ میلیون 
تــن رســیده و اکنــون ظرفیــت تولیــد میانــی در 
کشــور بالــغ بــر ۴۰ میلیــون تــن اســت کــه بــه 
واســطه ایــن ظرفیــت، کشــور ایــران رتبه دهم 

تولیدکننده فولاد در دنیا را داراست.
او  بــا مقایســه روند تولید فــولاد ایران با 
تولید فولاد جهان، افزود: در ۱۰ ســال گذشــته 
وضعیــت رشــد فــولاد در دنیــا عــدد معــادل ۲ 
درصــد بــوده،  در حالــی کــه در ایران یک رشــد 
۱۰ درصدی را داشــته و این نشــان می دهد که 
اقدامــات خیلــی خوبــی را در ایــن حــوزه بــرای 

ایجاد ظرفیت ایجاد شده است.
مدیرعامل شــرکت فولاد خوزســتان بیان 
ظرفیــت  تــن  میلیــون   ۴۰ مجمــوع  در  کــرد: 
قابــل تولیــد در کشــور بــرای صنعــت فــولاد در 
افــق ۱۴۰۴ تعریــف شــده و قرار اســت ظرفیت 
تولید به ۵۵ میلیون تن برســد که با توجه به 
پیش بینی جمعیت ۹۰ میلیونی در سال ۱۴۰۴ 
و مصرف سرانه ۴۰۰ کیلوگرم به ازای هر نفر، 
پیش بینی می شود، 3۶ میلیون تن از این ۵۵ 
میلیــون تــن در داخل کشــور اســتفاده شــود و 

مابقی آن که حدود ۲۰ میلیون تن است برای 
مبحــث صــادرات اســتفاده شــود کــه ایــن امــر 
نزدیک به ۱۰ میلیارد یورو ارزآوری برای کشور 

را به دنبال خواهد داشت.
ابراهیمــی بــا اشــاره بــه محل هــای اجــرای 
طرح های توسعه ای برای صنعت فولاد، تصریح 
کــرد: اجــرای طرح های توســعه فــولاد در ناحیه 
جنوبی کشور و نزدیک به آب های آزاد پیشنهاد 
شــده و بــه ســبب مزیتــی که ایــن مناطــق برای 
تولیــدات و صــادرات بیشــتر دارند، مــورد توجه 
قرار دارند و تاکید نیز بر این اســت که توســعه 

فولاد باید دریا محور باشد نه کویر محور.
او، گریــزی بــه وضــع عرضــه و تقاضــا در 
افــق ۱۴۰۴ کــرد و گفــت: فاصلــه بیــن عرضه و 
تقاضــا، یکــی از چالش هــای مطــرح شــده در 
صنعــت فــولاد اســت. از ســال ۱۴۰۰ تــا ۱۴۰۴ 
ظرفیت نصب شده فولاد از ۴۵ تا ۵۵ میلیون 
تــن پیش بینی می شــود و بر اســاس طرح های 
توســعه و اقداماتــی کــه انجام خواهد شــد، ما 
تقریبا دو برابر نیاز کشــور را در صنعت فولاد 

تا سال ۱۴۰۴ تولید خواهیم کرد.
مدیرعامل شــرکت فولاد خوزســتان بیان 
کــرد: در اســتان خوزســتان و مجموعــه فــولاد 
خوزســتان نیروهای متخصص و ماهری وجود 
دارند، دسترســی بســیار خوبی به منابع انرژی 
در اســتان وجــود دارد و در مقایســه بــا ســایر 
آب هــا  بــه  مناســب تری  دسترســی  اســتان ها 
داریــم. عاوه بــر آن  ۱۸۰۰ کیلومتــر مرز آبی و 
مرزهای خاکی در همجواری با کشورهای مثل 

عراق برای بحث صادراتی وجود دارد.
در  متاســفانه  کــرد:  اظهــار  ابراهیمــی 
ســنوات گذشــته طرح هــای توســعه ای کــه در 
صنعــت فــولاد عمدتــا اتفــاق افتــاده بــه ایــن 
صــورت بــوده کــه شــرکت های معدنــی به جای 
اینکــه به کارهای اکتشــافی بپردازند، به تولید 
فــولاد روی آورده انــد، در حالــی کــه طرح هــای 
توسعه باید در استان خوزستان متمرکز شود، 
اما اســتان های معدنی مثل کرمان، خراسان و 
... کــه بایــد بحث های اکتشــافی را دنبال کنند 

به این صنعت روی آورده اند.
از  اســتفاده  کــرد:  بیــان  پایــان  در  او 
مزیت هــای اســتان خوزســتان بــرای طرح هــای 
و  اکتشــافی  شــرکت های  ایجــاد  توســعه، 
مجموعه هــای  ادغــام  بــه  کمــک  زیرســاخت، 
زنجیــره  یکپارچه ســازی  راســتای  در  فــولادی 
ارزش، مدیریــت بهتــر در کشــور بــه واســطه 
و  محدودیت هــا  کاهــش  و  دولتــی  نهادهــای 
کــه  اســت  پیشــنهاداتی  صادراتــی،  عــوارض 
امیدواریــم بــه منظــور رفــع مشــکات صنعــت 

فولاد پیگیری و دنبال شوند.
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آدرس ســــایت روزنــــامــــه عصــــــر اقتصــــــــــاد
w  w  w  .  a  s  r  e - e  g  h  t  e  s  a  d . c  o  m

مدیـریت و اقتصــــــــــاد محلی  .  یکشنبه 8 خرداد 1401 .  سال هجدهم . شماره 4917 .   

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

قطعه یک ایلام
برابـر رأی شـماره 140160315001000182 مورخـه 1401/01/28 هیـأت اول / هیـأت 
دوم موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمان های فاقـد 
سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای 
عبـاس سـعیدی نـژاد ، فرزنـد مرتضـی ، ششـدانگ یـک بـاب خانـه، بـه مسـاحت 
203/37 مترمربـع، پـلاک شـماره 554 فرعـی از 1623/44 اصلـی، واقـع در ایـلام 
– بلـوار جمهـوری کوچـه شـهید الماسـی زاده خریـداری شـده از یدالـه فیـض الهی و 

منتسـب بـه مالکیـت عبدالعلـی خالصـی محـرز گردیـده اسـت.
لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصله ی 15 روز آگهی می شـود 
در صورتیکـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته 
باشـند مـی تواننـد ظـرف مـدت دو مـاه و در مـورد آگهی هـای اصلاحـی ظـرف مـدت 
یـک مـاه از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی، اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس 
از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را 
بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و 

عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/03/08
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/03/23

شناسه : 1324953
رستمی 

 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایلام

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان ایلام

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی زراعی، باغات و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نامـه  بـه  منضـم   1401/1/23 مـورخ   140160301147000093 شـماره  رای  برابـر  چـون 
شـماره 140160301147000094 مورخ 1401/01/23 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیـت اراضـی زراعـی، باغـات و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 90/9/20 
مسـتقر در اداره ثبـت اسـناد و امـاک زیبادشـت تهـران تصرفـات مفـروزی و مالکانـه 
ملـی  کـد   19316 بشناسـنامه  مصطفـی  محمـد  فرزنـد  خضـری  حیـدری  مرتضـی  اقـای 
0063082403 متقاضی پرونده کاسـه 1398114401147000219 نسـبت به ششـدانگ 
یـک قطعـه زمیـن بـا بنـای احداثـی در آن بـه مسـاحت 116 مترمربـع قسـمتی از قطعه 4 از 

پـاک 584 فرعـی از 4 اصلـی واقـع در بخـش 10 تهـران بـا حـدود اربعـه:
شمالا بطول 12/04 متر درب و دیوار به کوچه 7 متری

شرقا بطول 9/63 متر دیوار به دیوار پاک 4/10748
جنوبا بطول 11/94 متر دیوار به دیوار پاک 4/4429
غربا بطول 9/73 متر دیوار به دیوار پاک 4/4539

محـرز میباشـد پـاک 4/584 ذیـل صفحـه 65 دفتـر 504 واقـع در بخـش ده تهـران 
ثبـت گردیـده اسـت لـذا بـه منظـور اطـاع ذوی الحقـوق و شـرکای مشـاعی مراتـب در دو 
نوبـت بـه فاصلـه 15 روز در روزنامـه آگهـی مـی گـردد در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت 
بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار 
ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید،  آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه 
ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی 
تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت پـس از انقضـای مهلـت قانونـی و عـدم وصـول واخواهـی و 

اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت بنـام نامبـرده صـادر خواهـد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/02/24  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/03/08
منوچهر کاظم اصلانی – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران

م الف 10579 / شناسه آگهی 1315417

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی زراعی، باغات و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نامـه  بـه  منضـم   1401/01/21 مـورخ   140160301147000031 شـماره  رای  برابـر  چـون 
تعییـن  قانـون  موضـوع  هیـات   1401/01/21 مـورخ   1401160301147000032 شـماره 
مصـوب  رسـمی  سـند  فاقـد  سـاختمانهای  و  باغـات  زراعـی،  اراضـی  وضعیـت  تکلیـف 
90/9/20 مسـتقر در اداره ثبـت اسـناد و امـاک زیبادشـت تهـران تصرفـات مفـروزی 
و مالکانـه اقـای فتـح الـه کریمـی مبیـن فرزنـد محمـد صـادره از رزن بشناسـنامه 4 کـد 
بـه  نسـبت   139911440114700017 کاسـه  پرونـده  متقاضـی   3992327981 ملـی 
مترمربـع  بـه مسـاحت 139/96  آن  در  احداثـی  بنـای  بـا  زمیـن  یـک قطعـه  ششـدانگ 
بـا حـدود اربعـه: قسـمتی از پـاک 494 فرعـی از 4 اصلـی واقـع در بخـش 10 تهـران 

شمالا بطول 7 متر درب و دیوار و پنجره ایست به کوچه موجود
شرقا بطول 20 متر دیواریست به دیوار باقیمانده پاک 4/494
جنوبا بطول 7 متر دیواریست به دیوار باقیمانده پاک 4/494
غربا بطول 20 متر دیواریست به دیوار باقیمانده پاک 4/494

محـرز گردیـده اسـت پـاک 494 فرعـی از 4 اصلـی ذیـل صفحـه 49 دفتـر 482 واقـع 
در بخـش ده تهـران ثبـت گردیـده اسـت لـذا بـه منظـور اطـاع ذوی الحقـوق و شـرکای 
مشـاعی مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز در روزنامـه آگهـی مـی گـردد در صورتـی کـه 
اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی توانند از 
تاریـخ انتشـار آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ 
رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع 
عـدم وصـول  و  قانونـی  مهلـت  انقضـای  از  پـس  اسـت  بدیهـی  نماینـد.  تقدیـم  قضایـی 

واخواهـی و اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت بنـام نامبـرده صـادر خواهـد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/02/24 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/03/08
منوچهر کاظم اصلانی – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران

م الف 10580 / شناسه آگهی 1315420

آگهیتحدیدحدوداختصاصیثبتاسنادشهرستانخرمآباد
نظر به اینکه برابر رای صادره شماره 140060325001010971 مورخه 1400/11/10 هیات موضوع قانون 
تعییـن تکلیـف اراضـی و امـلاک فاقد سـند رسـمی موضـوع کلاسـه 1400114425001001130 ششـدانگ 
یک باب ساختمان تحت پلاک 624 فرعی از 2 اصلی واقع در بخش 4 خرم آباد به مساحت 207.14 
مترمربـع در مالکیـت آقـای میـرزا مـراد عزیـزی نوروزآبـاد فرزنـد حاجـی مـراد قـرار گرفته و مطابق سـوابق 
ثبتـی تحدیـد حـدود پـلاک فـوق بـه عمـل نیامـده اسـت و اجـرای تبصـره ذیـل مـاده 15 قانـون ثبـت نیـز 
امکان پذیـر نمی باشـد برابـر تبصـره مـاده 13 قانـون تعییـن تکلیـف عملیـات تحدیـد حـدود اختصاصـی 
پلاک فوق روز یک شنبه مورخه 1401/3/29 ساعت 11:30 در محل وقوع ملک شروع و انجام خواهد 
شد لذا به مالکین و مجاورین و دارندگان حقوق ارتفاقی و انتفاعی اخطار می شود در ساعت و تاریخ 
مقـرر در محـل حضـور بـه هـم رسـانند. چنانچـه هـر یک از صاحبان املاک یا نماینـدگان قانونی آنها در 
وقت تحدید حدود حضور نداشته باشند برابر ماده 15 قانون ثبت تحدیدحدود با حدود اظهار شده 
از طرف مجاورین به عمل خواهد آمد هرگاه مجاورین نیز در محل حضور نداشته باشند مورد تحدید 
حدود از ردیف خارج خواهد شد. اعتراض نسبت به تحدید حدود طبق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ 
تنظیـم صـورت مجلـس تحدیـدی بـه مـدت 30 روز خواهـد بـود کـه باسـتناد مـاده 86 اصلاحـی قانـون 
ثبـت می بایسـت در مهلـت مقـرر در آگهـی ضمـن تسـلیم اعتـراض بـه اداره ثبـت شهرسـتان خرم آبـاد، 
دادخواست به مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی مشعر بر طرح دعوی را از مرجع مذکور اخذ و 

به این اداره تسـلیم نمایند در غیر این صورت حق آنها سـاقط خواهد شـد. 
تاریخانتشار:1401/03/08م/الف:41559294

صیدآقانجفونددریکوندی-رئیسادارهثبتاسنادواملاکشهرستانخرمآباد

آگهی مفقودی

  ۲۳۴۹۴  /  ۵۱۶ پلاک  شلماره  بله   ۱۳۹۰ ملدل   ارشلیا  سلیکلت  موتلور   سلند 

بله شلماره موتلور ۰۰۰۵۳۸۹۶ و شلماره شاسلی ۹۰۰۳۷۴۶ بله نلام فرهلاد عباسلی 

مفقلود و از درجله اعتبلار سلاقط می باشلد.

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آییـن نامـه قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 

قانـون  اول/دوم  موضـوع  برابـر رای شـماره 140160329012001223 – 1401/3/4 هیـات 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حـوزه ثبـت ملـک گرمسـار تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقای فریبرز حسـینی مقدم 
بـه شـماره شناسـنامه 13593 صـادره از تهـران بـا کـد ملـی 0058967206 فرزنـد ابراهیـم در 
ششدانگ یک قطعه زمین محصور با اطاقک به مساحت 200 متر مربع پلاک شماره 6286  
از 10 اصلـی واقـع در سـمنان بخـش حـوزه ثبـت ملـک گرمسـار خریـداری از مالک رسـمی آقای 
کوروش باقری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی 
اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولین اگهی به مدت دوماه اعتراض خود 
را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در صورت انقضای مدت 

مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/03/08    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/03/24  

   شناسه : 1324667 رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار- حسین چلویی

بهره برداری از طرح 
 برق رسانی شهرک
رهبری لبد بازفت

و  بــرق چهارمحــال  نیــروی  توزیــع  شــرکت  مدیرعامــل 
بختیــاری بــا بیــان اینکه شــهرک رهبــری لبــد بازفت که 
از ســال 84 تــا کنــون از طریــق دیزل ژنراتــور به صورت 
جزیــره ای بــرق دار بــود، اعــام کــرد کــه بــا صــرف 200 
میلیارد ریال اعتبار به شبکه سراسری برق متصل شد.
به گزارش روابط عمومی استان، مجید فرهزاد در 
آییــن بهره بــرداری از ایــن پروژه که با حضور اســتاندار و 
دیگــر مســئولان محلی برگزار شــد، گفــت : طرح اتصال 
شــبکه برق شــهرک رهبری لبد به شــبکه سراســری برق 
از ســال 99 در دســتور کار قــرار گرفــت و بــا احــداث 
30 کیلومتــر شــبکه فشــار متوســط، 3 کیلومتــر شــبکه 
فشــار ضعیــف، نصب یک دســتگاه ترانســفورماتور 100 
کیلوولــت آمپــر و نصــب 21 چــراغ روشــنایی معابــر بــه 
بهره بــرداری رســید و مــردم ایــن منطقــه از نعمــت بــرق 

پایدار و مطمئن بهره مند شدند.
غلامعلی حیدری، استاندار چهارمحال و بختیاری، 
در آییــن افتتــاح ایــن پــروژه گفــت: بهره بــرداری از ایــن 
طــرح برق رســانی کــه نتیجــه زحمات مســئولان شــرکت 
توزیع برق بوده در رفاه عمومی مردم منطقه از اهمیت 
بالایــی برخــوردار اســت.  گفتنــی اســت، اتصــال شــبکه 
برق  منطقه صعب العبور شهرک رهبری لبد بازفت به 
شبکه سراسری، بزرگترین طرح برق رسانی در دور ترین 
نقطــه اســتان بــوده و تاکنون 751 روســتا از نعمت برق 

در استان چهارمحال و بختیاری برخوردار هستند.

خبـــــــــــــــــر

آسفالت، بهسازی و روکش 
بیش از ۴۶ کیلومتر راه روستایی 

و فرعی خراسان شمالی
مدیر کل راهداری و حمل ونقل جاده ای خراســان 
شــمالی خاطرنشــان کــرد کــه از ابتــدای ســال تاکنــون 
46/9 کیلومتــر از راه هــای روســتایی و فرعی خراســان 
شــمالی بــا 4۷0 میلیــارد ریال اعتبار بهســازی، روکش 

و آسفالت شد.
جعفــر شــهامت در گفت وگــو با ایســنا اظهــار کرد: 
طــی ایــن مــدت 32 کیلومتــر از راه هــای روســتایی و 
فرعی شهرستان های مختلف آسفالت و 1۴،9 کیلومتر 
بهســازی و روکــش شــده اســت. مدیــر کل راهــداری و 
حمل ونقــل جاده ای خراســان شــمالی افــزود: محورهای 
روســتایی شــیرغان در شهرســتان فــاروج بــه طــول 5،۶ 
شهرســتان  در  کیلومتــر   2 طــول  بــه  زیــدر  کیلومتــر، 
شــیروان و قتلیــش - پیربــز بــه طــول 2،3 کیلومتــر در 
شهرســتان بجنــورد آســفالت شــده اســت.همچنین از 
آســفالت راه هــای روســتایی زرد و کاســتان بــه طــول 3 
کیلومتــر، حصــه گاه بــه طــول 0،9 کیلومتر، ســلولی به 
طــول 0،۸ کیلومتــر، توپچنــار بــه طــول 2،2 کیلومتــر و 
شــیرین دره به طول 2،2 کیلومتر در شهرســتان مانه و 
سملقان خبر داد و اظهار کرد: راه های روستایی اشرف 
دره بــه طــول 5 کیلومتــر و تازه قلعه دربند به طول 1،۸ 
کیلومتــر در شهرســتان راز و جــرگلان و محور روســتایی 
گپــز بــه طــول 2،5 کیلومتــر و جعفرآبــاد - حســین آبــاد 
خانکــور در شهرســتان اســفراین بــه طــول 3،۸ کیلومتر 
آســفالت شــده اســت. شــهامت تصریح کرد: محورهای 
روســتایی اوغــاز بــه طــول 1،5 کیلومتــر در شهرســتان 
بــه طــول یــک کیلومتــر در  شــیروان، حصــار حســینی 
شهرســتان بجنــورد، باغلــق یکــه ســعود بــه طــول ۶،۸ 
کیلومتر و راستقان سوخسو هاشم به طول 3 کیلومتر 
بــه  آبــاد  در شهرســتان راز و جــرگلان و گراتی_صفــی 
ایــن  در  اســفراین  در شهرســتان  کیلومتــر   2،5 طــول 
مــدت از بهســازی و روکــش بهره مند شــده اند. به گفته 
او، پیش بینی می شــود تا شــهریور امســال با احتســاب 
اقدامات اخیر ۸۴ کیلومتر راه روســتایی و فرعی اســتان 
در شهرســتان های مختلف با هزینه کرد اعتباری بالغ بر 

۸00 میلیارد ریال  بهسازی، روکش و آسفالت شود.

رئیس اتاق هرمزگان: 
اولویت با توسعه مبادلات 

بین المللی و شناساندن 
ظرفیت های هرمزگان است

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان 
مبــادلات  بحــث  در  هرمــزگان  بازرگانــی  اتــاق  تاکیــد  از 
بین المللــی و شناســاندن ظرفیــت هــای اســتان هرمــزگان 
در بحث اقتصادی و گردشگری به کشورهای هدف دارد.

محمدرضــا صفــا در گفت وگــو بــا ایســنا بــا بیــان اینکــه 
معرفــی  و  هــدف  بازارهــای  بــه  شــک دسترســی  بــدون 
محصــولات و ظرفیت هــای اســتان مهم تریــن هدف ما در 
حوزه بین الملل اســت که همکاری همه جانبه مسوولان 
را می طلبــد، تصریــح کــرد: تعامــل و همــکاری نمایندگــی 
وزارت امــور خارجــه در اســتان با اتــاق بازرگانی هرمزگان 
بــی نظیــر بــوده اســت و امیــد اســت ایــن رونــد همچنان 
ادامــه یابــد. او بــا بیان اینکــه دنیا با  ظرفیت هــای تجاری 
اســتان هرمزگان آشناســت و امیدواریم با حذف قوانین 
دســت و پاگیــر و فرصت ســوز بتوانیم جایــگاه محصولات 
استان را در بازارهای هدف تقویت کنیم، عنوان کرد: در 
بحث مراودات تجاری با کشور بلاروس به ویژه در بخش 

کشــاورزی دستاوردهای بسیار خوبی رقم بزنیم.
کشــاورزی  و  معــادن  صنایــع،  بازرگانــی،  اتــاق  رئیــس 
هرمزگان در پایان بیان کرد: تاکنون با اتاق های بازرگانی 
کشــورهای متعــددی ارتبــاط برقــرار کرده و دســتاوردهای 
بســیار خوبــی نیــز بــه دنبــال داشــته اســت. بــا توجــه به 
ظرفیت های استان هرمزگان ارتباط با اتاق های بازرگانی 
ســایر کشــورها کــه بتوانــد از ظرفیت هــای ایــن اســتان 
استفاده کند، برای ما از اهمیت زیادی برخوردار است.

مدیرعامــل بنیــاد برکــت اعــام کــرد که 
تمــام منــازل روســتایی اســتان یــزد بــه طــور 
کامــل زیــر چتــر حمایتی بیمــه ای بنیاد برکت 

ستاد اجرایی فرمان امام قرار گرفتند.
محمد ترکمانه تشــریح کرد: بیمه برکت 
وابســته بــه بنیاد برکت ســتاد اجرایــی فرمان 
امــام بــا هدف ایجاد و گســترش چتر حمایتی 
بــرای ســاکنان روســتاهای کشــور و توســعه 
فرهنــگ بیمــه در این مناطــق، همه خانه های 
روســتایی اســتان یــزد را تحــت پوشــش بیمه 
حــوادث شــامل آتش ســوزی، زلزلــه، انفجــار، 
رودخانه هــا،  آب  طغیــان  ســیل،  صاعقــه، 
آتشفشــان، توفان، تندباد، گردباد و ضایعات 

ناشی از آب برف و باران قرار داده است.
او افزود: با اجرای این طرح، بیمه  برکت 
در صــورت وقــوع زلزله، ســیل، آتش ســوزی و 
ســایر حوادث طبیعی به روســتاییان خسارت 

پرداخت می کند.
مدیرعامــل بنیاد برکت خاطرنشــان  کرد: 
عــلاوه بــر اســتان یــزد، خانه هــای روســتایی 
اســتان های مختلف کشــور از جمله لرســتان، 
و  کهگیلویــه  شــمالی،  خراســان  خوزســتان، 
بویراحمــد، کردســتان کرمــان، گیــلان، یــزد و 
هرمــزگان از حمایت های بیمــه ای بنیاد برکت 

برخوردار شده اند.
 ترکمانــه با اشــاره به عملکــرد این بنیاد 
در بیمه حوادث خانه های روســتایی در ســال 
جــاری گفــت: از آغــاز ســال مالــی 1۴01 تــا به 
امــروز نزدیــک بــه ۴۶3 هــزار واحد مســکونی 
خوزســتان،  اســتان  شــش  در  روســتایی 

هرمــزگان، کردســتان، کرمــان، گیــلان و یــزد 
قــرار  برکــت  حــوادث  بیمــه  پوشــش  تحــت 

گرفته اند.
او تاکیــد کــرد: بنیــاد برکــت بــا توجــه به 
رســالت و ماموریت های خود و جهت تسهیل 
خانه هــای  حــوادث  بیمــه  شــدن  اجرایــی  در 

روستایی، در پرداخت حق بیمه بیمه نامه های 
صادره با استانداری ها مشارکت می نماید.

منــازل  حــوادث  بیمــه  تفاهم نامــه 
روســتایی در جریــان ســفر محمــد ترکمانه به 
اســتان یــزد میان ایــن بنیاد و اســتانداری یزد 

به امضا رسید.

 برنج گیان طی روزهای اخیر در حالی بار 
دیگــر افزایــش قیمت را تجربــه می کند که هنوز 
ایــن محصــول، باقیمانده ســال گذشــته اســت و 
تغییــرات قیمتــی در همــه ابعــاد هیــچ ارتباطــی 
بــا ایــن محصول پیــدا نمی کند و بســیاری بر این 
باورند که این تغییرات قیمتی ریشــه در کاهش 
برنــج در بــازار دارد و فقــط بــه نفــع محتکــران 

است. 
بزرگتریــن  ایرنا، گیــلان  گــزارش  بــه 
تولیدکننــده ارقــام بومــی و بــا کیفیــت برنــج در 
کشــور اســت و این محصــول اســتراتژیک جایگاه 
ویژه ای در مختصات اقتصادی، اشتغال، مصرف 

و همچنین معیشت مردم استان دارد.
رونــد رو  بــا  اخیــر در حالــی  طــی روزهــای 
بــه افزایــش بهــای برنــج ســفید در بــازار گیــلان و 
همچنین خارج از اســتان مواجه هســتیم که این 
محصول باقی مانده ســال گذشــته اســت و هنوز 
محصول ســال زراعی جاری حتی به خوشــه دهی 

هم نرسیده است.
هــم  ایرنــا،  خبرنــگار  بررســی  طبــق 
اکنون محصــول برنــج گیــلان کــه عمدتــاً از نــوع 
هاشــمی اســت و ســال گذشــته پس از برداشــت 
بــا قیمــت حــدود ۴5 هــزار تومان در بــازار عرضه 
میشــد، با وجود اینکه پیش از نوروز به ۸0 هزار 
تومــان رســیدف اکنون در جهشــی دوبــاره از مرز 

100 هزار تومان عبور کرد.
صــدری  همچــون  ارقامــی  ایــن  بــر  عــلاوه 
ســورتینگ شــده )دانه درشــت( نیز قیمت حدود 
ُــر  150 هــزار تومــان و شــیرودی) از نــوع برنــج پ
هــر  بــرای  تومــان  هــزار   ۶5 نــرخ  بــا  محصــول( 
کیلــو تجربــه مــی کنند کــه پیش از ایــن با قیمت 
حــدود ۴5 تــا 50 هــزار تومانی در بازار به دســت 

مصرف کننده می رسید.
افزایــش قیمتی کــه به اعتقاد حتی بازاریان 
عمــلا  و  نداشــته  تولیــد  هزینــه  در  ریشــه  نیــز 
توجیهی منطقی ندارد؛ زیرا بر اساس محاسبات 
حتی نرخ قبلی یعنی حدود ۸0 هزار تومان برای 
هــر کیلــو برنــج پــر مصــرف هاشــمی نیــز 2 برابــر 

هزینه تولید سال گذشته است.
ایــن جهــش قیمتی در حالی اســت که حتی 
طبق اظهارات مســئولان جهاد کشاورزی در سال 
زراعی جاری نیز ســموم و کودهای کشــاورزی به 
صورت یارانه ای توزیع می شود و محدودیتی برای 

این مسئله وجود ندارد.

 بازار گرمی محتکران
در فصل سرد موجودی

معتقدنــد  برنــج  حــوزه  فعــالان  از  عــده ای 
کــه افزایــش قیمــت کالاهــای اساســی بــه طــور 
نامحســوس بــر ســایر همــه کالاهــا و محصــولات 
و خدمــات دیگــر از جملــه برنــج تاثیرگــذار اســت 
امــا عــده ای براین باورند که آنچــه اکنون موجب 
ایــن  کاهــش  می شــود،  برنــج  قیمــت  افزایــش 
محصــول در بــازار و متعاقــب بــا آن بــازار گرمــی 
محتکــران برنــج اســت که ســود این نوســان را به 

جیب محتکران خواهد برد.
یکــی از کشــاورز گیــلان در اینبــاره بــه ایرنــا 
گفــت: در ایــن فصــل ســال کشــاورزان محصــول 
بــرای عرضــه در بــازار ندارند کــه در برابر افزایش 
تقاضــا بــه طــور طبیعــی شــاهد افزایــش قیمــت 

هستیم.
حسین زارع افزود: اکنون که تا زمان برداشت 
محصول برنج هنوز چندین ماه باقی مانده ، میزان 
برنج بومی در بازار به کمترین میزان خود می رسد 
و آنچه در دست کشاورزان هم باقی مانده باشد، 

مصرف شخصی خواهد بود.
ایــن کشــاورز آســتانه ای افــزود: ایــن تغییر 
نخواهــد  کشــاورزان  بــرای  نفعــی  هیــچ  قیمــت 
داشت؛ زیرا کشاورز نهایت چند ماه برنج خود را 
نگهدارد. این سود به طور حتم به جیب بازاریان 
و همچنیــن کســانی کــه برنــج انبــار کردنــد تــا در 

زمان کمبود عرضه کنند خواهد رفت.

از کمبود تا احتکار
امــا یکــی از فعــالان حوزه ســورتینگ برنج با 

بیان اینکه برنج اکنون نه تنها در دست کشاورز 
بلکــه در اختیــار کارخانه هــا هــم نیســت به ایرنــا 
گفــت: ســال گذشــته وقتــی قیمت ایــن محصول 
نگهــداری  تعزیــرات  دســتور  بــا  یافــت  افزایــش 
محصول برنج در کارخانه ها ممنوع شد، بنابراین 
تمامــی برنج هــای کارخانــه داران در مــدت زمــان 
کوتاهــی عرضــه شــد و اکنــون ایــن محصــول را  
فقــط تاجران در اختیار دارند و آنها تعیین کننده 

قیمت در بازار هستند.
اکنــون  اینکــه  به دلیــل  البتــه  افــزود:  وی 
دیگربه نشاء برنج امسال و آخر فصل کشاورزی 
ســال گذشــته رســیدیم ، ایــن محصــول در بــازار 
هم نیســت و اگر کســی به صورت وزن تنُی برنج 
بخواهــد همــان تاجر هم بایــد از جاهای مختلف 
بــه طــور مثــال 100 یــا 200 کیلــو از فروشــندگان 
مختلف جمع کند تا بتواند این میزان محصول را 

برای مشتری تامین کند.
ایــن کارخانــه دار آخرین قیمت برنج در بازار 
گیــلان را 75 هــزار تومــان دانســت و ادامــه داد: 
برنجــی کــه بیــن ۸5 تــا 95 هــزار تومــان توســط 
کارخانــه داران بــه بــازار عرضــه می شــود، قیمت 
گــذاری تعییــن شــده توســط خــود فروشــندگان 
اســت و بــه اعتقــاد وی هرکســی بنــا بــه دیــدگاه 

خودش برنج را با یک قیمتی عرضه می کند.
بــا ایــن وجــود بــه نظــر می رســد اگرچــه این 
برنــج  افزایــش قیمت هــای محصــول  عوامــل در 
متاســفانه  امــا  باشــد،  تاثیرگــذار  اســت  ممکــن 
کــه کمبــود  ایــن محصــول در شــرایطی  احتــکار 
محصول برنج در بازار نیز وجود دارد. در افزایش 
قیمت هــا بــی تاثیر نبود؛ چراکــه در همین ارتباط 
کمتــر از هفتــه قبــل فرمانــده انتظامــی گیــلان از 
ارزش  احتــکار شــده به  برنــج  تــن  کشــف 257 
بیــش از 205 میلیــارد ریــال در بازرســی از یــک 
کارخانــه در شهرســتان خمــام و فرمانــده ســپاه 
ناحیــه صومعه ســرا نیــز در همین ایام از کشــف 
7۴ تــن برنــج ســفید و شــلتوک احتــکار شــده در 
انبــاری در ایــن شهرســتان بــه ارزش  ۶0 میلیارد 

ریال خبر دادند.

عرضه 3 هزار تن برنج ارزان 
قیمت برای تنظیم بازار گیان

عوامــل  و  تقاضــا  و  عرضــه  بــازار  اگرچــه 
دیگــری همچون افزایــش هزینــه تولید در قیمت 
محصــولات و کالاهــا تاثیرگذار اســت، اما همواره 
دولــت در چنیــن مواقعــی ســعی می کنــد بــا بــه 
بــه  قیمت هــا  افزایــش  مانــع  تدابیــری  کارگیــری 
صورت سرســام آور شــود که یکی از این راهکارها 
عرضــه برنــج بــا قیمــت ارزان تــر بــه بــازار بــرای 

حمایت از مصرف کنندگان است.
جهــاد  غذایــی  صنایــع  و  بازرگانــی  معــاون 
کشــاورزی گیــلان در همیــن ارتباط بــه خبرنــگار 
ایرنا گفت: قیمت برنج بعد از برداشت نوساناتی 
داشــت؛ امــا بتدریــج ثبات نســبی یافــت و از دی  

سال گذشته افزایش این محصول شروع شد.
قاســم جــوادزاده مقتــدر افــزود: طــی ســال 
گذشته که قیمت برنج به ۶5 هزار تومان رسید، 
قرارگاه امنیت غذایی برای متعادل شــدن قیمت 
برنج در کشــور از جمله گیلان  10 هزار تن برنج 
خارجی  به اســتان ســهمیه داد که از ان میزان 2 
هزار و 500 تن آن را توزیع کردیم  و با این اقدام 

التهاب بازار کم شد.
او ادامــه داد: بعــد از عیــد دوبــاره بــه چنــد 
دلیــل قیمــت برنــج افزایش یافته کــه می توان از 
جملــه بــه کم شــدن محصول برنــج در این فصل 
سال و افزایش تقاضا و تاثیر تبدیل ارز ترجیحی 
بــه نیمایی اشــاره کــرد اما اکنون نیــز برای تعادل 
بــازار 3 هــزار تن برنج هندی و تایلندی به ترتیب 
بــا قیمــت هــر کیلوگــرم 1۸ هــزار و500 تومــان و  
12 هــزار و 500 تومــان در حــال توزیع شــدن  در 

استان است .
با توزیع برنج خارجی با قیمت های گذشــته 
و درصــورت اســتقبال مــردم انتظار مــی رود بازار 
برنــج دســتکم بــرای مدتی تــا تصمیم گیــری برای 

نان به ثبات نسبی برسد.

جهش قیمتی برنج و کوچ 

مصرف کنندگان به نانوایی ها
بــا وجــود اینکــه از ســال گذشــته تاکنون در 
چندیــن مرحلــه قیمــت محصــول برنــج افزایــش 
یافــت، تغییــرات صعــودی بهــای برنــج همچنــان 
ادامــه دارد؛ قیمــت حــدود ۴5 هــزار تومــان برای 
هــر کیلوگــرم برنج هاشــمی در ســال گذشــته در 
حالی اتفاق افتاد که این محصول در سال 1399 
بــا قیمــت هر کیلوگرم بین 2۸ تا 32 هزار تومان 

فروخته می شد.
افزایــش قیمــت در محصــول برنــج تعــداد 
بســیاری از مــردم را بــه ســمت جایگزینی بیشــتر 
نــان بــه جــای برنج گرایــش داد و انتظار می رفت 
تا  با توجه به کاهش تقاضا، قیمت این محصول 
تغییر چندانی حداقل تا این فصل از ماه نداشته 
باشــد امــا بعــد از نــوروز امســال، برنــج ایرانــی از 
جمله رقم هاشــمی افزایــش قیمت دیگری را نیز 
تجربــه کــرد و آن را تــا مــرز ۸0 هــزار تومــان برای 

مصرف کنندگان سوق داد.
طــی روزهــای اخیــر شــاهد افزایــش میــزان 
پشــت  در  ترافیک هــای ســنگین  و  نــان  مصــرف 
واحدهای خبازی هستیم. طبق بررسی ایرنا حتی 
در برخی نانوایی های ســطح شــهرهایی همچون 
رشــت، آســتارا، انزلی و رضوانشــهر شــاهد اتمام 
زود هنــگام فعالیت نانوایــی ها به دلیل افزایش 

تقاضا برای نان هستیم.
برنــج همچــون نــان جــزو کالاهــای اساســی 
بــرای ایرانیــان بــه شــمار مــی رود کــه اکنــون بــه 
عــدم  و  محصــول  ایــن  قیمــت  افزایــش  دلیــل 
توانایی بســیاری برای خرید آن گرایش به سمت 
اســتفاده از نــان  بیشــتر شــده اســت کــه اگرچه 
افزایــش قیمت هایــی کــه از چندیــن مــاه بعــد از 
بــازار  در  از ســوی کشــاورزان  فــروش محصــول 
اتفــاق افتــاد منفعتــی بــرای کشــاورزان نداشــت؛ 
امــا کنتــرل قیمت هــا بــا عرضــه برنــج در فصولــی 
کــه ایــن محصــول در اختیار کشــاورز نیســت، نه 
تنها لطمه ای به کشــاورزان نمی زند بلکه موجب 

منفعت برای مصرف کنندگان خواهد شد.

بیمه حوادث برکت برای تمام خانه های 
روستایی یزد

قدکشِی قیمت برنج گیان در جیب محتکران
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 میدان صد و یکم
خواجه  عبدالله انصاری

 ۵۲ بایــد  میلیونــی   ۱۰۰ وام  بــرای  »مســتاجران 
میلیون سود بدهند!

در حالــی شــورای پــول و اعتبــار بــا پرداخــت وام 
تومانــی  میلیــون   ۱۰۰
در  مســکن  ودیعــه 
تهران موافقت کرده که 
ســود ایــن وام در دوره 
ســاله   ۵ بازپرداخــت 
تومــان  میلیــون   ۵۲.۳

است. 
مذکــور  وام  ســود 
۱۸ درصــد اســت و قــرار 
نیست دولت مانند گذشته مابه التفاوت ۷ تا ۹ درصدی 

آن را پرداخت کند.«
خواجــه عبدالله انصــاری خدابیامرز اگــر الان زنده 
بود و اوضاع مســتأجرها را می دید، متعجب از تحمل و 
صبر این افراد، قلم برمی داشــت و ســریع یک میدان به  

کتاب »صد میدان« خود اضافه می کرد. 
و اما میدان صد و یکم:

ایــن میــدان کــه از پــس مــروت، فتــوت، ریاضــت، 
اســتقامت  و صبــر می آیــد، مســتأجریت اســت. در این 
مقام صبری لازم است صد برابر ایوب پیامبر. مستأجر 
را قدرتــی اســت فرازمینی، نامیراســت و پوست ســخت. 
در این مقام جمله ســختی ها، صبرها و مشــقات نهفته 
اســت. هرکــه دوام بیــاورد و زنــده بمانــد، دیگــر از هیچ 
چیــز وحشــت نکنــد و بر هیــچ مشــکلی آخ نگوید. بلکه 
فقط نگاهی عاقل اندر سفیه به گرفتاری اندازد و گوید: 
»مــا بدتــر از این هــاش رو گذروندیــم. تــو کــه خاطــره ای 

داداش.« 
البته این مقام درجه بندی دارد. از آن جا که احترام 
بر بزرگ ترهای مجلس همیشــه واجب اســت، بالاترین 
مقــام بــه ریش  و مو ســفیدان تعلق می گیــرد. آنها که با 
ســه میلیــون و انــدی حقــوق بازنشســتگی، مجبورند دو 
میلیــون و اندی قســط وام اجاره خانــه بدهند و با اندی، 
یــک مــاه بگذراننــد. بلنــد مرتبــگان در ایــن میــدان بــه 
درجــه ای از عرفــان می رســند کــه تا به حال کمتر کســی 
رسیده و چشیده. یک جور »دنیا همه هیچ« خاصی در 
نگاه ایشــان اســت که صوفیان مرارت کشــیده و عارفان 

دود شمع خرده هم هنوز به آن درجه نرسیده اند.  
نشــان مســتأجران در دنیــا ســه چیــز اســت: جیب 

خالی، دست خالی و حساب خالی. 
امــا در مقابــل ایــن افراد، گروهی هســتند که ســه 
نشــان دارند: جیب پر، دهان پر و مغز خالی. این افراد 
در هیــچ میدانــی وارد نشــده و نخواهنــد شــد. کارشــان 
خــروج از گــود اســت و فقط بلدند فریــاد بزنند »لنگش 

کن.«

عصر انقراض )طنز(

در سایت روزنامه بخوانید:

کانــون سراســری  مدیــره  عضــو هیــات 
انبوه سازان با اشاره به افزایش اجاره نشینی 
بــه ۴۳ درصــد، گفت که کاســتی ها در حوزه 
تولید مسکن طی سال های گذشته منجر به 
افزایش اجاره ها و اجاره نشینی شد، اما این 
مشکل می تواند با تصویب لایحه اجاره داری 

حل شود.
ســید محمــد مرتضــوی در گفت وگــو بــا 
ایرنــا، درباره وضع بازار اجاره و راهکار کنترل 
آن، اظهار کرد: کاستی در حوزه تولید مسکن 
طــی ســال های گذشــته منجــر بــه آن شــد که 
اجاره هــا به شــکل بی ســابقه ای افزایش یابد. 
عــدم تعــادل در عرضــه و تقاضــا و کســری ۶ 
میلیــون واحــد مســکونی مــواردی اســت کــه 
نابه ســامانی در بــازار اجــاره را تشــدید کــرده 
اســت و معتقدیــم ایــن مشــکل بــا تصویــب 

لایحه اجاره داری حل وفصل خواهد شد.
وی دربــاره سرنوشــت لایحه اجــاره داری 
حرفــه ای، گفــت: لایحه اجاره داری در دســتور 
کار دولت است، چکش کاری ها و کارشناسی 
مربوطه در وزارت راه و شهرسازی روی لایحه 
انجــام شــده و در دولــت منتظــر رســیدگی و 

تصویب است.
از آمادگــی بخــش خصوصــی  مرتضــوی 
و  داد  اجــاره داری خبــر  بــازار  بــه  بــرای ورود 
گفت: امیدواریم هر چه زودتر تصویب شــود 
و در اختیار سرمایه گذاران و بخش خصوصی 
ایــن حــوزه قــرار گیرد کــه انبوه ســازان بتوانند 
حضور موثر در این طرح داشته و کسری بازار 

مسکن را جبران کنند.
گذشــته  دولــت  سیاســت های  بــه  وی 
بــرای کنتــرل اجاره بهــا اشــاره کــرد و گفــت: 
بــا  کــرد  تــاش  دولــت  اخیــر  ســال های  در 
قیمت گــذاری دســتوری و تعییــن و تکلیف در 
روابــط موجــران و مســتاجران به تنظیــم بازار 
بپــردازد و  افزایش هــای نگران کننده در حوزه 
اجاره را دســتوری و تکلیفی کاهش دهد، اما 

موفقیت قابل توجهی ایجاد نشد.

از اجاره نشینی  ۲۷ درصدی 
در اوایل دهه ۹۰ به ۴۳ 

درصد رسیدیم
ایــن فعال حوزه ســاختمان درباره دلایل 
موفــق نبــودن تعییــن ســقف اجاره بهــا گفــت: 
نــرخ تورم از آن چیــزی که برای افزایش اجاره 
پیش بینی شده، بالاتر است و به طور متوسط 
اگر تورم ۵۰ درصدی در حوزه ساخت وســازها 
را در نظر بگیریم، تناســبی با افزایش ســقف 

اجاره ۲۵ درصدی در تهران ندارد.

مرتضــوی گفــت: رصــد مــا از بــازار اجاره 
حکایــت از ایــن دارد کــه از اجاره نشــینی در 
کشور از ۲۷ درصدی در اوایل دهه ۹۰ به ۴۳ 
درصد رسیده است و این شرایط نگران کننده 
بــا تصویــب لایحــه اجاره نشــینی در دولــت و 
ایجاد صرفه اقتصادی برای تولید این واحدها 
بــرای بخــش خصوصــی تــا حــدود زیــادی حل 

خواهد شد.

مالکان متناسب با تورم، اجاره 
را به روزرسانی می کنند

وی اضافــه کــرد: عقب ماندن بازار اجاره 
از تورم موضوعی است که مالکین نمی توانند 
بپذیرنــد و بــا اقــدام بــرای دور زدن تکالیــف 
می کننــد  ســعی  دســتوری،  مصوبه هــای  و 
و  به روزرســانی  را  اجــاره  تــورم  بــا  متناســب 
اجاره هــا را با شــرایط تورمی کشــور هماهنگ 

کنند.
مرتضــوی گفت: هیچ راه حلــی جز اینکه 
اجــاره داری  بــه  تولیــدات مســکن  از  بخشــی 
حرفــه ای اختصــاص یابــد، فعــاً وجــود نــدارد 
و بهتــر اســت درصــدی از واحدهایــی کــه در 
طــرح جهــش مســکن در نظــر گرفتــه شــده، 

حتمــاً در ایــن بخــش اســتفاده شــود. اکنــون 
بازســازی  بــرای  کــه  زوج هــای جوانــی داریــم 
شــرایط اقتصــادی فرصــت می خواهند و حتی 
قادر نیســتند، ســهم آورده اندک برای شــروع 
مشــارکت در طــرح نهضــت ملــی مســکن را 

تامین کنند.

خانه های اجاره ای، توان 
زوج ها برای ورود به بازار 
مسکن را تقویت می کند

به گفته این فعال بخش مسکن، این زوج ها 
می توانند از خانه های اجاره ای اســتفاده کرده 
و در میان مــدت بــا ســکونت در ایــن واحدهــا 

شرایط اقتصادی خود را ترمیم کنند.
سراســری  کانــون  مدیــره  هیــات  عضــو 
انبوه ســازان گفت: سهم پرداختی خانوارها از 
بابــت مســکن بیــن ۲۵ تــا ۳۰ درصــد در همه 
دنیا است و وقتی این سهم به بیش از ۶۰ تا 
۷۰ درصــد در ایــران افزایش می یابد، در نا به 
ســامانی وضعیت اقتصــادی خانوار تاثیر گذار 
اســت. هزینه هایــی کــه بایــد صــرف آموزش، 
بخــش  در  شــود،  غذایــی  مــواد  و  ســامت 
پرداخت اجاره هزینه می شود و به حوزه های 

دیگر زندگی آسیب می زند.
بــه گفتــه مرتضــوی، لایحــه اجــاره داری 
حرفــه ای ایــن فرصــت را فراهــم می کنــد که با 
سوق دادن این بخش از خانوارهای ناتوان از 
پرداخت اجاره سنگین و دادن فرصت به آنها 
بــا اســتفاده از امکانــات دولتــی، آنهــا را بــرای 
خرید و ورود به بازار مسکن بعد از یک دوره 
ترمیــم شــرایط اقتصادی آماده کنیــم؛ چرا که 
ایــن خانه هــا فرصتــی را بــرای توانمنــد کــردن 
مســتاجران فراهم می کند. بــا تقویت اقتصاد 
خانــوار، زوج هــا هــم می توانند در بــازار خرید 
مســکن ورود پیــدا کــرده و به صــورت نهایی از 
مســکن ملکــی بهــره ببرند و بعد یــک دوره ای 

خانه به خانواده دیگر واگذار می شود.
سراســری  کانــون  مدیــره  هیــات  عضــو 
و  خصوصــی  بخــش  گفــت:  انبوه ســازان 
توسعه گران منتظر هستند تا این لایحه مورد 
تصویــب نهایــی قرار گیــرد و ســرمایه هایی در 
بخــش تولیــد واحــد اجــاره ای مــورد اســتفاده 
قرار گیرد. از این طریق ســرمایه گذاری که به 
طــرح نهضــت ملــی ورود می کنــد، درصــدی از 
واحدهایی که می سازد را به لایحه اجاره داری 
کم وکســری  و  داده  اختصــاص  حرفــه ای 

واحدهای اجاره پوشش داده می شود.

رئیــس جمهــوری بــا قدردانــی از مــردم 
ضــرورت  بهداشــتی،  ضوابــط  رعایــت  در 
بــا  متناســب  را  ضوابــط  ایــن  به روزرســانی 
وضع جدید مورد تأکید قرار داد و خواستار 
تشــکیل کمیتــه اجتماعی ســتاد ملی مقابله 
بــا کرونــا بــرای بررســی مســائل دوران پســا 

کرونا شد.

در  رئیســی  ابراهیــم  ســید  آیــت الله 
جلســه روز شــنبه ستاد ملی مقابله با کرونا 
تأکیــد کرد: اعمال محدودیت های کرونایی و 
شــرایط اجتماعات در وضع فعلی، به شــکل 
دقیــق و شــفاف بــرای مــردم تبییــن شــود تــا 
بهداشــتی  پروتکل هــای  اجــرای  در  تزلزلــی 
به وجــود نیایــد و از شــیوع ســویه های جدید 

کرونا نیز پیشــگیری شود.
رئیــس جمهــوری در ادامــه از اقدامــات 
و زحمــات شــرکت های تولیدکننــده واکســن 
از تاش هــای  در داخــل کشــور قدردانــی و 
و  کــرد  یــاد  ملــی  افتخــار  عنــوان  بــه  آنهــا 
خواســتار تــداوم حمایــت از ایــن شــرکت ها 
و حــل مشکات شــان بــرای فعالیــت آنهــا در 

عرصه های جدید تولید شــد.
لــزوم  بــر  همچنیــن  رئیســی  آیــت الله 
تشــکیل کمیتــه اجتماعــی ســتاد ملــی مقابله 
با کرونا به منظور بررســی مســائل و مشکات 
اجتماعی، اقتصادی و روانی دوران پســاکرونا 
و اتخــاذ تمهیــدات لازم بــرای حل و فصل این 

مشکات تأکید کرد.

بــا  اعتبــار  و  پــول  شــورای  حالــی  در 
ودیعــه  ۱۰۰میلیون تومانــی  وام  پرداخــت 
مســکن در تهــران موافقــت کــرده اســت کــه 
ســود ایــن وام در دوره بازپرداخــت ۵ســاله 

۵۲.۳میلیون تومان است.
مــاه جــاری  گــزارش تســنیم، ســوم  بــه 
شــورای پــول و اعتبــار بــا اعطــای تســهیات 
ایــن  مصــوب  نــرخ  بــا  مســکن  کمک ودیعــه 
شــورا، دوره بازپرداخــت حداکثــر پنــج ســال، 
در ســقف های ۱۰۰، ۷۰ و ۴۰ میلیــون تومانی 
و  اســتان ها  مراکــز  تهــران،  در  به ترتیــب 
شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت و سایر 
شــهر ها و از محــل منابــع بانکی موضوع ماده 

)۴( قانون جهش تولید مسکن در سقف کلی 
ســالانه ۴۰ هزار میلیارد تومان در ســال ۱۴۰۱ 

موافقت کرد.
یکــی از تفاوت هــای مصوبه اخیر شــورای 
پول و اعتبار برای حمایت از اجاره نشــین ها با 
وام حمایتی دو ســال گذشــته میزان ســود آن 
اســت. ســود وام مذکور ۱۸ درصد است و قرار 
نیســت دولت مانند گذشــته مابه التفاوت ۷ تا 

۹ درصدی آن را پرداخت کند.
وام  اقســاط  میــزان  اســاس  ایــن  بــر 
۱۰۰میلیون تومانــی کمک ودیعــه مســکن بــرای 
تهرانی ها ماهانه ۲ میلیون و ۵۳۹ هزار تومان 
اســت. کل ســود این تســهیات ۵۲ میلیون و 

۳۶۰ هزار تومان در بازپرداخت ۵ســاله است.
در مراکــز اســتان ها، مســتأجران پــس از 
طــی کــردن مراحــل دریافــت وام کــه احتمــالاً 
بــا ســخت گیری از ســوی بانک ها و مؤسســات 
مالــی عامــل روبــه رو خواهــد شــد بایــد ماهانه 
یک میلیــون و ۷۷۷هزار تومان قســط برای وام 

۷۰ میلیون تومانی پرداخت کنند.
کل بازپرداخت این وام در دوره ۵ســاله 
اســت؛  تومــان  هــزار   ۶۵۲ و  میلیــون   ۱۰۶
به عبــارت دیگــر متقاضــی ۳۶ میلیــون و ۶۵۲ 
را  هــزار تومــان ســود وام ۷۰میلیون تومانــی 

پرداخت خواهد کرد.
وام  اســت  قــرار  کــه  شــهرها  ســایر  در 

۴۰میلیون تومانــی  مســکن  کمک ودیعــه 
پرداخــت شــود، میزان اقســاط ماهانــه حدود 
ایــن  ســود  کل  اســت.  تومــان  میلیــون  یــک 
تســهیات در دوره بازپرداخــت ۵ســاله حدود 

۲۱ میلیون تومان خواهد بود.
وام ودیعه مسکن نسبت به سال گذشته 
برای تهرانی ها ۳۰ میلیون تومان افزایش یافته 
اســت. گرچــه این میزان افزایــش هم خوانی با 
تورم عمومی کشور ندارد اما می تواند به عنوان 
یک مسُــکنّ کوتاه مدت مشــکل اجاره نشین ها 
را حل کند، البته به شرطی که بانک های عامل 
در مرحلــه معرفــی ضامــن ســختگیری بیش از 

حدی از خود نشان ندهند.

امــور  ســازمان  رئیــس  اعــام  بنابــر 
عشــایر ایران، امســال با تصویب مجلس 
برای نخســتین بــار، ۱۵۰۰ میلیــارد تومان 
کشــور  عشــایری  مــدارس  تجهیــز  بــرای 

اختصاص یافت.
عشــایر  امــور  ســازمان  گــزارش  بــه 
ایران، عباس پاپی زاده در شورای عشایری 
فــارس  اســتان  در  فیروزآبــاد  شهرســتان 

بــا  بــار  اولیــن  بــرای  اظهــار کــرد: امســال 
تصویب مجلس ۱۵۰۰ میلیارد تومان برای 
مدارس عشــایری اختصاص داده شده که 
بــا همــکاری وزارت آموزش و پرورش تمام 

مدارس عشایری تجهیز می شوند.
وی افــزود: ایل راه هــای عشــایری حق 
قانونی، مشــخص و شــناخته شده عشایر 
اســت و هیچ دســتگاه اجرایی حق تصرف 

قانــون  خــاف  ایــن  و  نــدارد  را  ایل راه هــا 
است.

ایــران  رئیــس ســازمان امــور عشــایر 
در  عشــایر  از  حمایــت  بــرای  کــرد:  بیــان 
عشــایری  راه هــای  نگهــداری  و  مرمــت 
تصمیمــات خوبــی در مجلس گرفته شــده 
و اعتبــارات آن نیــز نســبت بــه ســال های 

گذشته افزایش یافته است.

وزیر بهداشت: اعتبار 
لازم برای اجرای قانون 
تعرفه گذاری خدمات 

پرستاری فراهم شده است
به گفته وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی، 
در راستای عمل به فرامین مقام معظم رهبری در تکریم 
جامعــه پرســتاری و در هویت بخشــی بــه خدمــات آنــان، 
قانون تعرفه گذاری خدمات پرســتاری در نخســتین سال 
اســتقرار دولت ســیزدهم اجرایی و با هماهنگی دولت و 

مجلس اعتبار لازم برای اجرای این قانون فراهم شد.
دکتــر بهــرام عیــن اللهــی بــا صــدور پیامی خطــاب به 
مدیــران  اجــاس  نهمیــن  و  هفتــاد  در  شــرکت کنندگان 
پرســتاری دانشــگاه های علــوم پزشــکی کشــور در مشــهد 
بخشــی  درون  هماهنگــی  بــا  اســت  امیــد  اســت:  آورده 
در نهادهــای پرســتاری بــه  ویــژه همراهــی ســازمان نظــام 
پرستاری و با مدیریت معاونت پرستاری سازوکارهای لازم 
برای اجرای تمام  و کمال این قانون به زودی محقق شده و 
به خواسته دیرینه جامعه پرستاری پاسخ لازم داده شود.
دکتــر بهــرام عین اللهــی در ایــن پیــام کــه از ســوی 
آمــوزش  و  درمــان  بهداشــت،  وزارت  پرســتاری  معــاون 
پزشــکی قرائــت شــد، افزود: موضــوع عدالــت و تعالی در 
نظــام ســامت کــه به عنــوان راهبــرد وزارت بهداشــت در 
دوره جدیــد تعییــن  شــده اســت ایــن پیــام را بــه همــه مــا 
منتقل می کند که مردم در همه جای کشورمان شایسته 
خدمــات عادلانــه و متعالــی هســتند و تعالــی در خدمــات 
ســامت بدین  معنی اســت که همه ارکان نظام ســامت 
بایــد صاحیت هــا و  یــک حرکــت جهــادی و انقابــی  در 
شایســتگی های خود را برای خدمت ارتقا ببخشــند و این 
خدمات متعالی را در بســتری عادلانه و به دور از هرگونه 

تبعیض ارائه کنند.
وی ادامه داده است: بدون تردید مجموعه پرستاری 
کشور با بدنه بیش از ۲۰۰ هزار نیروی توانمند و باانگیزه 
ظرفیــت بســیار مهمی برای دســتیابی بــه این هدف یعنی 

عدالت و تعالی در نظام سامت است.
در ادامــه پیــام وزیــر بهداشــت آمده اســت: خدمات 
پرســتاری بخش مهم و پایه ای در نظام ســامت همگانی 
جمهــوری  در  ســامت  نظــام  و  کشورهاســت  همــه  در 
اســامی در طــول ســال های پــس  از انقــاب همــواره از 
تاش هــای صادقانــه و عالمانــه پرســتاران برخــوردار بوده  
است و اوج این همراهی و همکاری در هشت سال دفاع 
مقدس و حضور پرســتاران در میدان جنگ و همراهی با 
رزمندگان و خلق صحنه های ایثار و شهادت دیده شد که 
ایــن جــان افشــانی در مراقبت از مدافعان حــرم همچنان 
ادامه دارد و نیز نقطه اوج این خدمات در سال های اخیر 
در مقابله با پاندمی کووید ۱۹ ارزش و اعتبار پرستاران را 

در خاطر همه مردم ایران دوچندان کرد.

ثبت بیش از ۱۲۰۰ شکایت 
در دیوان عدالت برای ابطال 
افزایش ۱۰ درصدی دستمزد

عضو هیات مدیره کانون عالی شوراهای اسامی 
کار کشــور از ثبــت تعــداد زیــادی شــکایت در دیــوان 

عدالت خبر داد.
حســین حبیبــی، عضــو هیــات مدیــره کانــون عالی 
شــوراهای اســامی کار کشــور در گفت وگــو بــا ایلنا، در 
ارتبــاط بــا مــزد کارگــران دولــت و شــکایت بــرای ابطــال 
افزایش ده درصدی دستمزد گفت: تا این لحظه  بیش 
از ۱۲۰۰ شکایت در دیوان  عدالت اداری به منظور ابطال 
تصویب نامه هیت وزیران به شماره ۲۱۴۸۷ که افزایش 
دســتمزد کارگــران وزارتخانه هــا و شــرکت های دولتــی را 
برخاف مصوبه شورایعالی کار، شورای نگهبان و قانون 
بودجه ۱۴۰۱ مصوب مجلس شــورای اســامی ۱۰ درصد 
افزایــش داده، ثبــت شــده اســت؛ کارگــران و فعــالان 
کارگــری به دیوان شــکایت کــرده و خواســتار ابطال این 

تصویب نامه  غیرقانونی شده اند.
به گفته وی، خواسته مشخص است؛ ابتدا صدور 
دســتور موقــت بــرای توقــف ایــن تصویب نامــه وســپس 
صــدور حکــم نقــض مصوبــه  معتــرض عنــه و بــه طــور 
مشــخص، تبصــره ۲ بنــد ۳ تصویــب نامــه ۲۱۴۸۷ / ت 

۵۹۸۲۶ مورخ ۱۵ اردیبهشتِ هیات وزیران.
حبیبــی تاکید می کنــد: در عین حال، نامه نگاری با 
مجلس شــورای اســامی جهت برخورد با تخلف آشــکار 
دولت، واجب اســت چراکه تصویب نامه ی دولت، نقض 

آشکار مصوبه  مجلس شورای اسامی است.
انتظــار  پایــان می گویــد:  در  کارگــری  فعــال  ایــن 
داریم قبل از پایان خرداد، دیوان عدالت تصویب نامه  
هیــات دولــت را ابطــال کنــد؛ کارگــران دولــت دو مــاه 
کار  شــورایعالی  از مصــوب  کمتــر  دســتمزد  بــا  اســت 
تصویب نامــه  توقــف  دســتور  اگــر  و  می کننــد  زندگــی 
توســط دیوان صادر شود، دســتگاه های دولتی موظف 
کارگــران خــود  بــه  قانونــی  مــزد  می شــوند در خــرداد 
پرداخــت کننــد؛ ضمــن اینکه بایــد مابه التفاوت دو ماه 

قبــل را نیز بپردازند.

 ۲۵۳ شهرستان
در وضعیت زرد

بنابــر اعــام مرکــز روابــط عمومی و اطاع رســانی 
وزارت بهداشت در حال حاضر هیچ شهری با وضعیت 
قرمز و نارنجی در کشور وجود ندارد و تعداد شهرهای 
زرد به ۲۵۳ شهر و شهرهای آبی به ۱۹۵ شهر رسیده 

است.
بــر اســاس آخریــن بــه روز رســانی ها، هیــچ یک از 
شهرهای کشور همانند هفته های گذشته، در وضعیت 

قرمز و نارنجی نیستند.
تعــداد شــهرهای بــا وضعیــت زرد از ۲۵۵ به ۲۵۳ 
شهر رسید و تعداد شهرهای با وضعیت آبی از ۱۹۳ به 

۱۹۵ شهر افزایش یافت.
در حــال حاضــر هیــچ شــهری بــا وضعیــت قرمــز و 
نارنجی در کشــور وجود ندارد و تعداد شــهرهای زرد به  

۲۵۳ شهر و شهرهای آبی به ۱۹۵ شهر رسیده است.

پرداخت وام ۲۰۰ میلیونی 
مسکن روستایی در برخی 

مناطق کشور
اگرچه هنوز سازمان برنامه و بودجه ضمانت نامه 
پرداخــت مابه التفــاوت ســود تســهیات ۲۰۰ میلیــون 
تومانــی ســاخت مســکن روســتایی را ارائــه نــداده، بــر 
اســاس صحبت های مســئولان بنیاد مســکن در بعضی 

مناطق کشور این تسهیات در حال پرداخت است.
به گزارش ایســنا، حدود شــش ماه از تصویب وام 
۲۰۰ میلیــون تومانــی مســکن روســتایی بــا نرخ ســود ۵ 
درصد در شورای عالی مسکن با حضور رئیس جمهوری 
می گــذرد. امــا از آن زمــان تا کنون هنوز ســازمان برنامه 
ســود  مابه التفــاوت  پرداخــت  ضمانت نامــه  بودجــه  و 
تسهیات تا ۱۸ درصد را ارائه نکرده است. در واقع این 
سازمان باید تضمین دهد که ۱۳ درصد از سود این وام 

از سوی دولت پرداخت خواهد شد.
شــنیده می شود رقم مابه التفاوت نرخ سود حدود 
۴۰ هزار میلیارد تومان است که عدد سنگینی محسوب 
می شود و ظاهرا مسئولان سازمان برنامه معتقدند این 

رقم می تواند منجر به ایجاد تورم شود.
بــا ایــن حــال بعضــی بانک هــا از جملــه بانک ســپه 
پرداخت این تســهیات را آغاز کرده اند. مســئولان بنیاد 
مســکن در برخــی مناطــق کشــور مثــل ایــام نیــز اعــام 
کرده اند روند پرداخت وام ۲۰۰ میلیون تومانی ســاخت 

مسکن روستایی تسریع شده است.
بنــا بــه گفتــه حبیــب الله محبــی، مدیــرکل بنیــاد 
مســکن اســتان ایام، طرح تسهیات مســکن روستایی 
در روســتاها افزایــش یافتــه و متقاضیــان در روســتاها 
و شــهرهای زیــر ۲۵ هــزار نفــر جمعیــت می توانند برای 

دریافت این تسهیات اقدام کنند.
وی افــزود: طــرح تســهیات مســکن روســتایی بــا 
ســود و کارمــزد ۵ درصــد و ســقف ۲۰۰ میلیــون تومــان 
بــه هــر نفــر بــرای احــداث مســکن روســتایی در ســطح 

روستاهای استان به تصویب رسیده است.
محبــی بیــان کــرد: بازپرداخــت ایــن تســهیات ۲۰ 
ســاله اســت و زوج هــای جدیــد، افــراد فاقــد مســکن و 
بازگشــتی های از شــهر بــه روســتا در اولویــت اول قــرار 

داده شده است.

اخبـــــــــــــــــار

 اختصاص
۱۵۰۰ میلیارد تومان 
برای تجهیز مدارس 

عشایری برای اولین بار

سود ۵۲میلیون تومانی وام ۱۰۰میلیونی ودیعه مسکن

 رئیس جمهوری: دستورالعمل های بهداشتی متناسب
با شرایط، به روزرسانی شود

 آمادگی بخش خصوصی برای ساخت
مسکن استیجاری

https://asre-eghtesad.com/?p=84342
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